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WSTĘP 

Szanowni Radni i Mieszkańcy,  

Przedkładam Państwu „Raport o stanie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój za 2022 rok’, 

który przygotowany został zgodnie z art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

W myśl zapisów tej ustawy burmistrz co roku, do dnia 31 maja, przedstawia Radzie Miejskiej 

‘Raport o stanie gminy’, który obejmuje podsumowanie działalności burmistrza w roku poprzednim, 

w szczególności realizację polityk, programów i strategii realizowanych przez Gminę i jej jednostki 

organizacyjne, uchwał Rady Miejskiej i budżetu obywatelskiego. Rada rozpatruje raport podczas sesji, na 

której podejmowana jest uchwała w sprawie udzielenia absolutorium. 

Uzdrowiskowa Gmina Miejska Szczawno-Zdrój w Rankingu najbogatszych gmin w Polsce w 2022 roku 

zajęła 228. miejsce z 2 477 gmin w kraju1. W ubiegłym roku dochody ogółem Gminy zrealizowane zostały 

na kwotę ponad 47 mln zł, z czego dochody majątkowe na kwotę blisko 8,5 mln zł. Wydatki ogółem 

zrealizowano na kwotę ponad 56,6 mln zł, w tym wydatki majątkowe na blisko 18,2 mln zł, co jest bardzo 

zadowalającym poziomem. Udział wydatków majątkowych do wydatków ogółem wyniósł 32% i dowodzi, 

że Uzdrowiskowa Gmina Miejska Szczawno-Zdrój jest dynamicznie rozwijającą się gminą, mimo trudnej 

sytuacji zewnętrznej spowodowanej czynnikami niezależnymi. Zrealizowane wydatki majątkowe w 2022 

roku są wyższe od wydatków majątkowych w 2017 roku o kwotę ponad 13,6 mln zł, stanowiąc 

jednocześnie najwyższą roczną wartość dotychczas zrealizowanych w gminie inwestycji służących 

mieszkańcom i uzdrowisku. Ponadto, w 2022 roku na Gali Finałowej Konkursu „Samorząd Promujący 

Zdrowie” odebraliśmy również wyróżnienie, w którym Uzdrowiskowa Gmina Miejska Szczawno-Zdrój 

została uznana za jedną z najbardziej zaangażowanych Gmin w Polsce w sprawy: zdrowia, ekologii 

i rekreacji. 

Lista inwestycji realizowanych w 2022 roku w Uzdrowiskowej Gminie Miejskiej Szczawno-Zdrój obejmuje 

m.in.: edukację, turystykę, modernizację i budowę dróg, ochronę powietrza i inne dziedziny. W ubiegłym 

roku kontynuowana była budowa największej inwestycji w historii Szczawna-Zdroju − kompleksu 

oświatowo-sportowo-rekreacyjnego przy ul.  Słonecznej 1A o wartości około 25,4 mln zł. Trwały również 

prace przy zagospodarowaniu części Wzgórza Gedymina i Parku Zdrojowego (4,47 mln zł) oraz 

zakończona została modernizacja oświetlenia i miejsc publicznych na terenie miasta Szczawno-Zdrój 

(2,45 mln zł). Z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, z którego pozyskaliśmy środki, realizowaliśmy 

m.in. takie zadania jak: budowa Miejsca Obsługi Turysty przy ul. Mickiewicza (1,77 mln zł), budowa 

i wytyczenie rodzinnych tras rowerowych wraz z wypożyczalnią rowerów (1,18 mln zł). W ramach Polskiego 

Ładu dla Szczawna-Zdroju trwała budowa i modernizacja infrastruktury drogowej − ulice: Słoneczna, 

Lipowa, Wczasowa, Kwiatowa, ks. Popiełuszki i Plac Wolności o wartości ok. 10,45 mln zł. Wykonaliśmy 

również edukacyjny plac zabaw w Parku Szwedzkim (984,8 tys. zł) i wiele innych inwestycji, o których 

przeczytacie Państwo w niniejszym Raporcie.  

W tym miejscu pragnę również nadmienić, że 30 maja 2023 roku zaprezentowano wyniki drugiej edycji 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. Dla samorządów subregionu 

wałbrzyskiego rząd przeznaczył 517,1 mln zł, a część tej kwoty trafi do Szczawna-Zdroju i zwiększy, i tak 

już znaczną, liczbę inwestycji w naszej gminie. 

W ramach projektu „Budowa i przebudowa dróg oraz infrastruktury towarzyszącej na terenie Szczawna-

Zdroju” planuje się wykonanie następujących elementów: 

 
1 https://samorzad.pap.pl/kategoria/finanse/najbogatsze-i-najbiedniejsze-gminy-w-polsce-w-2022-roku-pelna-lista-gmin 
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→ Osiedle Zdrojowe – budowa nowych dróg wraz z kanalizacją 

deszczową, siecią wodno-kanalizacyjną, kanałami 

technologicznymi pod nowe sieci oraz oświetleniem 

drogowym. Drogi stanowić będą dojazd do nowego osiedla 

domów jedno- i wielorodzinnych; 

→ ul. Górna – budowa nowego odcinka drogi dojazdowej do 

terenów budownictwa mieszkaniowego. Wykonana zostanie 

(od końca istniejącej drogi do końca działki stanowiącej pas 

drogowy) jezdnia asfaltowa z utwardzonym poboczem oraz sieć kanalizacji deszczowej w celu obsługi 

nowych posesji; 

→ ul. Wita Stwosza – zadanie obejmuje przebudowę nawierzchni jezdni, wykonanie chodników 

i utwardzonych poboczy, nowych wjazdów na posesje i zjazdów publicznych wraz z istniejącymi 

skrzyżowaniami oraz przebudowę sieci kanalizacji deszczowej. 

Realizacja planowanych zadań ma na celu poprawę bezpieczeństwa na istniejących drogach gminnych, 

a nowo budowane drogi związane są z przygotowaniem terenów inwestycyjnych. Przewidywana wartość 

inwestycji to 7 mln zł, a wnioskowane i otrzymane dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych to kwota 6,3 mln zł. 

Przedmiotem inwestycji w programie „Modernizacja 

infrastruktury edukacyjnej i sportowej w Szczawnie-Zdroju” jest 

modernizacja infrastruktury edukacyjnej i sportowej na terenie 

kompleksu oświatowo-sportowo-rekreacyjnego przy 

ul. Słonecznej 1A. Przedsięwzięcie obejmuje: 

→ zakup i montaż pierwszego wyposażenia nowo 

wybudowanego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego (meble, 

pomoce dydaktyczne, sprzęt multimedialny, komputerowy, systemy informatyczne i inne niezbędne 

wyposażenie), 

→ prace modernizacyjne w budynku hali sportowej, tj.: wykonanie schodów zewnętrznych przy wejściu 

do hali, wydzielenie na poziomie antresoli dwóch pomieszczeń (biurowego i gospodarczego) oraz 

wykonanie instalacji systemu nagłośnienia hali wraz z modernizacją instalacji elektrycznej. 

Zakup pierwszego wyposażenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego jest niezbędny do uruchomienia nowo 

wybudowanych placówek szkoły i przedszkola. Natomiast zakres dotyczący hali sportowej służy 

zapewnieniu bezpieczeństwa osób korzystających z obiektu oraz zwiększenia jego funkcjonalności. 

Przewidywana wartość inwestycji to 4,2 mln zł, a wnioskowane i otrzymane dofinansowanie z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych to kwota 3,5 mln zł. 

Przedmiotem inwestycji w programie „Modernizacja urządzeń 

lecznictwa uzdrowiskowego” jest zagospodarowanie terenów 

parków, ścieżek ruchowych itp. w celu uatrakcyjnienia 

przestrzeni rekreacyjnej dla kuracjuszy i turystów, w tym m.in. 

poprzez: rewitalizację terenów parkowych, m.in. dokonanie 

nasadzeń zieleni, wykonanie i modernizację ścieżek i traktów 

spacerowych, zakup i montaż elementów małej architektury. 

Realizację niniejszych zadań planuje się na obszarze strefy A i B 

ochrony uzdrowiskowej. Zrewitalizowana przestrzeń publiczna przyjazna kuracjuszom sprzyjać będzie 

spacerom, rekreacji, tlenoterapii i aktywnym formom spędzania wolnego czasu. Zagospodarowanie 

przestrzeni publicznej poprzez nasadzenia na terenach zielonych, wykonanie ścieżek tematycznych czy 

wyposażenie w elementy małej architektury przyczyni się do uatrakcyjnienia tych obszarów, a tym samym 

do zachowania funkcji leczniczych uzdrowiska Szczawno-Zdrój. Jednocześnie stanowić będą 

uzupełnienie innych inwestycji infrastrukturalnych realizowanych obecnie w Gminie na terenie Parku 

Zdrojowego, Szwedzkiego oraz Wzgórza Gedymina. Przewidywana wartość inwestycji to 5,2 mln zł, 

a wnioskowane i otrzymane dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych to kwota 4,95 mln zł. 

Burmistrz Miasta Szczawno-Zdrój  

Marek Fedoruk 
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1. UZDROWISKOWA 

GMINA MIEJSKA 

SZCZAWNO-ZDRÓJ 

Uzdrowiskowa Gmina Miejska Szczawno-Zdrój 

zlokalizowana jest w zachodniej Polsce, w południowej 

części województwa dolnośląskiego, w centralnej części 

powiatu wałbrzyskiego. Od północnego-zachodu 

graniczy z gminą Stare Bogaczowice, od północy, 

wschodu i południowego-wschodu z miastem na prawach 

powiatu − Wałbrzych, a od południowego-zachodu 

z gminą Boguszów-Gorce. Szczawno-Zdrój położone jest 

około 5 km na północny-zachód od centrum Wałbrzycha 

i sąsiaduje bezpośrednio z jego trzema dzielnicami: od 

północy z Podzamczem, od wschodu z Piaskową Górą i od południa z Białym Kamieniem. Szczawno-

Zdrój położone jest w pobliżu miast Świebodzice (10 km) i Kamienna Góra (20 km), a od stolicy regionu 

− miasta Wrocław − dzieli je odległość 84 km. Miasto posiada dogodne połączenia drogowe 

z najważniejszymi ośrodkami miejskimi Dolnego Śląska − Wrocławiem przez Wałbrzych, z Jelenią Górą 

przez Kamienną Górę oraz z Legnicą przez Świebodzice. Zewnętrzne połączenia komunikacyjne miasta 

zapewnia doga krajowa nr 35 relacji: Wrocław − Golińsk oraz drogi wojewódzkie nr: 376 relacji: 

Świebodzice − Kamienna Góra i nr 375 relacji: Dobromierz − Sobięcin. Szczawno-Zdrój znajduje się 

w zasięgu obsługi lotnisk cywilnych zlokalizowanych na terenie województwa dolnośląskiego oraz 

Republiki Czeskiej. W promieniu około 120 km i maksymalnym czasie dojazdu do 2 h znajdują się dwa 

porty lotnicze o znaczeniu krajowym i międzynarodowym: Wrocław-Strachowice oraz Airport-Pardubice. 

Gmina w swoich granicach administracyjnych obejmuje powierzchnię 1 474 ha.  W 2022 roku 

zamieszkiwało ją 5 035 osób, w tym 4.969 osób zameldowanych na pobyt stały i 66 na pobyt czasowy. 

1.1. BURMISTRZ MIASTA 

Burmistrz Miasta stanowi organ wykonawczy Rady Miejskiej. Zgodnie z ustawą wykonuje on uchwały Rady 

oraz zadania gminy określone przepisami prawa, m.in.: gospodarowanie mieniem Gminy, wykonywanie 

budżetu, przygotowywanie projektów uchwał, opracowywanie programów rozwoju w trybie określonym 

w przepisach o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, określanie sposobu wykonywania uchwał, 

zatrudnianie i zwalnianie kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. Burmistrz kieruje Urzędem 

Miejskim zapewniając mu warunki do sprawnej pracy oraz prawidłowego funkcjonowania przy pomocy 

Zastępcy Burmistrza, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy oraz kierowników Wydziałów. W skład 

kierownictwa Urzędu Miejskiego Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój w 2022 roku wchodziło 

4 członków: Burmistrz − Marek Fedoruk, Zastępca Burmistrza − Marek Ćmikiewicz, Skarbnik − Bogumiła 

Wojtczuk, Sekretarz − Sławomir Grochala. Burmistrz nadzoruje także zadania realizowane przez 

przydzielone wydziały Urzędu Miejskiego i pośrednio podporządkowane gminne jednostki 

organizacyjne, tj.: Przedszkole Miejskie, Miejska Szkoła Podstawowa, Centrum Usług Wspólnych, 

Ośrodek Pomocy Społecznej, Teatr Zdrojowy im. Henryka Wieniawskiego i Miejska Biblioteka Publiczna 

im. T. Boya-Żeleńskiego. 

Burmistrz Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój Marek Fedoruk pełni swoją funkcję od 2014 

roku. W 2022 roku Burmistrz: wykonał 76 uchwał Rady Miejskiej (Załącznik 1), wydał 239 zarządzeń oraz 

opublikował 21 obwieszczeń2. 

 
2 http://um.szczawnozdroj.ibip.wroc.pl/public/?id=204869, http://um.szczawnozdroj.ibip.wroc.pl/public/?id=204799, 
http://um.szczawnozdroj.ibip.wroc.pl/public/?id=205085 

http://um.szczawnozdroj.ibip.wroc.pl/public/?id=204869
http://um.szczawnozdroj.ibip.wroc.pl/public/?id=204799
http://um.szczawnozdroj.ibip.wroc.pl/public/?id=205085
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1.2. RADA MIEJSKA 

Rada Miejska jest organem stanowiącym i kontrolnym na terenie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej 

Szczawno-Zdrój. W ramach swoich kompetencji podejmuje ona uchwały o charakterze prawnym, w tym 

określa budżet gminy i uchwały o wyborze członków organów gminy. Organizację wewnętrzną, tryb pracy 

rady i jej organów określa statut gminy. Skład Rady Miejskiej kadencji 2018-2023 w 2022 roku: 

1. Michał Broda − Radny 
2. Zenon Dec − Radny 
3. Adam Jennings − Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej 
4. Józef Kaczanowski − Radny 
5. Janusz Kozłowicz − Radny 
6. Tomasz Krupa − Radny 
7. Violeta Mołda − Radna 
8. Adam Motyka − Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

9. Edyta Pantol − Radna 
10. Agnieszka Pisarska − Radna 
11. Stanisława Tobis-Pańczyszyn − 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 
12. Agnieszka Wilk − Radna 
13. Dorota Wołoszyn-Pusłowska − Radna 
14. Urszula Wójcik − Radna 
15. Małgorzata Zbirek − Radna 

W 2022 roku Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju podjęła 76 uchwał. Przy Radzie Miejskiej funkcjonuje 6 

komisji stałych: 

CZŁONKOWIE KOMISJI REWIZYJNEJ 
1. Zenon Dec (Przewodniczący) 
2. Józef Kaczanowski 
3. Edyta Pantol 
4. Agnieszka Wilk 
5. Małgorzata Zbirek (Z-Ca Przew.) 

CZŁONKOWIE KOMISJI BUDŻETOWEJ 
I GOSPODARKI MIENIEM 
1. Janusz Kozłowicz (Przewodniczący) 
2. Michał Broda 
3. Adam Jennings (Z-Ca Przew.) 
4. Adam Motyka  
5. Dorota Wołoszyn-Pusłowska 

CZŁONKOWIE KOMISJI OŚWIATY, KULTURY 
I SPORTU 
1. Janusz Kozłowicz (Przewodniczący) 
2. Edyta Pantol  
3. Agnieszka Pisarska 
4. Stanisława Tobis-Pańczyszyn 
5. Agnieszka Wilk 
6. Dorota Wołoszyn-Pusłowska 
7. Urszula Wójcik (Z-Ca Przew.) 
 

CZŁONKOWIE KOMISJI SPRAW 
OBYWATELSKICH 
1. Agnieszka Wilk (Przewodnicząca) 
2. Józef Kaczanowski 
3. Janusz Kozłowicz (Z-Ca Przew.) 
4. Violeta Mołda 
5. Stanisława Tobis-Pańczyszyn 
6. Małgorzata Zbirek 

CZŁONKOWIE KOMISJI 
UZDROWISKOWEJ 
1. Józef Kaczanowski (Przewodniczący) 
2. Adam Jennings 
3. Janusz Kozłowicz 
4. Violeta Mołda 
5. Agnieszka Wilk 
6. Urszula Wójcik (Z-Ca Przew.) 

CZŁONKOWIE KOMISJI SKARG, 
WNIOSKÓW I PETYCJI 
1. Zenon Dec (Przewodniczący) 
2. Violeta Mołda 
3. Edyta Pantol 
4. Agnieszka Pisarska (Z-Ca Przew.) 
5. Urszula Wójcik 

W 2022 roku Radni złożyli 18 interpelacji, których rejestr dostępny jest na Biuletynie Informacji Publicznej: 

http://um.szczawnozdroj.ibip.wroc.pl/public/?id=205872. Wykaz uchwał Rady Miejskiej w Szczawnie-

Zdroju, podjętych w 2022 roku, wraz ze stanem realizacji stanowi Załącznik 1. do niniejszego Raportu.  

Na terenie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój działa również Młodzieżowa Rada Miejska 

w Szczawnie-Zdroju III kadencji, składająca się z 15 Członków, a jej koordynatorem jest Radna Agnieszka 

Pisarska. Młodzieżowa Rada realizuje swoje cele we współpracy z samorządem gminnym, organizacjami 

pożytku publicznego oraz Radą Miejską poprzez:  

1. inicjowanie działań dotyczących życia młodzieży w gminie Szczawno-Zdrój, szczególnie 

w zakresie nauki, 

2. kultury, sportu i ekologii, 

3. podejmowanie interwencji i udzielanie pomocy w przypadku zagrożenia praw ucznia i swobód 

4. obywatelskich, 
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5. współpracę z krajowymi i zagranicznymi organizacjami i stowarzyszeniami działającymi na rzecz 

młodzieży, 

6. prowadzenie działalności informacyjno-doradczej, 

7. współpracę z samorządami uczniowskimi, 

8. zgłaszanie wniosków i postulatów. 

Do zadań Młodzieżowej Rady należy m. in.:  

1. wybór Prezydium Młodzieżowej Rady oraz Komisji, 

2. przyjmowanie programów działania, 

3. podejmowanie uchwał, wydawanie opinii, formułowanie stanowisk w kwestiach dotyczących 

młodzieży, 

4. proponowanie zmian w Statucie Młodzieżowej Rady, które zatwierdza Rada Miejska. 

1.3. DOKUMENTY STRATEGICZNE I PROGRAMOWE 

W 2022 roku na terenie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój obowiązywały następujące 

dokumenty strategiczne i programowe: 

Tabela 1. Wykaz dokumentów strategicznych i programowych obowiązujących na terenie Uzdrowiskowej 
Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój w 2022 roku. 

OBSZAR Nazwa dokumentu Uchwała przyjmująca 

DOKUMENTY 
STRATEGICZNE 

Strategia Rozwoju Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej 
Szczawno-Zdrój na lata 2020-2030 

Uchwała Nr XIX/3/20 Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 
z dnia 28 lutego 2020 r. 

OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej na lata 2014-2020 
z perspektywą do 2030 r. dla Uzdrowiskowej Gminy 
Miejskiej Szczawno-Zdrój z uwzględnieniem zapisów 
części wspólnej planu dla Aglomeracji Wałbrzyskiej 

Uchwała Nr XXIII/44/16 Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 
z dnia 27 czerwca 2016 r.  

Plan działań na rzecz zrównoważonej energii i klimatu 
dla Uzdrowiskowej Gminy 

Miejskiej Szczawno-Zdrój (SECAP) 

Uchwała Nr XIX/4/20 Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 
z dnia 28 lutego 2020 r. 

Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających 
azbest z terenu Gminy Szczawno-Zdrój na lata 2018-
2032 

Uchwała Nr XLV/7/18 Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 
z dnia 5 lutego 2018 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Szczawno-Zdrój na 2022 r. 

Uchwała Nr XLIV/13/22 Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 
z dnia 28 marca 2022 r. 

OŚWIATA 
I WYCHOWANIE 

Gminny Program Wyrównywania Szans Edukacyjnych 
dzieci i młodzieży pod nazwą „Edukacja przez 
inspirację na lata 2019–2024” 

Uchwała Nr XV/67/19 Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 
z dnia 22 listopada 2019 r. 

KULTURA 
I OCHRONA 
DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 

Gminna Ewidencja Zabytków Uzdrowiskowej Gminy 
Miejskiej Szczawno-Zdrój 

Zarządzenie Burmistrza 
Szczawna-Zdroju Nr 97/2017 
z dnia 23 sierpnia 2017 r.  

Zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej 
ewidencji zabytków 

Uchwała Nr XLVIII/19/18 Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 
z dnia 26 marca 2018 r.  

zmieniona Uchwałą Nr 
XLIX/24/18 Rady Miejskiej 
w Szczawnie-Zdroju z dnia 
23 kwietnia 2018 r. 

OCHRONA 
ZDROWIA 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych Oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2022-2023 

Uchwała Nr XLIV/12/22 Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 
z dnia 28 marca 2022 r. 

POMOC 
SPOŁECZNA  

I  

BEZPIECZEŃSTW
O PUBLICZNE 

Program Przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 
ochrony ofiar przemocy w rodzinie dla Uzdrowiskowej 
Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój na lata 2019-2023 

Uchwała Nr IV/7/18 rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 
z dnia 28 grudnia 2018 r. 

Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 
2022 rok 

Uchwała Nr XLI/82/21 Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 
z dnia 28 grudnia 2021 r. 
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OBSZAR Nazwa dokumentu Uchwała przyjmująca 

Gminny Program Osłonowy w zakresie Dożywiania 
„Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023” 

Uchwała Nr VI/7/19 Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 
z dnia 22 lutego 2019 r.   

PLANOWANIE 
PRZESTRZENNE  

I REWITALIZACJA 

Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Uzdrowiskowej 
Gminy Miejskiej Szczawno–Zdrój  

Uchwała Nr XL/68/21 Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 
z dnia 29 listopada 2021 r. 

Uchwała w sprawie ustalenia zasad i warunków 
sytuowania obiektów małej architektury, tablic 
reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, 
ich gabaryty, standardy jakościowe oraz rodzaje 
materiałów budowlanych, z jakich mogą być 
wykonane (Uchwała krajobrazowa) 

Uchwała Nr L/29/18 Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 
z dnia 28 maja 2018 r.  

zmieniona Uchwałą Nr XXI/26/20 
Rady Miejskiej w Szczawnie-
Zdroju z dnia 29 maja 2020 r. 

Gminny Program Rewitalizacji Uzdrowiskowej Gminy 
Miejskiej Szczawno-Zdrój na lata 2016-2025 

Uchwała Nr XXIX/73/16 Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 
z dnia 21 grudnia 2016 r. 

WSPÓŁPRACA 
WEWNĘTRZNA 
I ZEWNĘTRZNA 

Roczny Program współpracy Uzdrowiskowej Gminy 
Miejskiej Szczawno-Zdrój z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2022 

Uchwała Nr XL/71/21 Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 
z dnia 29 listopada 2021 r. 

GOSPODARKA 
FINANSOWA 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Szczawno-
Zdrój  

Uchwała Nr XLI/78/21 Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 
z dnia 28 grudnia 2021 r. 
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2. GOSPODARKA FINANSOWA I STAN MIENIA 

2.1. WYKONANIE BUDŻETU 

Budżet Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój na 2022 rok został przyjęty Uchwałą budżetową 

Nr XLI/79/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 grudnia 2021 r. Plan dochodów wg uchwały 

wynosił 40.595.691,01 zł, w tym dochody bieżące 29.507.905,00 zł i majątkowe 11.087.786,01 zł. Plan 

wydatków uchwalony na 2022 r. wynosił 54.224.900,05 zł, z czego wydatki bieżące 30.656.430,41 zł 

i wydatki majątkowe 23.568.469,64 zł. Planowany deficyt budżetu stanowiła kwota 13.629.209,04 zł, 

a przychody zaplanowano w kwocie 14.550.729,04 zł. Planowane rozchody w 2022 r. w wysokości 

921.520,00 zł dotyczyły wykupu obligacji komunalnych - 850.000,00 zł oraz spłaty pożyczki z WFOŚiGW  

- 71.520,00 zł. 

Zmiany budżetu. Zgodnie z kompetencjami, organy gminy dokonywały w 2022 r. zmian w budżecie 

podejmując stosowne uchwały i zarządzenia. Po dokonanych zmianach pierwotnie planowane dochody 

ogółem uległy zwiększeniu na dzień 31 grudnia 2022 r o kwotę 7.286.409,41 zł osiągając wielkość  

47.882.100,42 zł, z czego plan dochodów bieżących został zwiększony o kwotę 9.779.494,53 zł, a plan 

dochodów majątkowych zmniejszony o kwotę 2.493.085,12 zł. Zwiększeniu uległ również plan wydatków 

ogółem o kwotę ogółem 8.304.888,27 zł, osiągając wielkość 62.529.788,32 zł, z czego plan wydatków 

bieżących został zwiększony o kwotę 10.263.906,57 zł, a plan wydatków majątkowych został zmniejszony 

o kwotę 1.959.018,30 zł. Na dzień 31 grudnia 2022 r. na skutek wprowadzonych zmian planowana różnica 

między dochodami ogółem a wydatkami ogółem wyniosła (-) 14.647.687,90 zł.  Zmiany dotyczyły również 

planu przychodów. Planowane na dzień 31 grudnia 2022 r. przychody to kwota 15.569.207,90 zł. 

W zakresie planu rozchodów na 2022 r. nie dokonano zmian. Rozchody w 2022 r. dotyczyły kwoty 

921.520,00 zł stanowiącej równowartość planowanych do wykupu na ten rok obligacji komunalnych – 

850.000,00 zł oraz spłaty rat pożyczki udzielonej przez WFOŚiGW na realizację programu Kawka – 

71.520,00 zł. W tabeli poniżej przedstawiono zmiany w planie dochodów, wydatków, przychodów 

w oparciu o Uchwały Rady Miejskiej oraz Zarządzenia Burmistrza. 

Tabela 2. Zestawienie zmian w planie dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów w 2022 roku.   

Lp. Treść Plan według 
uchwały na 2022 

rok 

Zmiany dochodów 
i wydatków 
dokonane 

Uchwałami RM 
i zarządzeniami BM 

Zmiany 
przychodów 
i rozchodów 
dokonane 

Uchwałami RM 

Plan po 
zmianach na 

2022 rok 

1 Dochody 40.595.691,01 +7.286.409,41 0 47.882.100,42 

2 Przychody 14.550.729,04 0 +1.018.478,86 15.569.207,90 

 

Wolne środki o których mowa 
w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych 1.158.470,00 0 +790.515,47 1.948.985,47 

Emisja obligacji komunalnych  2.000.000,00 0 -2.000.000,00 0 

Niewykorzystane środki pieniężne 
o których mowa w art.217 ust.2 
pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych 9.008.304,64 0 +2.227.963,39 11.236.268,03 

 Pożyczka z NFOŚiGW 2.383.954,40 0 0 2.383.954,40 

3 Dochody + przychody 55.146.420,05 +7.286.409,41 +1.018.478,86 63.451.308,32 

4 Wydatki + rozchody 55.146.420,05 +3.658.111,31 0 63.451.308,32 

5 Wydatki 54.224.900,05 8.304.888,27 0 62.529.788,32 

6 Rozchody 921.520,00 0 0 921.520,00 

 
Wykup papierów wartościowych 850.000,00 0 0 850.000,00 

Pożyczki 71.520,00 0 0 71.520,00 

Źródło: Sprawozdanie z wykonania budżetu Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój za 2022 rok. 
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Wykonanie budżetu.  

Wykonanie dochodów. Dochody ogółem zrealizowano w 98,3% 

tj. na kwotę 47.062.591,89 zł, z czego dochody bieżące na kwotę 

38.563.691,69 zł a dochody majątkowe na kwotę 8.498.900,20 

zł. Zarówno poziom realizacji dochodów bieżących – 98,2% 

planu jak i dochodów majątkowych – 98,9% planu jest bardzo zadawalający. 

Największy udział w realizacji dochodów ogółem w 2022 r. miały następujące działy: 

1. Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

− 41,2% − 19.394.695,63 zł, 

2.  Gospodarka mieszkaniowa − 18,2% − 8.557.374,54 zł, 

3. Różne rozliczenia − 8,5% − 3.992.484,54 zł, 

4. Rodzina − 7,8% − 3.667.343,42 zł, 

5. Administracja publiczna − 6,6% − 3.112.415,12 zł. 

Wykonanie wydatków. Wydatki ogółem zrealizowano na poziomie 90,6% tj. na kwotę 56.653.420,29 zł, 

w tym wydatki bieżące w 94,0% tj. 38.470.885,47 zł, a wydatki majątkowe w 84,1% tj. 18.182.534,82 zł. 

Wynik operacyjny, który wskazuje różnicę wydatków bieżących i dochodów bieżących jest wartością 

dodatnią i wynosi 92.806,22 zł. Poziom realizacji wydatków majątkowych – 18.182.534,82 zł jest bardzo 

zadawalający. Udział wydatków majątkowych do wydatków ogółem stanowi 32,09% i dowodzi, że 

Uzdrowiskowa Gmina Miejska Szczawno-Zdrój jest gminą rozwijającą się dynamicznie, mimo trudnej 

sytuacji zewnętrznej spowodowanej czynnikami niezależnymi. 

Tabela 3. Wartość wydatków majątkowych i ich udział w wydatkach ogółem w latach 2017-2022. 

Rok Wartość wydatków majątkowych [zł] Udział % wydatków majątkowych do wydatków ogółem [zł] 

2017 4.529.820,55 16,38 

2018 6.921.724,27 22,46 

2019 9.738.673,99 26,73 

2020             12.487.833,84  29,60 

2021             11.468.398,72 26,61 

2022         18.182.534,82 32,09 

Źródło: Sprawozdanie z wykonania budżetu Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój za 2022 rok. 

Zrealizowane wydatki majątkowe w 2022 roku są wyższe od wydatków majątkowych w 2017 roku o kwotę 

13.652.714,27 zł, stanowiąc jednocześnie najwyższą roczną wartość dotychczas zrealizowanych inwestycji 

w gminie, co wyraźnie dowodzi, że Uzdrowiskowa Gmina Miejska Szczawno-Zdrój jest gminą rozwijającą 

się dynamicznie, w której corocznie realizowane są inwestycje służące mieszkańcom i uzdrowisku na coraz 

wyższą wartość. Największy udział w realizacji wydatków w 2022 r miały następujące działy: 

1. Oświata i wychowanie      11.975.453,16 zł – 21,1% 

2. Gospodarka komunalna i ochrona środowiska                    10.499.366,15 zł – 18,5% 

3. Administracja publiczna     10.261.520,40 zł – 18,1% 

4. Transport i łączność        7.072.162,21 zł – 12,5% 

Różnica między dochodami ogółem a wydatkami ogółem stanowiąca deficyt budżetu i na dzień 

31 grudnia 2022 r. wynosiła (-)9.590.828,40 zł, przy planowanym (-)14.647.686,90 zł. Wynik operacyjny, 

czyli różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi, na koniec roku była wielkością 

dodatnią i wynosiła 92.806,22 zł, przy planowanym (-)1.632.937,45 zł. Zaplanowane na 2022 r. przychody 

w łącznej kwocie 15.569.207,90 zł zostały wykonane w wysokości 17.748.975,39 zł. Na taki poziom 

realizacji składają się: przychody z tytułu zaciągniętej pożyczki na realizację Programu Sowa w wysokości 

2.383.954,40 zł, niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 8 ustawy 

o finansach publicznych w wysokości 13.381.948,01 zł i wolne środki, na wartość 1.983.072,98 zł. Na dzień 

31 grudnia 2022 r. gmina zrealizowała rozchody z tytułu wykupu obligacji komunalnych zgodnie 

z zawartymi umowami emisyjnymi: dla obligacji emitowanych przez Bank Pekao SA 600.000,00 zł, dla 

obligacji emitowanych przez Bank Polski SA – 250.000,00 zł, rozchody z tytułu zaciągniętej pożyczki 

z WFOŚiGW zrealizowano w planowanej, zgodnie z harmonogramem wysokości 71.520,00 zł.  

DOCHODY OGÓŁEM: 98,3%  
47.062.591,89 zł  

 

WYDATKI OGÓŁEM: 90,6%  
56.653.420,29 zł  
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Zaległości ogółem na koniec grudnia 2022 r. wynoszą 2.360.258,38 zł. W ramach dochodzenia należnych 

gminie dochodów w trybie ciągłym prowadzona jest egzekucja, w myśl przepisów o postępowaniu 

egzekucyjnym w administracji. Z powodu braku źródła dochodów bądź majątku dłużników, z których 

mogłoby nastąpić skuteczne zajęcie, egzekucja niestety w wielu przypadkach jest bezskuteczna i nie daje 

oczekiwanego rezultatu. Zobowiązania długoterminowe z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na 

dzień 31grudnia 2022 r. stanowią kwotę 18.319.374,40 zł, w tym z tytułu pożyczki z WFOŚiGW – 

285.420,00 zł, z tytułu pożyczki z NFOŚiGW – 2.383.954,40 zł oraz z tytułu emisji obligacji komunalnych - 

15.650.000,00 zł. Pozostałe zobowiązania to zobowiązania krótkoterminowe – 4.029.801,02 zł. Dotyczą 

one zobowiązań wobec budżetów z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne, zdrowotne i fundusz 

pracy, zaliczki na podatek dochodowy od wynagrodzeń wypłaconych w miesiącu grudniu 2022 r., oraz 

zobowiązań wobec kontrahentów z tytułu zakupionych towarów i usług, których termin płatności nie 

upłynął z dniem 31grudnia 2022 r. Zobowiązań wymagalnych na dzień 31grudnia 2022 r. gmina nie 

posiadała.  

2.2. INFORMACJA O KSZTAŁTOWANIU SIĘ WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ 

UZDROWISKOWEJ GMINY MIEJSKIEJ SZCZAWNO-ZDRÓJ  

W dniu 28 grudnia 2021 r. Uchwałą Nr XLI/78/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju została przyjęta 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Szczawno-Zdrój z wykazem przedsięwzięć, które mają być 

realizowane w poszczególnych latach. Uchwałami Rady Miejskiej i Zarządzeniami Burmistrza zostały 

wprowadzone zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Wieloletnią Prognozę Finansową po 

zmianach oraz wykonanie budżetu na dzień 31 grudnia 2022 r.  przedstawia tabela poniżej.  

Tabela 4. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej w 2022 roku. 

Wyszczególnienie Plan po zmianach  Wykonanie za 2022 r. % realizacji 

planu 

Dochody bieżące 39.287.399,53 38.563.691,69 98,16 

Wydatki bieżące 40.920.336,98 38.470.885,47 94,01 

W tym wykonane wydatki na obsługę 

długu 

885.653,57 885.277,05 99,96 

Dochody majątkowe 8.594.700,89 8.498.900,20 98,89 

Wydatki majątkowe 21.609.451,34 18.182.534,82 84,14 

WYNIK BUDZETU -14.647.687,90 -9.590.828,40 ------ 

Przychody ogółem 15.569.207,90 17.748.975,39 114,00 

Pożyczka z NFOŚiGW 2.383.954,40 2.383.954,40 100,00 

Wolne środki 1.948.985,47 1.983.072,98 101,75 

Niewykorzystane śr. pieniężne 11.236.268,03 13.381.948,01 119,10 

Rozchody  921 520,00 921 520,00 100,00 

Źródło: Sprawozdanie z wykonania budżetu Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój za 2022 rok. 

Wielkości wykazane w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Szczawno- Zdrój na lata 2022-2037 są 

zgodne z budżetem Gminy Szczawno-Zdrój na 2022 r. w zakresie wymaganym prawem - art.229 ustawy 

o finansach publicznych, tj. w zakresie wyniku budżetu i związanych z nimi kwot przychodów i rozchodów 

oraz długu. 

→ Wynik budżetu 2022 r. stanowi deficyt w kwocie (-)9.590.828,40 zł, przy planowanym deficycie 

w wysokości (-)14.647.687,90 zł i jest efektem właściwych działań w zakresie realizacji budżetu.  

→ Wynik operacyjny budżetu, czyli różnica między dochodami bieżącymi  

a wydatkami bieżącymi na dzień 31 grudnia 2022 r. wyniósł 92.806,22 zł, przy planowanym na 

poziomie (-)1.632.937,45 zł, spełniając niniejszym wymóg art. 242  

→ Przychody w Uchwale budżetowej na rok 2022 zostały zaplanowane w wysokości 15.569.207,90 zł 

i stanowiły je  wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 

w kwocie 1.948.985,47 zł, przychody z zaciągniętej w NFOŚiGW w wysokości 2.383.954,40 zł oraz 

z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych w wysokości 11.236.268,03 zł. Wykonanie  

przychodów z tytułu wolnych środków  na 31 grudnia 2022 r. wyniosło 1.983.072,98 zł, z tytułu 
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niewykorzystanych środków pieniężnych – 13.381.948,01 zł i z tytułu pożyczki z NFOŚiGW – kwota 

2.383.954,40 zł. Łącznie przychody zostały wykonane  w wysokości 17.748.975,39 zł. 

→ Rozchody w 2022 r. zostały zaplanowane na podstawie harmonogramu wykupu wyemitowanych 

przez gminę obligacji komunalnych oraz spłaty pożyczki zaciągniętej w WFOŚiGW w wysokości 

921.520,00 zł i zostały zrealizowane w 100% kwoty planowanej. 

→ Wydatki na obsługę długu w okresie od stycznia do grudnia 2022 r. wyniosły 885.277,05 zł tj. 99,96% 

kwoty zaplanowanej. 

→ Łącznie rozchody i wydatki na obsługę długu w 2022 roku zaplanowano na 1.807.173,57 zł. 

W omawianym okresie spłaty rat kredytu oraz odsetek i rozliczenia z bankiem z tytułu emisji obligacji 

wyniosły 1.806.797,02 zł. 

→ Relacja spłat zobowiązań finansowych i kosztów ich obsługi do dochodów ogółem określona 

w art.243 ustawy o finansach publicznych nie przekroczyła indywidualnego wskaźnika zdolności 

spłaty zadłużenia. 

→ Zobowiązania długoterminowe z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek stanowią kwotę 

18.319.374,40 zł, z tytułu pożyczki z WFOŚiGW – 285.420,00, z tytułu pożyczki z NFOŚiGW –

2.383.954,40 zł oraz z tytułu emisji obligacji komunalnych 15.650 000,00 zł. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej ujęte zostały limity przedsięwzięć wieloletnich o charakterze 

wydatków bieżących i majątkowych, w tym przeznaczonych na programy, projekty lub zadania związane 

z udziałem środków z funduszy Unii Europejskiej oraz pozostałe programy, projekty lub zadania. 

Przewidywany limit przedsięwzięć (po zmianach w trakcie roku) na rok 2022 wyniósł 20.639.204,69 zł, 

natomiast ich realizacja na koniec roku budżetowego to kwota 17.254.354,53, co stanowi 83,60% 

założonego planu, w tym przedsięwzięcia o charakterze bieżącym zrealizowano na wartość 47.509,63 zł – 

66,52% planu, a o charakterze majątkowym – 17.206.844,90 zł – 83,66% planu. Stopień realizacji 

przedsięwzięć w 2022 r., prezentuje tabela poniżej. 

Tabela 5. Realizacja przedsięwzięć w 2022 roku. 

L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna 
lub koordynująca 

Okres realizacji Łączne 
nakłady 

finansowe 

Limit  

2022 

Wykonanie 
2022 

% wykonania 
Od Do 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 56 048 322,38 20 639 204,69 17.254.354,53 83,60 

1.a - wydatki bieżące 268 716,11 71 419,56 47.509,63 66,52 

1.b - wydatki majątkowe 55 779 606,27 20 567 785,13 17.206.844,90 83,66 

1.1 

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami 
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, 
poz.1240,z późn.zm.), z tego: 

791 815,17 377 249,04 336.709,82 89,25 

1.1.1 - wydatki bieżące 203 716,11 41 603,87 20.706,87 49,77 

1.1.1.1 Szkoła Przyszłości -  
Miejska Szkoła 
Podstawowa 

2019 2022 165 955,11 12 206,87 12.206,87 100,00 

1.1.1.2 
Poprawa dostępności do usług 
publicznych w Szczawnie-Zdroju dla 
osób ze szczególnymi potrzebami -  

Urząd Miejski 
Szczawno-Zdrój 

2022 2023 37 761,00 29 397,00 8.500,00 28,91 

1.1.2 - wydatki majątkowe 588 099,06 335 645,17 316.002,95 94,15 

1.1.2.1 

Wymiana dotychczasowych 
wysokoemisyjnych źródeł ciepła w 
domach jednorodzinnych i 
mieszkaniach w domach 
wielorodzinnych na obszarze Gminy 
Czarny Bór, Gminy Miejskiej Kamienna 
Góra, Gminy Kamienna Góra, Gminy 
Stare Bogaczowice oraz 
Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej 
Szczawno-Zdrój -  

Urząd Miejski 
Szczawno-Zdrój 

2020 2023 36 444,06 18 920,17 5.427,95 28,69 

1.1.2.2 
Budowa edukacyjnego placu zabaw w 
Parku Szwedzkim -  

Urząd Miejski 
Szczawno-Zdrój 

2021 2023 379 455,00 144 525,00 144.525,00 100,00 

1.1.2.3 
Poprawa dostępności do usług 
publicznych w Szczawnie-Zdroju dla 
osób ze szczególnymi potrzebami -  

Urząd Miejski 
Szczawno-Zdrój 

2022 2023 172 200,00 172 200,00 166.050,00 96,43 

1.2 
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa 
publiczno-prywatnego, z tego: 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 
Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione 
w pkt 1.1 i 1.2),z tego 

55 256 507,21 20 261 955,65 16.917.644,71 83,49 

1.3.1 - wydatki bieżące 65 000,00 29 815,69 26.802,76 89,89 
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L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna 
lub koordynująca 

Okres realizacji Łączne 
nakłady 

finansowe 

Limit  

2022 

Wykonanie 
2022 

% wykonania 
Od Do 

1.3.1.1 
Uruchomienia i prowadzenia Punktu 
konsultacyjno-informacyjnego 
programu "Czyste Powietrze". -  

Urząd Miejski 
Szczawno-Zdrój 

2021 2023 65 000,00 29 815,69 26.802,76 89,89 

1.3.2 - wydatki majątkowe 55 191 507,21 20 232 139,96 16.890.841,95 83,49 

1.3.2.1 

Budowa Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w ramach kompleksu 
oświatowo-sportowo-rekreacyjnego 
przy ul. Słonecznej 1A -  

Urząd Miejski 
Szczawno-Zdrój 

2016 2023 23 961 850,37 4 711 088,23 4.322.008,47 91,74 

1.3.2.3 
Zagospodarowanie części Wzgórza 
Gedymina i Parku Zdrojowego w 
Szczawnie-Zdroju -  

Urząd Miejski 
Szczawno-Zdrój 

2021 2022 4 470 000,00 4 115 553,41 2.879.713,55 69,97 

1.3.2.4 
Budowa Miejsca Obsługi Turysty przy 
ul. Mickiewicza RFIL -  

Urząd Miejski 
Szczawno-Zdrój 

2021 2022 1 770 000,00 1 758 007,50 1.210.427,55 68,85 

1.3.2.5 
Budowa i wytyczenie rodzinnych tras 
rowerowych wraz z wypożyczalnią 
rowerów  RFIL -  

Urząd Miejski 
Szczawno-Zdrój 

2021 2023 1 180 000,00 308 000,00 306.377,12 99,47 

1.3.2.6 
Modernizacja infrastruktury do obsługi 
turystów RFIL 

Urząd Miejski 
Szczawno-Zdrój 

2021 2023 65.686,32 27.996,32 22.140,00 79,08 

1.3.2.7 
Przebudowa ul. Zacisze w celu 
poprawy infrastruktury turystycznej  
RFIL -  

Urząd Miejski 
Szczawno-Zdrój 

2021 2022 1 207 567,92 907 567,92 907.567,92 100,00 

1.3.2.8 
Budowa Systemu Informacji Miejskiej  
RFIL -  

Urząd Miejski 
Szczawno-Zdrój 

2021 2023 520 032,08 8 000,00 0,00 0,00 

1.3.2.9 
Rewitalizacja stawów na Wzgórzu 
Gedymina RFIL  

Urząd Miejski 
Szczawno-Zdrój 

2021 2023 752 400,00 583 280,00 93.346,97 16,00 

1.3.2.10 Renowacja muszli koncertowej  RFIL -  
Urząd Miejski 

Szczawno-Zdrój 
2021 2022 21 450,35 21 450,35 19.680,00 91,75 

1.3.2.11 

Przebudowa przejść dla pieszych 
droga nr 114688D ul .A .Mickiewicza i 
droga nr 114633D ul .Lipowa w 
Szczawnie-Zdroju -  

Urząd Miejski 
Szczawno-Zdrój 

2021 2022 168 424,50 163 890,00 142.431,54 86,91 

1.3.2.12 

Przebudowa przejść dla pieszych 
droga nr 114688D ul .A. Mickiewicza i 
droga nr 114686D ul.H.Sienkiewicza w 
Szczawnie-Zdroju -  

Urząd Miejski 
Szczawno-Zdrój 

2021 2022 216 797,00 212 297,00 205.536,69 96,82 

1.3.2.13 

Dotacja celowa na wkład własny do 
zadania "Przebudowa i modernizacja 
Miejskiej Biblioteki Publicznej im. T 
.Boya-Żeleńskiego w Szczawnie-
Zdroju" -  

Urząd Miejski 
Szczawno-Zdrój 

2021 2023 1 980 474,30 778 000,00 778.000,00 100,00 

1.3.2.14 
Modernizacja oświetlenia i miejsc 
publicznych na terenie miasta 
Szczawno-Zdrój -  

Urząd Miejski 
Szczawno-Zdrój 

2019 2022 2 455 881,80 1 361 982,80 1.360.445,13 99,89 

1.3.2.15 

Mały Park -Rewitalizacja skweru przy 
ul. Bocznej 5 w Szczawnie-Zdroju 
z nadaniem mu historycznej funkcji 
i wyglądu  -  

Urząd Miejski 
Szczawno-Zdrój 

2021 2022 41 000,00 38 540,00 0,00 0,00 

1.3.2.16 

Polski Ład dla Szczawna- Zdroju- 
Budowa i modernizacja infrastruktury 
drogowej - ulice: Słoneczna, Lipowa, 
Wczasowa, Kwiatowa, ks.Popiełuszki 
oraz Plac Wolności -  

Urząd Miejski 
Szczawno-Zdrój 

2021 2023 10 457 731,03 2 927 731,03 2.926.840,87 99,97 

1.3.2.17 

Budowa traktu spacerowego w ciągu 
ul. Ogrodowej, łącznik do ul. 
Sienkiewicza oraz części ul. Topolowej 
dz.477,311/2,301 i 298 obr.1 
Szczawno-Zdrój -  

Urząd Miejski 
Szczawno-Zdrój 

2021 2022 1 081 000,00 581 000,00 580.903,39 99,98 

1.3.2.18 
Budowa edukacyjnego placu zabaw 
w Parku Szwedzkim -  

Urząd Miejski 
Szczawno-Zdrój 

2021 2023 984 883,04 744 809,40 744.809,40 100,00 

1.3.2.19 
Polski Ład dla Szczawna- Zdroju - 
Modernizacja infrastruktury kulturalnej 
i turystycznej -  

Urząd Miejski 
Szczawno-Zdrój 

2022 2023 1 850 000,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.20 
Opracowanie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego -  

Urząd Miejski 
Szczawno-Zdrój 

2019 2023 13 382,50 10 000,00 430,50 4,31 

1.3.2.21 

Budowa drogi publicznej w 
Szczawnie-Zdroju, stanowiącej dojazd 
do terenów inwestycyjnych pod 
budownictwo mieszkaniowe -  

Urząd Miejski 
Szczawno-Zdrój 

2022 2023 1 599 500,00 799 500,00 353.748,77 44,25 

1.3.2.22 
Budowa budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego w Szczawnie-Zdroju - 
dokumentacja projektowa -  

Urząd Miejski 
Szczawno-Zdrój 

2022 2023 120 000,00 10 000,00 0,00 0,00 

1.3.2.23 
Opracowanie dokumentacji pod 
przyszłe inwestycje -  

Urząd Miejski 
Szczawno-Zdrój 

2022 2023 273 446,00 163 446,00 36.434,08 22,29 

Źródło: Sprawozdanie z wykonania budżetu Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój za 2022 rok. 
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Uchwałą Nr XII/48/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 

20 kwietnia 2023 r. wydana została pozytywna opinia o przedłożonym przez Burmistrza Szczawna-Zdroju 

sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Gminy Szczawno-Zdrój za 2022 rok.   

2.3. BUDŻET OBYWATELSKI 

Budżet obywatelski stanowi ważną formę współuczestniczenia mieszkańców miasta w procesie 

wydatkowania środków publicznych. Daje możliwość zaplanowania zadań, które gmina powinna 

realizować, co zwiększa proces partycypacji obywatelskiej. W ramach zasad określonych w uchwale 

władze samorządowe przekazują pewną część budżetu do dyspozycji mieszkańców, którzy sami 

rekomendują na co przeznaczyć tę wyodrębnioną część w swojej najbliższej okolicy. Zasadniczym celem 

utworzenia budżetu obywatelskiego jest większe otwarcie na głos mieszkańców Szczawna–Zdroju, 

poprzez włączenie ich do dyskusji o priorytetach społeczności lokalnej. Ma to w efekcie doprowadzić do 

aktywnego zaangażowania się w proces opracowania budżetu obywatelskiego, a w konsekwencji do 

efektywnego wydawania wspólnych środków z budżetu gminy.  

Na podstawie uchwały nr XV/59/19 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 22 listopada 2019 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr XII/34/19 z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 

utworzenia budżetu obywatelskiego w Uzdrowiskowej Gminie Miejskiej Szczawno-Zdrój, kwota 

przewidziana na realizację budżetu obywatelskiego w 2022 r. wynosiła 100.000,00 zł. W dniach 6-20 

września 2021 r. przeprowadzono głosowanie w sprawie zgłoszonej przez mieszkańców Szczawna-Zdroju 

propozycji zadania do budżetu obywatelskiego na rok 2022 obejmowała zadanie pn.: „KINO LETNIE 

W SZCZAWNIE-ZDROJU”. Projekt obejmuje zakup zestawu do projekcji plenerowej umożliwiającego 

organizację wyświetlania filmów na świeżym powietrzu wraz z siedziskami i leżakami. Miejscami realizacji 

projektu będą dwa parki miejskie: Zdrojowy i Szwedzki oraz inne miejsca na terenie miasta. Sprzęt 

przeznaczony do projekcji filmów w ramach kina plenerowego będzie również wykorzystywany do innych 

celów, np. prezentacji multimedialnych. Koszt kompletnego zestawu: 100 000,00 zł. Głosowanie odbyło 

się poprzez oddanie przez mieszkańca Szczawna-Zdroju głosu: 

− drogą elektroniczną za pomocą interaktywnego formularza dostępnego za pośrednictwem sieci 

internetowej w zakładce "Budżet obywatelski" pod adresem: www.konsultacje.szczawno-zdroj.pl, 

− w formie pisemnej na karcie do głosowania dostępnej i złożonej w Urzędzie Miejskim w Szczawnie-

Zdroju przy ul. T. Kościuszki 17. 

W terminie do 20 września 2021 r. do godziny 15:00 wpłynęło: 

− 7 kart drogą elektroniczną za pomocą modułu „Konsultacje”, 

− 22 kart złożonych w siedzibie Urzędu Miejskiego w Szczawnie-Zdroju. 

Każdy z głosujących przydzielił 10 punktów (max ilość punktów) na propozycję zadania. Zadanie zostało 

ono uwzględnione w budżecie obywatelskim gminy w roku 2022. 

2.4. STAN MIENIA 

Gospodarka gruntami. Uzdrowiskowa Gmina Miejska Szczawno-Zdrój zajmuje powierzchnię 1 474 ha. 

Szczegółowa struktura użytkowania gruntów w 2022 roku przedstawiona została w tabeli poniżej: 

Tabela 6. Gospodarka gruntami w 2022 roku (wg stanu na 31 grudnia 2022 r.). 

Użytki rolne                    304 ha 

grunty orne         48 ha 

sady             0 ha 

łąki trwałe        25 ha 

pastwiska trwałe           6 ha 

grunty rolne zabudowane             0 ha 

grunty pod rowami           1 ha 

grunty pod stawami             0 ha 

nieużytki             1 ha 

Grunty leśne              6 ha 

lasy                6 ha 

grunty zadrzewione i zakrzewione              0 ha 

Grunty zabudowane i zurbanizowane                 216 ha 
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tereny mieszkaniowe       10 ha 

tereny przemysłowe           0 ha 

inne tereny zabudowane        10 ha 

zurbanizowane niezabudowane lub w trakcie zabudowy     12 ha 

rekreacyjno-wypoczynkowe                  135 ha 

Tereny komunikacyjne      48 ha 

drogi        46 ha 

tereny kolejowe           2 ha 

grunty przeznaczone pod budowę dróg 

publicznych lub linii kolejowych      0 ha 

Użytki kopalne        1 ha 

Grunty pod wodami       1 ha 

grunty pod wodami powierzchniowo płynącymi     0 ha 

grunty pod wodami powierzchniowo stojącymi    1 ha 

Źródło: Informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Szczawno-Zdrój w 2022 roku, Szczawno-Zdrój, marzec 2023. 

Strukturę własności terenów leżących w obrębie Gminy Szczawno-Zdrój przedstawia poniższa tabela:   

Tabela 7. Struktura własności terenów leżących w obrębie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój 

w 2022 roku. 

Nazwa Powierzchnia Udział % 

Tereny Skarbu Państwa 754 ha 51,15 % 

Tereny komunalne 326 ha 22,12 % 

Tereny prywatne 296 ha  20,08 % 

Pozostałe 98 ha  6,65 % 

Ogółem: 1 474 ha  100 % 

Źródło: Informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Szczawno-Zdrój w 2022 roku, Szczawno-Zdrój, marzec 2023. 

Wykorzystanie gruntów stanowiących mienie komunalne gminy Szczawno-Zdrój przedstawia tabela: 

Tabela 8. Wykorzystanie gruntów stanowiących mienie komunalne Uzdrowiskowej Gminy miejskiej Szczawno-

Zdrój w 2022 roku. 

Wyszczególnienie Ogółem Rolne Lasy Pozostałe 

Grunty wchodzące w skład gminnego zasobu 

nieruchomości 

304 81 6 216 

Grunty w użytkowaniu wieczystym 22 18 0 4 

Ogółem: 326 99 6 216 

Źródło: Informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Szczawno-Zdrój w 2022 roku, Szczawno-Zdrój, marzec 2023. 

Budynki i obiekty komunalne. W zasobach lokalowych gminy na dzień 31.12.2022 r. znajdowało się 109 

budynków mieszkalnych w tym: 9 budynków ze 100% udziałem gminy, 100 budynków wspólnot 

mieszkaniowych z udziałem gminy. W 9 budynkach ze 100% udziałem gminy znajduje się 47 lokali 

mieszkalnych, w tym: 11 lokali socjalnych i 36 lokali komunalnych. W 100 budynkach wspólnot 

mieszkaniowych zarządzanych przez inne jednostki znajdowały się 204 lokale stanowiące własność gminy 

w tym: 12 lokali socjalnych, 192 lokale komunalne. Ogółem liczba lokali mieszkalnych stanowiących 

własność gminy wynosiła: 251. W zasobach gminy znajdowało się również 14 lokali użytkowych oraz 

2 garaże. 

Obiekty i budynki komunalne Gminy na dzień 31.12.2022 r. obejmowały: 

→ Korty tenisowe przy ul. Ofiar Katynia 4, obiekt o powierzchni ca 8 600 m
2
 wraz z zapleczem 

socjalnym; w chwili obecnej dzierżawiony 

→ Boisko sportowe przy ul. Topolowej 5, obiekt o powierzchni ca 1,5 ha- kompleks boisk sportowych 

wraz z zapleczem socjalnym 

→ Hala sportowa, pływalnia „Dolnośląski Delfinek” i boisko lekkoatletyczne przy ul. Słonecznej 1A; 

→ Kompleks Sportowo Rekreacyjny przy ul. Narciarskiej -Wzgórze Gedymina 

→ Wieża widokowa − Wzgórze Gedymina 

→ Wieża Anna − Park Zdrojowy 

→ Wieża na górze Chełmiec 

→ Sala gimnastyczna przy ul. Henryka Sienkiewicza 28 - powierzchnia użytkowa 324,11m2 

→ Sala gimnastyczna przy ul. Fryderyka Chopina 1 

→ Zespół budynków administracyjnych przy ul. Adama Mickiewicza 3 
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→ Budynek siedziby Urzędu Miejskiego przy ul. Tadeusza Kościuszki 17  

→ Parkingi samochodowe przy ul. Lipowej /bezpłatny/, Wojska Polskiego, Ratuszowej /płatne/ 

i Al. Spacerowej /bezpłatny/, ul. Mickiewicza /bezpłatny/ 

→ Kaplica na cmentarzu komunalnym przy ul. Bolesława Prusa 15A 

Zmiany w mieniu komunalnym w 2022 roku w odniesieniu do 2021 p roku rzedstawione zostały w tabeli 

poniżej: 

Tabela 9. Informacja o zmianach w mieniu komunalnym w roku 2022 w odniesieniu do roku 2021. 

GOSPODARKA GRUNTAMI  

Wielkość i struktura własności gruntów miasta. 

Użytki rolne 

 powierzchnia gminy    -  bez zmian 1474 ha 

grunty orne      -  zmniejszenie z 53 ha na 48 ha 

sady               -  bez zmian 0 ha 

łąki trwałe      -  zmniejszenie z 26 ha na 25 ha  

pastwiska trwałe     -  zmniejszenie z 7 ha na 6 ha 

grunty rolne zabudowane    -  bez zmian  0 ha 

grunty pod rowami     -  bez zmian 1 ha 

Grunty leśne                                               -  bez zmian 6 ha 

lasy      -  bez zmian 6 ha 

grunty zadrzewione i zakrzewione  -  bez zmian 0 ha 

Grunty zabudowane i zurbanizowane 

tereny mieszkaniowe     - bez zmian 10 ha 

tereny przemysłowe     - bez zmian 0 ha 

inne tereny zabudowane   - bez zmian 10 ha 

zurbanizowane i niezabudowane  - zwiększenie z 10 ha na 12 ha 

lub w trakcie zabudowy     

rekreacyjno-wypoczynkowe   - bez zmian 135 ha 

Tereny komunikacyjne                                                   - zwiększenie  z 43 ha na 46 ha 

drogi      - zwiększenie  z 57 ha na 58 ha 

tereny kolejowe    - bez zmian 2 ha 

                   grunty przeznaczone pod budowę  

                   dróg publicznych lub linii kolejowych   - bez zmian  0 ha  

Użytki kopalne      - bez zmian  1 ha      

Grunty pod wodami     - bez zmian 1 ha  

 

Struktura własności terenów gminy 

 tereny Skarbu Państwa    - zwiększenie z 749 ha na 754 ha  

 tereny komunalne     - zmniejszenie z 331 ha na 326 ha 

 tereny prywatne     - zwiększenie 291 ha na 296 ha 

Wykorzystanie gruntów stanowiących mienie komunalne gminy: 

Grunty wchodzące w skład gminnego zasobu gruntów komunalnych 

 rolne      - zmniejszenie z 88 ha do 81 ha 

 lasy      - bez zmian 6 ha  

 pozostałe     - zwiększenie z 212 ha na 216 ha 

Grunty w użytkowaniu wieczystym 

 rolne      - zmniejszenie z 24 ha do 22 ha 

 lasy      - bez zmian 0 ha 

 pozostałe      - bez zmian 4 ha  

BUDYNKI I BUDOWLE 

Budynki mieszkalne  

 własność gminy    - bez zmian 9 

 współwłasność     - bez zmian 100 

                   lokale stanowiące własność gminy             - zmniejszenie z 269 na 251 

 lokale użytkowe     - zmniejszenie z 15 na 14 

 garaże     - bez zmian 2 

Źródło: Informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Szczawno-Zdrój w 2022 roku, Szczawno-Zdrój marzec 2023. 
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3. INWESTYCJE I DZIAŁANIA 

ZREALIZOWANE W 2022 ROKU 

3.1. GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

Uzdrowiskowa Gmina Miejska Szczawno-Zdrój w 2022 roku na 

ochronę środowiska i gospodarkę komunalną przeznaczyła 

10.499.366,15 zł, w tym wydatki inwestycyjne zostały zrealizowane na 

kwotę 5.508.369,72 zł i obejmowały m.in. realizację takich zadań jak: 

Gospodarka komunalna 

■ Zagospodarowanie części terenu Wzgórza Gedymina i Parku 

Zdrojowego w Szczawnie-Zdroju − Etap I (2.879.713,55 zł) –

zadanie obejmuje takie przedsięwzięcia jak: 

→ Budowa wieży widokowej na Wzgórzu Gedymina − zadanie 

rozpoczęte w 2021 roku, w ramach którego wybudowana 

została wieża widokowa na Wzgórzu Gedymina. W dniu 

30.06.2022 r. obiekt został dopuszczony do użytkowania. 

→ Budowa amfiteatru w Parku Zdrojowym − zadanie rozpoczęte 

w 2021 roku. W 2022 roku przeprowadzono postępowanie 

przetargowe na wyłonienie wykonawcy robót budowlanych, 

zawarto umowę z wykonawcą i na sprawowanie nadzoru 

inwestorskiego. W 2023 roku kontynuowane będą prace 

związane z budową. Zadanie jest współfinansowane ze 

środków Starostwa Powiatowego. 

 

→ Budowa Skateparku − w 2022 roku opracowana została dokumentacja budowlana dotycząca 

zadania oraz uzyskano decyzje o pozwoleniu na budowę dla zadania. Zadanie jest 

współfinansowane ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

→ Zagospodarowanie terenu wokół stawów na Wzgórzu Gedymina − w ramach zadania planowane 

jest uporządkowanie i zagospodarowanie terenu wokół stawów zlokalizowanych na Wzgórzu 

Gedymina. W 2022 roku uzyskano decyzje formalne niezbędne do rozpoczęcia prac, które będą 

kontynuowane w ramach niżej opisanej inwestycji:  

■ Rewitalizacja stawów na Wzgórzu Gedymina (93.346,97 zł) − w ramach zadania planowane jest 

wykonanie prac związanych z uporządkowaniem i zagospodarowaniem stawów. Przedsięwzięcie 

przewiduje m.in. wykonanie prac mających na celu poprawę jakości wody, prace związane ze 

wzmocnieniem brzegów zbiorników i modernizację infrastruktury do obsługi zbiorników oraz 

nasadzenie roślin wodnych. W 2022 roku przeprowadzono prace związane z modernizacją odcinka 

GOSPODARKA KOMUNALNA 

I OCHRONA ŚRODOWISKA 

10.499.366,15 zł  
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drogi gruntowej prowadzącej do stawów, opracowana została dokumentacja projektowo-kosztorysowa 

na zagospodarowania terenu wokół stawów oraz przeprowadzono biologiczną remediację dwóch 

zbiorników wodnych na Wzgórzu Gedymina. Wyłoniony został również wykonawca prac związanych 

z zagospodarowaniem terenu wokół stawów. W 2023 roku kontynuowane będą roboty budowlane 

związane z zagospodarowaniem terenu wokół stawów. Zadanie jest w trakcie realizacji i finansowane 

ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

■ Utworzenie ścieżki zdrowia na Wzgórzu Gedymina (1.107,00 zł) − realizacja zadania została rozpoczęta 

w 2021 roku. W 2022 roku poniesiono koszty transportu urządzeń zakupionych w 2021 roku. 

■ Budowa edukacyjnego placu zabaw w Parku Szwedzkim 

(889.334,40 zł) − realizacja zadania została rozpoczęta w 

2021 roku. W 2022 roku przewidziano przebudowę 

istniejącego placu zabaw oraz wykonanie nowej części 

placu przeznaczonej dla dzieci młodszych. Na placu 

wykonane zostały nowe, drewniane urządzenia zabawowe 

w naturalnej kolorystyce. Układ komunikacyjny stanowi 

sieć ścieżek z nawierzchni mineralnej. Zaprojektowano 

urządzenia stymulujące różne formy aktywności. Plac 

zabaw został ogrodzony. Zostaną zamontowane elementy 

małej architektury i wykonane będą nasadzenia z krzewów i bylin. W 2022 roku Gmina pozyskała 

kolejne dofinansowanie ze środków PROW 2014–2020 na realizację prac w zakresie budowy placu 

zabaw oraz zagospodarowanie terenu mauzoleum w Parku Szwedzkim. W 2023 roku kontynuowane 

będą prace na placu zabaw i na terenie mauzoleum. Zadanie jest w trakcie realizacji i finansowane ze 

środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz ze środków PROW na lata 2014-2020. 

■ W 2022 roku wykonano również zadanie pn.: Doposażenie placu zabaw w Parku Szwedzkim 

(178.350,00 zł), w ramach którego zakupiono i zamontowano piramidę sznurową. Realizacja zadania 

została zakończona. Zadanie było dofinansowane ze środków PROW na lata 2014-2020. 

■ Modernizacja infrastruktury do obsługi turystów (22.140,00 zł) − realizacja zadania została rozpoczęta 

w 2021 roku. W ramach zadania planowana jest modernizacja infrastruktury do obsługi turystów, w tym 

m.in.: opracowanie niezbędnych dokumentacji oraz wykonanie montażu małej architektury. W 2022 

roku zawarto umowę na opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na przebudowę 

kawiarni w Parku Szwedzkim oraz wykonano dokumentację w zakresie budowy ścieżek przyrodniczej 

i historycznej na Wzgórzu Gedymina. W 2023 roku kontynuowane będą prace związane z pracami 

projektowymi w zakresie przebudowy budynku kawiarni w Parku Szwedzkim. Zadanie jest w trakcie 

realizacji i finansowane ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

Oświetlenie uliczne 

W 2022 roku zakończona została modernizacja oświetlenia 

ulic i miejsc publicznych na terenie miasta Szczawno-Zdrój. W 

ramach zadania został zrealizowany następujący zakres: 

■ Modernizacja oświetlenia ulic i miejsc publicznych na 

terenie miasta Szczawno-Zdrój (1.360.445,13 zł) − 

realizacja zadania została rozpoczęta w 2021 roku. 

W ramach inwestycji zrealizowano następujący zakres: 

wymiana wysięgnika z oprawą oświetleniową 160 szt., 

wymiana słupa z oprawą oświetleniową 100 szt., wymiana opraw 309 szt., montaż nowych słupów 

z oprawami 11 szt., wymiana źródeł oświetlenia na LED 22 szt., modernizacja szafek 6 szt., wymiana 

szafek 5 szt., dostarczenie i uruchomienie systemu sterowania oświetleniem. W dniu 30.06.2022 r. 

dokonano odbioru końcowego przedmiotu umowy. Zadanie finansowane było ze środków 

preferencyjnej pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowisk i Gospodarki Wodnej w ramach 

programu priorytetowego 3.2 SOWA – oświetlenie zewnętrzne (2019). 
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W 2022 roku na oświetlenie ulic i eksploatację urządzeń oświetlenia ulicznego na terenie miasta 

wydatkowano łącznie 583.713,72 zł.  Główne wydatki to kwota 301.328,70 zł na zakup energii elektrycznej 

na oświetlenie drogowe, monitoring oraz kwota 250.603,49 zł obejmująca bieżącą eksploatację 

oświetlenia drogowego i parkowego. Na obsługę klastra energetycznego oraz realizację ozdób 

świątecznych na terenie gminy przeznaczono kwotę 28.279,63 zł. 

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

■ Dotacja celowa na zmianę sposobu ogrzewania (60.000,00 zł) − na podstawie Uchwały Nr VII/21/15 

Rady Miejskiej z dnia 30 marca 2015 r. (ze zm.) zaplanowano dotacje dla osób fizycznych, wspólnot 

mieszkaniowych, osób prawnych lub przedsiębiorców na inwestycje związane ze zmianą sposobu 

ogrzewania do 50% nakładów inwestycyjnych nie więcej niż 5.000 zł. W ramach środków udzielone 

zostały dotacje na dofinansowanie likwidacji niskiej emisji poprzez zmiany systemu ogrzewania.  

W trakcie 2022 roku złożono 17 wniosków, z czego 1 wniosek pozostał bez rozpatrzenia, 4 odbiorców 

końcowych nie złożyło rozliczenia w roku budżetowym. Wykonano 12 inwestycji związanych 

z likwidacją niskiej emisji poprzez zmianę systemu ogrzewania. 

■ Wymiana dotychczasowych wysokoemisyjnych źródeł ciepła w domach jednorodzinnych 

i mieszkaniach w domach wielorodzinnych, na obszarze Gminy Czarny Bór, Gminy Miejskiej Kamienna 

Góra, Gminy Kamienna Góra, Gminy Stare Bogaczowice oraz Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej 

Szczawno-Zdrój (5.427,95 zł) − zadanie jest realizowane w ramach projektu RPO WD 2014-2020, wkład 

własny na zarządzanie projektem Gminy Szczawno- Zdrój w roku 2022 wyniósł 5.427,95 zł. 

W zakresie wydatków bieżących dot. ochrony powietrza atmosferycznego i klimatu wydatkowano również 

środki w wysokości 5.313,60 zł na opłaty abonamentowe za sensory jakości powietrza. 

Edukacja ekologiczna 

W 2022 roku realizowano m.in. zadania edukacyjne i informacyjne wynikające z prowadzenia punktu 

konsultacyjnego priorytetowego ogólnopolskiego Programu „Czyste Powietrze”. Łącznie, wraz 

z wyposażeniem punktu i wydatkami płacowymi dla osoby prowadzącej Punkt, wydatkowano na ten cel 

kwotę 26.802,76 zł. Wydatki w całości finansowane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej.  

Gospodarka wodno-ściekowa 

Właścicielem sieci wodociągowej na terenie Szczawna-Zdrój jest Wałbrzyski Związek Wodociągów 

i Kanalizacji. Na koniec 2022 roku z sieci wodociągowej korzystało ok. 97% mieszkańców Szczawna-Zdrój. 

Gmina nie posiada własnej oczyszczalni ścieków, korzysta z usług oczyszczalni w Świebodzicach - Ciernie. 

Sieć w całości jest własnością Wałbrzyskiego Związków Wodociągów i Kanalizacji. Funkcjonująca 

w mieście sieć kanalizacyjna umożliwia odprowadzenie ścieków z budynków znajdujących się na terenie 

gminy. W granicach administracyjnych miasta znajduje się 15,3 km rowów melioracyjnych, z czego 4,4 km 

administrowane jest przez Urząd Miejski. Na rowach tych umiejscowionych jest 17 przepustów. 

Newralgiczne odcinki rowów i koryt potoków zlokalizowane są przy ulicach: Kolejowej, Mickiewicza, 

Bohaterów Warszawy i Równoległej. W 2022 roku w ramach gospodarki ściekowej i ochrony wód na 

wydatki bieżące przeznaczono środki w wysokości 88.648,34 zł, w tym na: konserwacje i naprawy 

urządzeń melioracyjnych, wykonanie kanalizacji deszczowej i studni, wypompowywanie osadów, inne 

prace związane z utrzymaniem kanalizacji deszczowej i sanitarnej. Wydatki majątkowe objęły zakup 

4 udziałów po 500,00 zł w Spółce Sanikom sp. z o.o. w Lubawce (2.000,00 zł) oraz 

■ Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji systemów 

do gromadzenia i wykorzystania wód deszczowych (11.504,72 zł) − na podstawie Uchwały Nr 

XV/73/19 Rady Miejskiej z dnia 20 grudnia 2019 r. (ze zm.) gmina udziela dotacji celowych na 

wykonanie systemów do gromadzenia i wykorzystania wód deszczowych w celu ochrony wodnych 

zasobów na terenie Szczawna-Zdroju. W 2022 roku złożono 8 wniosków dotacyjnych, z czego jeden 

pozostawiono bez rozpatrzenia (nie złożono kompletnego wniosku), jedna osoba nie podpisała 

umowy, a jedna nie złożyła rozliczenia końcowego. W ostateczności 5 Wnioskodawców wykonało 

systemy do gromadzenia i zagospodarowania wód deszczowych. Na porządkowanie gospodarki 

ściekowej nie zostały złożone żadne wnioski. 
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Gospodarka odpadami komunalnymi 

Na terenie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój usługi związane z odbiorem 

i zagospodarowaniem odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości 

niezamieszkałych, na których jest prowadzony określony rodzaj działalności, wykonuje ALBA Dolny Śląsk 

Spółka z o.o., w oparciu o przetarg nieograniczony zgodnie z ustawą - Prawo zamówień publicznych. Od 

1.06.2020 roku na terenie Gminy obowiązuje obowiązek segregacji odpadów dla wszystkich 

mieszkańców. Nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej są wyposażone w pojemniki na 

niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i papier oraz worki do zbierania selektywnego tj. metali  

i tworzyw sztucznych, szkła i bioodpady. Nieruchomości wielorodzinne wyposażone są w pojemniki na 

niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, papier, szkło i bioodpady. W zabudowie 

wielorodzinnej zarówno odpady zmieszane jak i zbierane selektywnie gromadzone są w pojemnikach. 

Ilość ustawionych pojemników, zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w tym zakresie, uzależniona jest od 

liczby zamieszkałych osób. W 2022 roku przeprowadzono jedną zbiórkę odpadów wielogabarytowych. 

Worki i pojemniki na odpady zielone są odbierane w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada jeden raz 

w tygodniu, od grudnia do marca dwa razy w miesiącu. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 

odbierane są z nieruchomości jednorodzinnych jeden raz w tygodniu, z nieruchomości wielorodzinnych 

dwa razy w tygodniu. Papier jest odbierany z nieruchomości jednorodzinnych jeden raz w miesiącu,  

a z nieruchomości wielorodzinnych dwa razy w miesiącu. Szkło odbierane jest z nieruchomości 

jednorodzinnych i wielorodzinnych jeden raz w miesiącu. Ilość pojemników i worków została ustawiona 

zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w tym zakresie. W przypadku dodatkowych ilości odpadów selektywnie 

zbieranych można korzystać z PSZOK − usytuowanego dla mieszkańców Szczawna-Zdroju przy ul. Piasta 

16 w Wałbrzychu. W 2022 roku łącznie koszty dotyczące gospodarki odpadami wyniosły 2.090.986,74 zł. 

Do gospodarki odpadami Gmina dopłaciła w ujęciu kasowym ze środków własnych kwotę 273.561,89 zł. 

Na oczyszczanie miasta wydano łącznie kwotę 1.894.961,59 zł, a wydatki majątkowe objęły ponadto: 

■ Dotacje na dofinansowanie budowy lub przebudowy wiat śmietnikowych – w 2022 roku do Urzędu 

Miejskiego w Szczawnie-Zdroju wpłynęło 6 wniosków o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu 

Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój na budowę lub przebudowę wiat na odpady, 

złożonych na podstawie Uchwały Nr XLIII/5/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 lutego 

2022 roku. Komisja rozpatrująca wnioski o udzielenie dotacji z budżetu Uzdrowiskowej Gminy 

Miejskiej Szczawno-Zdrój na dofinansowanie budowy lub przebudowy wiat na odpady, powołana 

Zarządzeniem Burmistrza Szczawna-Zdroju nr 65/2022 z dnia 29 marca 2022 roku, dokonała oceny 

pod względem formalnym i merytorycznym i stwierdziła, że wszystkie wnioski wymagają uzupełnienia, 

o czym powiadomiono Wnioskujących.  Uzupełniony został jedynie wniosek Wspólnoty Mieszkaniowej 

przy ul. J. Słowackiego 13 w Szczawnie-Zdroju, której udzielono dotacji celowej w wysokości 5.000,00 

zł na budowę lub przebudowę wiat śmietnikowych. 

Utrzymanie zieleni 

Zasoby zieleni miejskiej odgrywają w Szczawnie-Zdrój szczególnie ważną rolę. Zajmują one powierzchnię 

ok. 150 ha, w tym: lasy komunalne 6 ha, parki miejskie i zieleńce 129 ha, pozostałe tereny zieleni 15 ha. 

Najcenniejszym elementem zieleni Szczawna-Zdrój są dwa parki: Park Zdrojowy i Park Szwedzki. Liczny 

starodrzew rosnący w różnych częściach miasta reprezentowany jest przez 110 okazów drzew będących 

pomnikami przyrody ożywionej. Wśród nich są osobniki gatunków będących niejednokrotnie rzadkością 

w skali kraju. Utrzymaniem zieleni zajmują się firmy specjalistyczne zatrudniane przez Urząd Miejski. 

W 2022 roku na bieżące utrzymanie zieleni przeznaczono 244.414,42 zł oraz 103.932,53 zł na zakup 

materiałów. W ramach środków przy ulicach na terenie miasta zostały nasadzone drzewa alejowe w ramach 

akcji „Drzewo naszego dziecka”. Wykonywano nasadzenia zastępcze na terenie Parków i lasów miejskich 

w zamian za utracone drzewa w wyniku ekstremalnie silnych wiatrów lub z innych przyczyn. Obsadzono 

kwietniki, gazony i donice na ulicach: Kościuszki, Sienkiewicza, Słowackiego, Ratuszowej, Solickiej, Wojska 

Polskiego, Ofiar Katynia, Zdrojowej, Topolowej, Równoległej, Placu Hauptmanna, Placu Briey, Placu 

Wolności oraz na klombie w Parku Zdrojowym. Wykonano nasadzenia uzupełniające lawendy na klombie 

w Parku Zdrojowym.  Nasadzono około 300 krzewów róż okrywowych i sztamowych w ogrodzie różanym. 

Dokonano zakupu materiałów i elementów eksploatacyjnych m.in. takich jak: paliwo, oleje, itd. Zakupiono 

sprzęt wspinaczkowy dla arborysty wykonującego prace pielęgnacyjne w koronach drzew, pracowników 
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zieleni i zatrudnionych w ramach prac społecznie użytecznych i interwencyjnych. Dokonano oszczędności 

poprzez samodzielną produkcję sadzonek drzew wykorzystywanych do nasadzeń kompensacyjnych na 

terenie miasta. Ponadto wynegocjowano zniżki od dostawcy kwiatów wykorzystywanych do ukwiecenia 

miasta i parków. Ściśle nadzorowano zakupy sprzętu i paliwa. W ramach usług na utrzymanie zieleni 

zlecono: podlewanie, nawożenie i odchwaszczanie kwiatów, uprzątnięcie drzew powalonych 

i stwarzających zagrożenie na terenach zadrzewionych, przegląd drzew na terenie miasta i Parków 

miejskich. Wydatki ograniczono dzięki wykonywaniu wielu dodatkowych zadań własnymi pracownikami. 

W taki sposób wykonano: nasadzenia kwiatów wiosennych (bratków), nasadzenia kwiatów na terenie 

miasta i parków oraz rozwieszono ample na latarnie, nasadzenia drzew alejowych, 

krzewów, samodzielnie projektowano i wykonywano zagospodarowanie skwerów 

i terenów zielonych podczas realizacji inwestycji. Podczas negocjacji uzyskano rabat 

na pielęgnacje kwiatów 5.000 zł brutto. Ponadto rozpisano postępowanie, w wyniku 

którego wyłoniono wykonawcę wykonującego przegląd drzewostanu 3,5 krotnie 

tańszego od poprzedniego wykonywanego 4 lata wcześniej. 8 sierpnia 2022 roku 

na terenie Gminy obchodzony był Wielki Dzień Pszczół, którego celem jest ochrona 

tych owadów przed wyginięciem. Gmina zakupiła 1400 sztuk pszczółek murarek, 

nieżądlących, nie dających miodu, ale pracujących zapylając rośliny.  

27 października 2022 roku w Szczawnie-Zdroju miała miejsce 

kolejna edycja ogólnopolskiej akcji „Pola Nadziei”, podczas 

której sadzone są żonkile będące znakiem solidarności 

z pacjentami hospicjum. Akcja osiągnęła swój cel w wieloraki 

sposób − zwrócono uwagę na potrzeby chorych, którzy są 

wokół Nas, zaangażowano młodych ludzi, by szlachetna idea 

znalazła naśladowców i kontynuatorów oraz zrealizowano 

potrzeby Poradni Hospicyjnej, dokładając choć małą cegiełkę 

pochodzącą z odruchu serc. 

Realizacja Programów 

► Plan działań na rzecz zrównoważonej energii i klimatu dla Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-

Zdrój 

Koncepcja tworzenia i realizacji Planów na rzecz zrównoważonej energii i klimatu wynika z polityki 

klimatycznej UE i międzynarodowych zobowiązań do redukcji emisji gazów cieplarnianych określonych 

przez ratyfikowany Protokół z Kioto, ustalony na forum Ramowej Konwencji Narodów Zjednoczonych ds. 

Zmian Klimatu. Efektem końcowym Planu jest zestaw działań nakierowanych bezpośrednio i pośrednio 

na redukcję emisji gazów cieplarnianych oraz mających na celu zmniejszenie wrażliwości systemów 

miejskich na negatywne skutki wynikające ze zmian klimatycznych. Celem jest także tworzenie 

instrumentów z zakresu edukacji, które wspomogą wszystkich uczestników realizacji Planu 

w przechodzeniu na gospodarkę niskoemisyjną. Plan realizowany jest m.in. poprzez realizację działań 

w ramach programów opisanych poniżej, takich jak: Program Ograniczenia Niskiej Emisji na terenie 

Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój. 

► Plan Gospodarki Niskoemisyjnej na lata 2014-2020 z perspektywą do 2030 r. dla Uzdrowiskowej 

Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój z uwzględnieniem zapisów części wspólnej Planu dla Aglomeracji 

Wałbrzyskiej  

Plan gospodarki niskoemisyjnej na lata 2014-2020 z perspektywą do 2030 r. dla 15 gmin Aglomeracji 

Wałbrzyskiej został opracowany, aby m.in. przyczynić się do osiągnięcia celów określonych w pakiecie 

klimatyczno-energetycznym do roku 2020, tj.: redukcji emisji gazów cieplarnianych, zwiększenia udziału 

energii pochodzącej z źródeł odnawialnych, redukcji zużycia energii finalnej, co ma zostać zrealizowane 

poprzez podniesienie efektywności energetycznej, a także do poprawy jakości powietrza na obszarach, 

na których odnotowano przekroczenia jakości poziomów dopuszczalnych stężeń w powietrzu 

i realizowane są programy (naprawcze) ochrony powietrza (POP) oraz plany działań krótkoterminowych 

(PDK). W 2022 roku na terenie Gminy zrealizowano następujące zadania i działania w zakresie ochrony 

powietrza atmosferycznego i podniesienia efektywności energetycznej w ramach realizacji planu: 
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Tabela 10. Realizacja Planu Gospodarki Niskoemisyjnej na lata 2014-2020 z perspektywą do 2030 r. dla 
Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój z uwzględnieniem zapisów części wspólnej Planu 
dla Aglomeracji Wałbrzyskiej w 2022 roku.  

Lp. Cele strategiczne Cele szczegółowe Realizacja 2022 

1. Dążenie do utrzymania 
niskoemisyjnego wzrostu 
gospodarczego 
i zaspokajania potrzeb 
społeczeństwa, tj. rozwoju 
gospodarczo-
społecznego Aglomeracji 
Wałbrzyskiej do 2030 
roku następującego bez 
wzrostu zapotrzebowania 
na energię pierwotną 
i finalną 

1.1. Realizacja idei 
wzorcowej roli sektora 
publicznego w zakresie 
oszczędnego 
gospodarowania energią  

− modernizacja oświetlenia ulic i miejsc publicznych na 
terenie miasta Szczawno-Zdrój 

− wymiana oświetlenia na energooszczędne (ledowe) 
w Hali Sportowej przy ul. Słonecznej w Miejskim 
Ośrodku Sportu i Rekreacji  

1.2. Zwiększenie 
efektywności wykorzystania 
energii i paliw w budynkach 
z uwzględnieniem aspektów 
rewitalizacji obszarów 
zdegradowanych oraz 
utylizacji azbestu  

− demontaż i odbiór wraz z unieszkodliwieniem 
materiału zawierającego azbest z jednej 
nieruchomości położonej na terenie Szczawna-Zdroju 

3. Ograniczenie emisji 
pyłów i gazów 
cieplarnianych z instalacji 
wykorzystywanych na 
terenie Aglomeracji 
Wałbrzyskiej, a także 
emisji pochodzącej z 
transportu mające na celu 
spełnienie norm w 
zakresie jakości powietrza 

3.1. Zmniejszenie emisji 
pyłów i gazów 
cieplarnianych 

− kontynuacja programu pozwalającego na udzielanie 
dotacji z budżetu Gminu na inwestycje związane ze 
zmianą sposobu ogrzewania na ogrzewanie 
ekologiczne − 12 inwestycji związanych z likwidacją 
niskiej emisji poprzez zmianę systemu ogrzewania 

− udział Gminy w partnerskim projekcie unijnym pn. 
„Wymiana dotychczasowych wysokoemisyjnych źródeł 
ciepła w domach jednorodzinnych i mieszkaniach na 
obszarze Gminy Czarny-Bór, Gminy Miejskiej 
Kamienna-Góra, Gminy Kamienna-Góra, Gminy Stare 
Bogaczowice oraz Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej 
Szczawno-Zdrój” 

− prowadzenie punktu konsultacyjnego programu 
„Czyste Powietrze” 

3.2. Zwiększenie 
świadomości wśród 
mieszkańców dotyczącej ich 
wpływu na lokalną 
gospodarkę 
ekoenergetyczną oraz 
jakość powietrza 

− akcje edukacyjne promujące wymianę źródeł ciepła 
oraz termomodernizację w ramach prowadzenia 
Punktu Konsultacyjnego Programu „Czyste Powietrze” 

− przygotowanie broszur promocyjnych i przekazywanie 
ich mieszkańcom, zamieszczanie informacji na stronie 
www 

− przeprowadzenie spotkań z mieszkańcami w ramach 
Programu „Czyste Powietrze” 

3.4 Poprawa parametrów 
technicznych dróg 
i zapewnienie szybkiego 
bezpośredniego połączenia 
Aglomeracji Wałbrzyskiej 
z jej otoczeniem. 

− budowa i modernizacja infrastruktury drogowej - 
ulice: Słoneczna, Lipowa, Wczasowa, Kwiatowa, 
Ks. J. Popiełuszki oraz Plac Wolności 

− przebudowa ul. Zacisze 

− budowa traktu spacerowego w ciągu ul. Ogrodowej, 
łącznika do ul. Sienkiewicza oraz części ul. Topolowej 

− budowa drogi publicznej w Szczawnie-Zdroju, 
stanowiącej dojazd do terenów inwestycyjnych pod 
budownictwo mieszkaniowe 

− przebudowa przejść dla pieszych droga nr 114688D, 
ul. A. Mickiewicza, droga nr 114686D 
ul. H. Sienkiewicza, droga nr 114633D ul. Lipowa 

− budowa i przebudowa chodników 
− oddanie do użytku obwodnicy Wałbrzycha  

5. Rozwój innowacyjnej 
gospodarki lokalnej 
opartej o wiedzę oraz 
nowoczesne technologie 

5.3. Promocja efektywnego 
energetycznie oświetlenia 

− modernizacja oświetlenia ulic i miejsc publicznych na 
terenie miasta Szczawno-Zdrój 

− wymiana oświetlenia na energooszczędne (ledowe) 
w Hali Sportowej przy ul. Słonecznej w Miejskim 
Ośrodku Sportu i Rekreacji w Szczawnie-Zdroju 

6. Poprawa ładu 
przestrzennego, rozwój 
zrównoważonej 
przestrzeni publicznej, 
a także rewitalizacja 
zdegradowanych 
obszarów 

6.2. Poprawa estetyki 
przestrzeni publicznych 

− przebudowa ul. Ogrodowej  

− przebudowa ul. Zacisze 

− rewitalizacja Teatru Letniego położonego w Parku 
Zdrojowym w Szczawnie-Zdroju 

− rewitalizacja stawów na Wzgórzu Gedymina 
w Szczawnie-Zdroju 

6.3. Poprawa stanu 
technicznego urządzeń 
infrastruktury publicznej 

− wymiana kotła gazowego w budynku przy 
ul. Mickiewicza 3 (MOSiR) 
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► Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Szczawno-Zdrój na lata 

2018-2032 

Celem Programu jest bezpieczne usunięcie azbestu i wyrobów zawierających azbest z obszaru 

Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój. W ramach realizacji Programu na stronach 

internetowych gminy publikowano informację o możliwości uzyskania dofinansowania w zakresie 

usuwania azbestu oraz wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Szczawno-Zdrój oraz aktualizowano 

bazę azbestową. Efekty realizacji programu w 2022 roku przedstawione zostały w tabeli poniżej:  

Tabela 11. Realizacja Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Szczawno-
Zdrój na lata 2015-2032 w 2022 roku. 

Lp. Wskaźnik monitoringu Jednostka  2022 

1. Ilość wyrobów zawierających azbest w przeliczeniu na m2 powierzchni gminy 
przed rozpoczęciem realizacji Programu 

Mg/m2/rok 1 013 

2. Ilość wyrobów zawierających azbest w przeliczeniu na m2 powierzchni gminy 
w latach 2014-2032 

Mg/m2/rok 386 

3. Procentowa ilość usuniętych odpadów zawierających azbest w stosunku do 
ilości zinwentaryzowanej w latach realizacji Programu 

% 38 

4. Nakłady ogółem poniesione na usunięcie odpadów zawierających azbest PLN/rok 2.800,00 

5. Wysokość dofinansowania udzielona przez gminę PLN/rok 2.800,00 

6. Ilość zlikwidowanych dzikich składowisk odpadów zawierających azbest 
i koszty ich likwidacji 

szt./Mg/m2/rok 

PLN/rok 
0 

► Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Szczawno-Zdrój na 2022 roku 

Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi na 

terenie Gminy Szczawno-Zdrój. Zadania priorytetowe Programu to: zapewnienie bezdomnym 

zwierzętom miejsca w Schronisku, sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich 

dokarmianie, odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Szczawno-Zdrój, ograniczenie populacji 

bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

usypianie ślepych miotów, wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich oraz zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt. W 2022 roku odłowiono 28 zwierząt, 10 zwierzętom zapewniono miejsce 

w schronisku oraz wykastrowano/wysterylizowano 6 zwierząt. W 2022 roku na realizację programu 

wydatkowano ogółem 34.799,40 zł: 

Tabela 12. Informacja nt. realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szczawno-Zdrój na 2022 r. 

Lp. Rodzaj działania Wykonanie wydatków [zł] 

1. działania związane z walką z bezdomnością zwierząt 24.846,00 

2. opieka nad kotami wolno żyjącymi i bezdomnymi 1.996,40 

3. usługi weterynaryjne i opieka weterynaryjna 7.957,00 

4. zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim 0,00 

 OGÓŁEM: 34.799,40 

3.2. OŚWIATA I WYCHOWANIE 

W roku szkolnym 2022/2023 na terenie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój wychowaniem 

przedszkolnym objętych było 192 dzieci, a naukę w szkole podstawowej pobierało 344 uczniów: 

Tabela 13. Liczba dzieci uczęszczających do placówek wychowania i oświaty, stan 31.12.2022. 

Rodzaj Nazwa Liczba miejsc [msc.] Liczba dzieci [os.] 

Przedszkola 

Przedszkole Miejskie w Szczawnie-Zdroju 

Niepubliczne Przedszkole „Małe Misie” 

Niepubliczne Przedszkole Uzdrowiskowe 

„Tu mieszka bajeczka” 

120 

37 

35 

120 

37 

35 

Szkoły Podstawowe Miejska Szkoła Podstawowa w Szczawnie-Zdroju 350 344 
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Średni wynik egzaminu ósmoklasisty osiągnięty w Szkole Podstawowej w Szczawnie-Zdroju w 2022 roku 

był wyższy niż średnio w województwie dolnośląskim i powiecie wałbrzyskim, zarówno w przypadku języka 

polskiego, jak i matematyki i języka angielskiego.  

Tabela 14. Średnie wyniki szkół z egzaminu ósmoklasisty w 2022 roku.  

Nazwa 

język polski matematyka język angielski 

liczba 
zdających 

wynik średni 
(%) 

liczba 
zdających 

wynik średni 
(%) 

liczba 
zdających 

wynik średni 
(%) 

Dolnośląskie 34 074 57,82 34 063 55,36 33 1049 67,86 

Powiat wałbrzyski 591 52,92 589 46,55 584 57,88 

Szczawno-Zdrój 42 65,64 42 60,00 40 75,43 

Źródło: Okręgowa Komisja egzaminacyjna we Wrocławiu. 

 

Inwestycje i działania 2022 

Na oświatę i wychowanie w 2022 roku wydatkowano 11.975.453,16 zł, 

a wydatki majątkowe na kwotę 4.488.058,47 zł obejmowały 

następujące inwestycje:  

■ Budowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w ramach kompleksu oświatowo-sportowo-rekreacyjnego 

przy ul.  Słonecznej 1A w Szczawnie-Zdroju (4.322.008,47 zł) − zadanie realizowane od 2016 roku. 

W ramach inwestycji powstanie budynek szkolno-przedszkolny, zaprojektowany jako 3 i 4 

kondygnacyjny, częściowo zagłębiony na poziomie przyziemia od strony ulicy Słonecznej. Do budynku 

będą prowadzić 4 odrębne wejścia − dla przedszkola, nauczania początkowego oraz dwa do szkoły 

podstawowej. Budynek szkoły i przedszkola będzie połączony łącznikiem z halą sportową i krytą 

pływalnią. Do końca 2022 roku zrealizowano następujący zakres prac: wykonano pokrycie dachu 

budynku wraz z dociepleniem, zainstalowano instalację fotowoltaiczną na dachu szkoły, wykonano 

tynki wewnętrzne ścian w całym budynku, osadzono stolarkę okienną i fasady aluminiowe, osadzono 

stolarkę wewnętrzna aluminiową p.poż, wykonano instalację c.o. z grzejnikami, wykonano instalację 

wodociągową rurociągi i armaturę (zawory), wykonano instalację kanalizacji deszczowej, sanitarnej, 

hydrantowej, instalację mechaniczną kuchni, jadalni, pomieszczeń magazynowych, 

szkolnych/przedszkolnych, wykonano posadzki betonowe w budynku, zamontowano windę osobową, 

Nad robotami sprawowany jest nadzór inwestorski. Zadanie jest w trakcie realizacji. 

OŚWIATA I WYCHOWANIE: 

11.975.453,16 zł 
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■ Poprawa dostępności do usług publicznych w Szczawnie-Zdroju dla osób ze szczególnymi potrzebami 

(166.050,00 zł) − w 2022 roku wykonano montaż windy w Zespole Szkolno-Przedszkolnym, co ma na 

celu dostosowanie obiektu i poprawę dostępności do usług publicznych dla osób ze szczególnymi 

potrzebami. Na 2023 rok zaplanowane jest przeprowadzenie odbioru windy przez Urząd Dozoru 

Technicznego. Zadanie jest współfinansowane ze środków Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój 2014-2020 oraz Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych. 

Zadania w zakresie oświaty w Gminie obejmowały również bieżące koszty utrzymania i funkcjonowania 

Miejskiej Szkoły Podstawowej i Przedszkola Miejskiego: 

■ Wydatki Miejskiej Szkoły Podstawowej (4.732.161,82 zł) obejmują m.in. wydatki:  

− bieżące, na które składają się wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dla 35 pracowników 

pedagogicznych i 11 pracowników administracji i obsługi oraz pozostałe wydatki (3.862.945,86 

zł), 

− związane z funkcjonowaniem świetlicy szkolnej, w tym na wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń dla 3 pracowników pedagogicznych (207.174,55 zł), 

− związane z funkcjonowaniem stołówki szkolnej (31.620,33 zł), 

− na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych (246.398,69 zł), tj. środki na wynagrodzenia 

i pochodne od wynagrodzeń 3 pracowników pedagogicznych oraz wydatki ustalone zgodnie 

z Zarządzeniem Burmistrza Nr 132/2018 z dnia 21 września 2018 r. w sprawie metod rozliczeń 

wydatków wspólnych przeznaczonych na edukację dzieci i młodzieży wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy.  Orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego 

posiada 12 uczniów, 

− wypłaty stypendiów dla uczniów (27.450,00 zł).  

■ Realizacja projektu „Szkoła Przyszłości” w ramach Dolnośląskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego − 

celem głównym projektu było zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji 

podstawowej, gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej. Planowana całkowita wartość projektu wynosiła 

359.450,00 zł, w tym kwota dofinansowania to 225.450,00 zł, na koszty bezpośrednie projektu oraz 

9.200,00 koszty pośrednie. Kwota 124.800,00 stanowiła wkład własny (niepieniężny). W 2022 roku 

łączne koszty projektu wyniosły 270.915,11 zł, z czego kwota 165.955,11 zł stanowiło dofinansowanie 

ze środków unijnych, natomiast 104.960,00 zł to wkład własny niepieniężny. W 2022 roku 

wydatkowano kwotę 12.206,87 zł, natomiast wkład własny (niepieniężny) wyniósł 3.480,00 zł.  

■ Wydatki Przedszkola Miejskiego (1.761.875,02 zł) obejmują m.in. wydatki:  

− bieżące, w tym na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dla 10 pracowników 

pedagogicznych (9,18 etatu) i 6 pracowników obsługi (6,00 etatów) (1.321.439,46 zł), 

wynagrodzenia pracowników pedagogicznych w kwocie 207.828,00 zł zostały sfinansowane 

otrzymaną dotacją na wychowanie przedszkolne,  

− związane z prowadzeniem stołówki w przedszkolu (292.129,08 zł), 

− na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, tj. wynagrodzenia 3 pracowników pedagogicznych (tj. 1 etat) oraz 

pomocy nauczyciela, bezosobowe wynagrodzenia dotyczą osób prowadzących zajęcia 

rewalidacyjne i logopedii  (104.282,06 zł). W przedszkolu do 31.12.2022 r. orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego posiadało 2 dzieci. 

■ Środki z Funduszu Pomocy na wydatki związane z pomocą uchodźcom z Ukrainy − wydatki Miejskiej 

Szkoły Podstawowej związane z funkcjonowaniem oddziałów przygotowawczych dla dzieci 

uchodzących z Ukrainy w 2022 roku wyniosły 315.004,58 zł, w tym na wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń dla 5 pracowników pedagogicznych i 1 osoby pełniącej funkcję pomocy nauczyciela. 

W 2022 roku w szkole kształciło się 87 ukraińskich dzieci. Wydatki Przedszkola Miejskiego związane 

z opieką i kształceniem dzieci uchodzących z Ukrainy przeznaczone na wynagrodzenia i pochodne od 

tych wynagrodzeń dla pracowników pedagogicznych wyniosły 44.024,42 zł. W 2022 roku 

w przedszkolu kształciło się 8 ukraińskich dzieci. 
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■ W ramach działu przedszkola wydatkowano również środki w wysokości 172.530,66 zł tytułem: 

uczęszczania dzieci zamieszkałych w Szczawnie-Zdroju do przedszkoli niepublicznych w innych 

gminach oraz z przeznaczeniem na: zakup słodyczy dla dzieci na Dzień Dziecka, nagrody konkursowe, 

dostęp do iArkusza i wyjazd na wycieczkę organizowaną w ramach projektu „Edukacja przez inspirację 

na lata”. Ponadto w 2022 roku Gmina Szczawno-Zdrój finansowała dowóz dzieci do szkół 

w Wałbrzychu (34.726,42 zł) oraz realizowała projekt Laboratoria Przyszłości (17.157,00 zł) i Aktywna 

Tablica (43.750,00 zł). Na dokształcanie nauczycieli przeznaczono kwotę 3.000,00 zł. Zrealizowano 

również dotacje dla Niepublicznych Przedszkoli „Małe Misie” (331.962,52 zł) i „Tu mieszka bajeczka” 

(403.670,47 zł) oraz dotację na zajęcia z katechezy dla dzieci wyznawców religii niekatolickich 

(6.801,92 zł). 

W 2022 roku na edukacyjną opiekę wychowawczą zrealizowano wydatki 

w kwocie 77.212,87 zł, które obejmowały m.in.: 

− pomoc materialną o charakterze socjalnym, którą otrzymali uczniowie 

spełniający kryteria regulaminu przyznawania tej pomocy na zasadach 

określonych w ustawie (41.325,73 zł),  

− stypendia dla 53 uczniów (27.450,00 zł), 

− nagrodę Burmistrza Szczawna- Zdroju dla zwycięskiej klasy w ramach konkursu „Klasa na medal” 

(6.000,00 zł).   

Realizacja programów 

► Gminny program wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży na lata 2019-2024 

W dniu 22 listopada 2019 roku Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju, Uchwałą Nr XV/67/19, przyjęła Program 

wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży na lata 2019-2024 z uwagi na konieczność 

upowszechniania wiedzy o historii, kulturze regionu, kraju oraz budowania zachowań obywatelskich 

wśród młodzieży. Celem programu jest również rozbudzanie postaw patriotycznych, szacunku do własnej 

historii, ludzi, którzy budowali zaplecze gospodarcze i kulturowe Polski oraz naszych małych ojczyzn. 

Program będzie realizowany w latach 2019-2024. Zadania szkoły w zakresie realizacji Programu obejmują 

organizowanie: żywych lekcji historii i edukacji obywatelskiej, uroczystości szkolnych związanych 

z obchodami świąt narodowych i wydarzeń historycznych oraz włączanie się w realizację wydarzeń 

o zasięgu gminnym i powiatowym, wycieczek krajoznawczych i zapoznanie uczniów z bogactwem 

kulturowym i spuścizną historyczną regionu, a także spotkań z przewodnikami, kulturoznawcami, 

historykami podczas organizowanych obchodów świąt narodowych i wydarzeń historycznych. „Dzieci 

z gmin Powiatu Wałbrzyskiego zwiedzają Warszawę” − w 2022 roku w ramach programu uczniowie z 6 

gmin Powiatu Wałbrzyskiego poznali stolicę Polski. Uczniowie szkół z gmin Boguszów-Gorce, Głuszyca 

i Walim zwiedzili Warszawę w dniach 18-19 listopada 2022r., natomiast młodzież z gmin Mieroszów, Stare 

Bogaczowice oraz Szczawno Zdrój gościła w stolicy w dniach 25-26 listopada 2022 r.  Program wycieczki 

obejmował wjazd na taras widokowy Pałacu Kultury i Nauki, zwiedzanie Muzeum Powstania 

Warszawskiego, przejazd metrem oraz nocny spacer po Warszawie z uwzględnieniem jej najważniejszych 

miejsc i zabytków, m.in. Getto Warszawskie, Plac Zamkowy, Grób Nieznanego Żołnierza, Park Saski oraz 

siedzibę Prezydenta Rzeczypospolitej Polski. Ogromną radością była możliwość wejścia do stacji 

telewizyjnej TVN, podczas której uczestnicy zawitali do programu Ranking Mazura, spotkali się także 

z dziennikarzami – Rafałem Wojdą, Dagmarą Kaczmarek–Szałkow, Dianą Rudnik oraz Małgorzatą Kukułka.  

Pani Arleta Zalewska – reporterka TVN24 specjalnie dla naszych wycieczkowiczów odsłoniła kulisy swojej 

codziennej pracy, przy okazji sprawdzając predyspozycje dziennikarskie naszych uczniów. Było dużo 

zabawy, emocji i wrażeń. Wszystkie dzieci szczęśliwe wróciły do swoich domów, tym samym projekt 

„Edukacja przez inspirację na lata 2019-2024” w roku 2022 uznajemy za wykonany. Realizacja wycieczek 

możliwa była dzięki współpracy gmin: Walim, Boguszów Gorce, Stare Bogaczowice, Mieroszów, Głuszyca 

oraz Szczawno Zdrój oraz udzieleniu pomocy finansowej na ten cel przez Starostwo Powiatowe 

w Wałbrzychu.  

EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA:  

  77.212,87 zł  
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3.3. KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

Na terenie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój zadania w obszarze kultury i sztuki 

realizowane są przez Teatr Zdrojowy im. H. Wieniawskiego we współpracy z Miejską Biblioteką Publiczną 

im. T. Boya-Żeleńskiego, jednostkami organizacyjnymi gminy, a także przez organizacje pozarządowe.  

Teatr Zdrojowy im. H. Wieniawskiego jest ważnym miejscem kultury, które skupia miłośników sztuki, uczy 

i integruje odbiorców i twórców Kultury. Teatr Zdrojowy, ze względu na swą unikalną wartość 

architektoniczną, jest dowodem wielokulturowości Szczawna-Zdroju i dziedzictwa kulturowego miasta. 

Wśród szerokiej rzeszy publiczności Teatr Zdrojowy propaguje m.in. muzykę klasyczną i uzdrowiskową. 

Wydarzenia organizowane w Teatrze dają możliwość kontaktu ze sztuką wysoką i spotkania z artystami 

o międzynarodowej renomie. Teatr w ramach różnego rodzaju konkursów, warsztatów, spektakli 

teatralnych, przeglądów piosenki dziecięcej, spotkań z autorami książek dla dzieci i młodzieży aktywnie 

współpracuje z instytucjami edukacyjnymi w Szczawnie-Zdroju i Gminami ościennymi. Mając do 

dyspozycji piękny obiekt i muszlę koncertową organizuje także koncerty w plenerze. 

Miejska Biblioteka Publiczna im. T. Boya-Żeleńskiego w Szczawnie-Zdroju dysponuje atrakcyjnym 

księgozbiorem, którego podstawę stanowi literatura piękna polska i obca oraz opracowania 

popularnonaukowe. W czytelni czasopism prenumeruje ponad 20 tytułów najpoczytniejszych periodyków 

(dzienników, tygodników, miesięczników), z których skorzystać można na miejscu. Wyposażona jest 

również w punkt biblioteczny dla osób niewidomych i udostępnia tzw. książki mówione (audiobooki). 

W Miejskiej Bibliotece Publicznej organizowane są zajęcia plastyczne dla dzieci, które odbywają się raz 

w tygodniu w czasie trwania roku szkolnego. Przy bibliotece działa również Stowarzyszenie Nowoczesny 

Senior − odbiorca wydarzeń kulturalnych organizowanych przez bibliotekę oraz uczestnik projektów 

kulturalno-edukacyjnych i turystycznych. Biblioteka organizuje ponadto bezpłatne kursy z podstaw 

obsługi komputera oraz zasad korzystania z Internetu. 

Ochrona zabytków. Uzdrowiskowa Gmina Miejska Szczawno-Zdrój w 1977 r. została wpisana do rejestru 

zabytków nieruchomych województwa wałbrzyskiego, co stanowi potwierdzenie bogatej historii 

urbanistycznej miasta, do której należy zaliczyć wszystkie budynki powstałe w okresie do II wojny 

światowej. Na terenie miasta Szczawno-Zdrój znajduje się 25 zabytków nieruchomych wpisanych do 

rejestru zabytków oraz 280 obiektów nieruchomych wpisanych do Gminnej Ewidencji Zabytków 

Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój3 .  

Inwestycje i działania 2022 

W 2022 roku na działania i inwestycje z zakresu kultury i ochrony 

dziedzictwa narodowego przeznaczono ogółem 2.028.900,32 zł. 

Wydatki inwestycyjne w kwocie 857.680,00 zł obejmowały 

realizację takich zadań jak: 

■ Zdrojoteka otwarta dla każdego − Przebudowa i modernizacja Miejskiej Biblioteki Publicznej 

im. T. Boya-Żeleńskiego w Szczawnie-Zdroju (778.000,00 zł) − zadanie realizowane w latach 2021-

2023 i współfinansowane jest ze środków finansowych Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego 

i Sportu pochodzących z budżetu państwa w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 

2.0. W ramach inwestycji przewidziano generalną przebudowę wnętrza budynku wraz ze zmianą 

układu pomieszczeń budynku, wymianę instalacji wewnętrznych i stolarki drzwiowej oraz montaż 

windy. W 2022 roku: zakończono niezbędne prace rozbiórkowe, wykonano nowe posadzki betonowe 

i ściany działowe, zamontowywano przewody wentylacyjne i klimatyzacyjne oraz zamontowano 

stolarkę drzwiową zewnętrzną. 

■ Dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych (60.000,00 zł) – dotacja celowa 

zrealizowana zgodnie z Uchwałą Nr XLVIII/19/18 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 26 marca 

2018 r., zmienioną Uchwałą Nr XLIX/24/18 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 23 kwietnia 2018 

 
3 Zarządzenie Nr 97/2017 Burmistrza Szczawna-Zdroju z dnia 23 sierpnia 2017 r. w sprawie założenia Gminnej Ewidencji Zabytków 

Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój. 

KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA NARODOWEGO: 
2.028.900,32 zł  
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r. oraz Uchwałą Nr XLVII/35/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 27 czerwca 2022 r., zgodnie 

z którymi udzielono pomocy finansowej z budżetu Gminy w formie dotacji dla: 

− Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Juliusza Słowackiego 9A w Szczawnie-Zdroju (16 800,00 zł) na 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do gminnej ewidencji zabytków, polegające na 

remoncie dachu budynku mieszkalnego jednorodzinnego przy ul. J. Słowackiego 9A w Szczawnie-

Zdroju, 

− Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Kasztanowej 3 w Szczawnie-Zdroju (19 200,00 zł) na roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do gminnej ewidencji zabytków, polegające na remoncie 

dachu budynku mieszkalnego jednorodzinnego przy ul. Kasztanowej 3 w Szczawnie-Zdroju,  

− Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny (24 000,00 zł) na roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do gminnej ewidencji zabytków, polegające na wykonaniu II 

etapu remontu dachu na kościele parafialnym przy ul. Kolejowej 18A w Szczawnie-Zdroju. 

■ Renowacja muszli koncertowej w Parku Zdrojowym (19.680,00 zł) − w ramach zadania została 

zaktualizowana dokumentacja projektowo-kosztorysowa dla zadania oraz uzyskano pozwolenie na 

budowę. Zadanie jest finansowane ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.  

Ponadto w zabytkowej muszli koncertowej, przy współpracy z Wałbrzyską Specjalną Strefą 

Ekonomiczną "INVEST-PARK" powstała "strefa chilloutu”: 

   

W ramach wydatków bieżących wydatkowano środki na:  

■ Dotacje podmiotowe dla instytucji kultury: Teatr Zdrojowy im. H. Wieniawskiego w Szczawnie-Zdroju 

(590.000,00 zł) i Miejska Biblioteka Publiczna im. T. Boya-Żeleńskiego (500.000,00 zł). 

■ Dotacje celowe na sfinansowanie zadań zleconych do wykonania stowarzyszeniom:  

− Wałbrzyski Klub Szachowy Hetman Wałbrzych, zadanie pn. „III Turniej Szachowy z ziemi Polskiej do 

Włoskiej” (3.100,00 zł), 

− Klub Sportowy „KLUB TENISOWY” w Szczawnie-Zdroju, zadanie pn. „Szczawno Open CUP 2022- 

22-28.08.2022” (4.300,00 zł), 

− Polskie Stowarzyszenie Animatorów Kulturalny Koneser, zadanie pn. Koncert „Lubię wracać tam” – 

nowe aranżacje polskiej piosenki (1.500,00 zł). 

■ Realizację projektu pn. "Czar polsko-czeskiego lecznictwa uzdrowiskowego” (63.320,32 zł) –

Uzdrowiskowa Gmina Miejska Szczawno-Zdrój wraz z Partnerem Wiodącym − Uzdrowisko Janské 

Lázně wzięła udział w projekcie wspófinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego oraz budżetu Państwa w ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska-Polska 2014-

2020 za pośrednictwem Euroregionu Glacensis. W ramach projektu w Szczawnie-Zdroju 

zorganizowano festyn pn.: „Dzień kultury polsko-czeskiej – u wspólnych źródeł” w dniu 15.10.2022 r. 

Podczas festynu zorganizowano spektakl teatralny dla dzieci z bohaterami z czeskich bajek, wykład 

historyczny na temat Szczawna-Zdroju i Janské Lázně, pokazy kulinarne (przy udziale kucharza 

polskiego i kucharza czeskiego), strefę animacji dla dzieci, koncerty muzyczne zespołów polsko-

czeskich; dla 50 osób przewidziano także catering. Dla uczestników festynu przewidziano foldery 

promujące Szczawno-Zdrój i Janské Lázně oraz gadżety promocyjne, dla najmłodszych uczestników 

zorganizowano konkursy z nagrodami. Festyn pn.: „Dzień kultury polsko-czeskiej – u wspólnych źródeł” 

cieszył się dużym zainteresowaniem. 

■ Nagranie materiału muzycznego na płytę „Dla dzieci" promującą Gminę Szczawno-Zdrój" (9.000,00 zł) 

finansowanego w całości z dotacji ze Starostwa Powiatowego. 
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Działalność Teatru Zdrojowego im. H. Wieniawskiego w 2022 roku obejmowała m.in. organizację takich 

wydarzeń jak:  

1. 30.01.2022r. - 30 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Szczawnie-Zdroju 

2. 19.02.2022r. - koncert Don Vasyla i gwiazd cygańskiej pieśni 

3. 08.03.2022r - koncert Zespołu Raz Dwa Trzy 

4. 22.03 i 24.04 2022r. - koncerty Solidarni z Ukrainą na których zbierano datki dla walczącej 

Ukrainy 

5. 27.03.2022r. - koncert Zespołu Poparzeni Kawą Trzy 

6. 10.04.2022r. - koncert Wielkopostny w Kościele p.w. WNMP w Szczawnie-Zdroju 

7. 29.04.2022r. - Opera Night - Duetu Sokolniccy 

8. 03.05.2022r. - koncert z okazji obchodów święta 3 Maja - Orkiestra Dęta Huty Łabędy 

9. 18.05.2022r. - koncert Eleni na dzień Matki 

10. 01.06.2022r. - na dzień dziecka Spektakl Baletowy Śpiąca Królewna 

11. 16-19.06.2022r. - koncerty w ramach 57. Międzynarodowego Festiwalu Henryka 

Wieniawskiego 

12. 08-10.07.2022r. - Teatr Zdrojowy włączył się w organizację Europejskich Dni Szczawna Zdroju 

z udziałem m.in. artystów Sceny Pod Regałem i Czesława Mozilla w Hali Spacerowej 

w Szczawnie- Zdroju 

13. W okresie wakacyjnym w co drugą niedzielę w muszli koncertowej w Parku Zdrojowym 

organizowaliśmy koncerty plenerowe z muzyką na żywo 

14. 15.08.2022r. - Epilog 57. Międzynarodowego Festiwalu Henryka Wieniawskiego w Hali 

Spacerowej w Szczawnie-Zdroju 

15. 25.08.2022r. - występ Chóru Gruzińskiego „Batumi" 

16. 01.09.2022r. - koncert wieczorny w ramach Festiwalu Muzyki Kameralnej zrealizowany 

w ramach współpracy z Fundacją „Krzyżowa" 

17. 16.09.2022r. - koncert w ramach 57. Edycji Festiwalu Wratislavia Cantans 

18. 17.09.2022r. - pokaz ognia w Parku Zdrojowym przy muszli koncertowej pt. „Otwarta Scena 

Ognia" 

19. 25.09.2022r. - spektakl teatralny „Jestem z Tobą" w reżyserii Adama Woronowicza 

20. 09.10.2022r. - koncert Zespołu Big Cyc 

21. 18.10.2022r. - koncert Grażyny Łobaszewskiej - „50 lat na scenie" 

22. 11.11.2022r. - uroczysty koncert z okazji Święta Niepodległości 

23. 18.11.2022r.- spektakl „Wariacje Enigmatyczne" w wykonaniu Piotra Cyrwusa i Piotra 

Dąbrowskiego 

24. 04.12.2022r. - koncert Edyty Geppert 

25. 06.12.2022r. - „Na zimowy czas" - mikołajki dla dzieci 

26. 08.12.2022r. - występ Kabaretu „Hrabi" 

27. 31.12.2022r. - koncert Sylwestrowy - Sylwestrowa Rewia Burleski 

Poza wyżej wymienionymi wydarzeniami zrealizowanych zostało jeszcze kilkadziesiąt mniejszych 

przedsięwzięć, tj. koncerty, spektakle, wystawy, warsztaty, spotkania autorskie, narodowe czytanie 

wspólnie z Towarzystwem Miłośników Szczawna-Zdroju i konferencje naukowe. 
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W 2022 roku Miejska Biblioteka Publiczna im. Tadeusza Boya-Żeleńskiego w Szczawnie-Zdroju działała 

w tymczasowej siedzibie przy ulicy Mickiewicza 3, mając do dyspozycji dwie sale, w tym jedną większą, 

w której można było zorganizować liczniejsze spotkania. W 2022 roku biblioteka została odwiedzona 

11 368 razy, a liczba użytkowników wyniosła 737.  

Tabela 15. Miejska Biblioteka Publiczna w liczbach w 2022 roku. 

Działy 
Liczba imprez (spotkań, warsztatów, 

konkursów, zajęć edukacyjnych) 
Liczba 

uczestników 
Działania on-line, 

gry terenowe 
Liczba 

uczestników 

Dział dla dorosłych i regionalny 112 573 7 7 000 

Dział dla dzieci 143 1 808 3 15 
Źródło: Miejska Biblioteka Publiczna im. Tadeusza Boya-Żeleńskiego w Szczawnie-Zdroju. 

W Bibliotece prowadzone były zajęcia w oddziale dziecięco-młodzieżowym obejmujące: 

1. Ferie zimowe „Ferie z literaturą skandynawską" - 31.01-11.02.2022 r. Zajęcia inspirowane 

norweskimi baśniami i twórczością pisarzy skandynawskich: Astrid Lindgren. Pija Lindenbaum, 

Hans Christian Andersen, Eva Susso. Ake Holmberg. Lotta Olsson. Ulf Stark, Asa Lind, Martin 

Widmark. Odbyły się warsztaty plastyczne, zabawy literackie, quizy, krzyżówki, łamigłówki 

z sudoku, kodowanie. 

2. Lekcje biblioteczne skierowane do uczniów klas I-III szkoły podstawowej. Zajęcia edukacyjne 

kształtowały u młodych czytelników umiejętność korzystania z informacji i wykorzystywania 

różnych jej źródeł, a także poszerzały wiedzę na temat lektur i pisarzy. Podczas lekcji łączono 

informacje z zabawą, elementami biblioterapii i zajęciami plastycznymi. 

3. Czytanie na poduchach - zajęcia dla przedszkolaków. Celem zajęć było zapoznanie młodego 

czytelnika z biblioteką jako instytucją kultury, a równocześnie miejscem przyjaznym dzieciom, 

uświadomienie roli książki w życiu człowieka, przedstawienie wychowawcom i dzieciom nowości 

wydawniczych i ciekawych książek dla młodych czytelników. 

4. Zajęcia plastyczne - w dziale dla najmłodszych nie tylko wypożycza się książki czy czasopisma. 

Dzieci bardzo chętnie spędzają tu swój wolny czas po szkole czy przedszkolu. W ramach zajęć 

literacko-plastycznych wykonano dużo ciekawych prac. 

5. Zajęcia literackie - spotkanie czytelnicze dla dzieci z cyklu "Czytanie łączy pokolenia". 

Celem spotkania jest wspólne czytanie, dobra zabawa oraz integracja pokoleń. Zajęcia odbywają 

się w każdą trzecią środę miesiąca. W spotkaniu udział biorą seniorzy, którzy czytają dzieciom 

bajki, baśnie, opowiadania. 

6. Projekt „Mała książka - wielki człowiek". Biblioteka bierze udział w ogólnopolskim projekcie „Mała 

książka - wielki człowiek" skierowanym do dzieci w wieku 3-6 lat. Mali czytelnicy otrzymują 

Wyprawki Czytelnicze na dobry start. 

7. Zajęcia wakacyjne „Jak zostać wynalazcą?" 27.06.2022 do 08.07.2022r. Dwa tygodnie zajęć 

wakacyjnych spędziliśmy na kreatywnej pracy twórczej, powstały aparaty fotograficzne, telefony, 

telewizory, lampy i wiele innych ciekawych prac. Dzieci uczestniczące w zajęciach brały udział 

w przeróżnych grach, zabawach integracyjnych oraz quizach, a także miały możliwość spędzenia 

czasu na basenie „Delfinek" w Szczawnie - Zdroju. Pływanie i zabawa w wodzie sprawiły dzieciom 

ogromną przyjemność. Na zakończenie wakacji były pyszne pieczone kiełbaski 

8. Tydzień Bibliotek 8-15.05. Biblioteka wzięła udział w Ogólnopolskim Tygodniu Bibliotek pod 

hasłem „Biblioteka - świat w jednym miejscu". Oddział dziecięcy przygotował następujące 

imprezy: zajęcia Klub Aktywnego Rodzica „Książkowy świat w jednym miejscu" zabawy z książką 

dla najmłodszych; Warsztaty twórcze dla dzieci „Świat w jednym miejscu”, Mapa mojej biblioteki; 

„Biblioteka - świat z bajkami w jednym miejscu- podróż do bajkowego lasu". Zajęcia dla 

przedszkolaków" oparte na znanych dzieciom baśniach i bajkach. 

9. Klub Aktywnego Rodzica. W każdy wtorek rodzice ze swoimi pociechami uczestniczyli 

w zajęciach, dzielili się doświadczeniami płynącymi z rodzicielstwa, rozmawiali i spędzali miło czas 

w otoczeniu książek i przy zapachu aromatycznej kawy. 

10. Dzień Dziecka - zabawa rozpoczęła się na placu przed biblioteką „biegiem z książką", obejmowała 

również „turlanie piłki miotłą" oraz zabawy przy muzyce z chustą Klanza. 

11. Warsztaty Wielkanocne. 

12. Warsztaty Koralikowa biżuteria. 
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13. Dzień Czytania Tolkiena. 25 marca r. odbyło się spotkanie miłośników literatury tolkienowskiej, 

które miało na celu upamiętnienie brytyjskiego pisarza Johna Ronalda Reuela Tolkiena. 

Zgromadzona publiczność wysłuchała fragmentów z utworu „Hobbit, czyli tam i z powrotem" 

czytanych przez harcerzy z 11-stej wałbrzyskiej drużyny starszoharcerskiej „Q". 

14. Klub Szalonych Odkrywców w bibliotece to kolejna inicjatywa naszej biblioteki mająca na celu 

poznanie i aktualizację dostępnej wiedzy, czyli co nowego w nauce? 

15. Gry mobilne i terenowe: 

a) Z okazji Dni Szczawna-Zdroju udostępniona została mobilna gra terenowa "Letnie wędrówki 

szczawieńskie" - Gracz wyruszał na spacer po Szczawnie i mógł sprawdzić, jak dobrze zna 

swoje miasto, 

b) Z okazji Święta Kobiet udostępniona została gra mobilna „Jak dobrze znasz kobiety?" Gra 

polega na poznaniu w aplikacji Action Track znanych kobiet i wybraniu pasji do 

odpowiedniego wizerunku kobiety, 

c) Z okazji Świąt Bożego Narodzenia biblioteka udostępniła mobilną grę o zwyczajach 

świątecznych pt.: „Gwiazdka z nieba". Została ona przygotowana w wersji na telefon, bez 

konieczności wychodzenia z domu. 

16. Rodzinne warsztaty bożonarodzeniowe - Dzieci wspólnie z rodzicami wykonały przepiękne 

dekoracje - kartki świąteczne, ramki, ozdoby na choinkę. 

W wypożyczalni dla dorosłych i dziale regionalnym w 2022 roku zorganizowano: 

1. Konkurs Literacko-Plastyczny „Urokliwe Szczawno- miasto w kwiatach" - uczestnicy mieli ukazać 

urok ukwieconego, wiosennego Szczawna w dowolnej formie - literackiej lub plastycznej. 

2. Konkurs Fotograficzny „Pokaż, jak czytasz książkę" - konkurs fotograficzny polegający na 

zrobieniu i przysłaniu zdjęcia osoby czytającej książkę. 

3. Konkurs Aktywny czytelnik - raz na kwartał czytelnik z największą ilością wypożyczeni dostaje 

nagrodę. 

4. Dyktando „O pióro Burmistrza Szczawna-Zdroju". 

5. Spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki („Daisy. Błękitna tożsamość" Zbigniew Niedźwiecki”; 

„Nasz zakochany przewodnik po Francji" Tomasz Orłowski; Książki Joanny Lamparskiej; 

Wakacyjne książki. 

6. Spotkanie z Rafałem Jakubowskim autorem książki „Od Karkonosza do Flinsa. Wierzenia 

słowiańskie w podaniach sudeckich". Jest to pierwsza w Polsce analiza podań i legend 

sudeckich z perspektywy religioznawczej i etnograficznej, która odsłania pozostałości 

słowiańskich wierzeń, dawnych rytuałów oraz ludowych obrzędów na tym obszarze. 

7. Spotkania autorskie z Joanną Lamparską - pisarką, dziennikarką, opisującą tajemnice Dolnego 

Śląska. 

8. Wykłady na temat zdrowego żywienia i naturalnych metod walki z cukrzycą (psychodietetyczka 

i naturoterapeutka Bogumiłą Nastawską) „Podwyższony poziom cukru we krwi. 

Insulinooporność a cukrzyca. Jak można zakwasić organizm. Jak wzmocnić organizm dietą 

zasadową". 

9. Zajęcia dla Ukraińców - nauka języka polskiego dla dorosłych prowadzone od kwietnia 2022 

roku. Zajęcia odbywają się 2 razy w tygodniu. 

10. Warsztaty „Szydełko krok po kroku"- nauka szydełkowania pod okiem instruktorki. 

11. Prezentacja filmu o księżnej Daisy - „Wspomnienie minionego świata" 

12. Kino letnie - projekcja filmów w bibliotece podczas wakacji. 

13. Działania on-line: 

a) Do czego służy książka - uczestnicy odpowiadali do czego, oprócz czytania, może służyć 

książka, 

b) Kto to napisał - zabawa literacka - prezentowanie co tydzień fragmentu książki i pytanie 

o autora, 

c) 75-lecie MBP - historia i zabawa - raz w miesiącu przedstawienie fragmentów historii 

biblioteki i zadanie dwóch pytań, 
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d) Znajdź ukrytą książkę. W czasie trwania Tygodnia Bibliotek - codziennie podawana była 

zagadka, a uczestnicy mieli za zadanie odnaleźć ukryte w różnych miejscach w Szczawnie 

książki, 

e) Szczawieńska kobieta z charakterem - wypowiedzi mieszkańców na Facebooku 

o współczesnych mieszkankach Szczawna-Zdroju, które mają wpływ na dzieje naszego 

miasta, trwale wpisały się i wpisują w naszą historię, 

f) Biblioteka we wspomnieniach czytelników - Wspomnienia i anegdoty czytelników związane 

z naszą biblioteką. 

14. Prezentacje on-line, które obejrzało ok. 2000 osób: 

a) Marku Rymkiewiczu – o niedawno zmarłym znanym poecie, życiorys i wiersze, 

b) wiosennych wierszy różnych autorów- na poważnie i z przymrużeniem oka, 

c) Tropiąc tajemnice Dolnego Śląska z Joanną Lamparską - prezentacja książek „Ten dom ma 

tajemnicę", „Tajemnicze podziemia", „Dolina Królów", „Ostatni świadek. Historie strażników 

hitlerowskich skarbów", 

d) Prezentacja książek Hannibala Smoke „Niewidzialny Dolny Śląsk" oraz „Niewidzialne miasto: 

Wrocław, który przestał istnieć 1938-2000, 

e) Prezentacja książki Marka Dudziaka „Zamek Grodno", 

f) Prezentacja książek Marka Perzyńskiego „Dolnośląskie zamki, dwory i pałace", „Arystokraci 

i ich niezwykłe zamki, dwory i pałace na Dolnym Śląsku", 

g) Zabawa quizowa „Poznajemy Szczawno-Zdrój z Wiewiórką Anką". 

15. Filmy udostępnione z Facebooka: 

a) Dolnośląskie tajemnice - „Wioski widmo"- opowiada Joanna Lamparską, 

b) Dolnośląskie Tajemnice - „Szkielet na Zamku Grodno", 

c) „Złoty pociąg to pikuś"- Jakie tajemnice skrywa Zamek Książ? (History Hikking) - komentuje 

Łukasz Kazek, 

d) „Polowanie na wampira"- Historia wampira Hochbergów z Dolnego Śląska (History Hikking) 

- komentuje Łukasz Kazek. 

Większe imprezy zorganizowane w 2022 roku to: 

1. Narodowe Czytanie- impreza coroczna, promująca czytelnictwo wspólnym czytaniem polskich 

klasyków. 

2. Patriotyczne Śpiewanie - kameralne, tradycyjne już świętowanie odzyskania niepodległości 

wyrażone wspólnym śpiewaniem pieśni patriotycznych. 

3. Noc Bibliotek - miłośnicy zagadek wzięli udział w grze terenowej „Powieści ze Szczawna". 

Uczestnicy, zaopatrzeni w karty gry, wyruszyli do szczawieńskich parków w poszukiwaniu ukrytych 

haseł. 

Projekty realizowane w 2022 roku w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Szczawnie-Zdroju: 

1. Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne Granica − Biblioteka otrzymała kwotę 3.130,00 zł na działania 

aktywizujące przeznaczone dla seniorów. Projekt był realizowany dzięki programowi „Działaj 

lokalnie" Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności oraz współpracy z Ośrodkiem Działaj Lokalnie 

Stowarzyszeniem Społeczno-Kulturalnym „Granica" w Lubawce. „Seniorzy zarażają swoją pasją!" to 

działania pokazujące, że osoby starsze mają wiele możliwości, aby być aktywne mimo upływu czasu. 

W ramach projektu zostały zrealizowane warsztaty fotograficzne, popularnonaukowe wykłady 

z astrofizyki, matematyki oraz mechaniki kwantowej. Uczestnicy projektu pojechali również do 

Zagórza Śląskiego, aby obserwować perseidy, rozpoczęli naukę języka angielskiego, a także 

przygotowali koncert pieśni polskich i ukraińskich. Aktywnie uczestniczyli również w treningu 

pamięci, zwiedzili cerkiew w Sokołowsku oraz przygotowali wystawę zdjęć realizowanych podczas 

warsztatów. Większość warsztatów prowadzona była przez osoby nieaktywne zawodowo. 

2. Infrastruktura Bibliotek – dotacja gminy 1.443.000,00 zł, środki własne 778.000,00 zł, razem 

2.221.000,00 zł, „Zdrojoteka dla każdego. Przebudowa i modernizacja Miejskiej Biblioteki 

Publicznej im. T. Boya-Żeleńskiego w Szczawnie-Zdroju". 

3. Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 na zadanie "Dofinansowanie dla 

bibliotek publicznych na zakup nowości wydawniczych oraz usługi zdalnego dostępu do książek 
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w formatach e-booków, i/lub audiobooków i/lub synchrobooków Priorytet 1 Poprawa oferty 

bibliotek publicznych, Kierunek interwencji. 

4. Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych"- Zakup Nowości wydawniczych (2 500,00 zł), 

środki własne (10 000,00 zł), razem 12 500,00 zł. 

5. Dofinansowanie STOART (8 000,00 zł). 

6. Darowizna książek (640,00 zł). 

        

Tabela 16. Wykaz imprez kulturalnych zorganizowanych w 2022 roku. 

Lp. Nazwa Opis 

1. Noworoczna Gala Operetkowo-
Musicalowa  

W wykonaniu artystów scen poznańskich i łódzkich 

2. Koncert Karnawałowy „Muzyka 
z czterech stron świata" 

Karnawałowa podróż muzyczna północ-południe, wschód-zachód to 
przebojowy program muzyki operowej i klasycznej z różnych stron świata! 

3. Festiwal Tanga Festiwal Tanga (nocne wydarzenie gromadzące miłośników tanga 
i tancerzy z całej polski) 

4. 30 Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy 

Koncert charytatywny 

5. 
 

„Zielono Mi” Koncert poświęcony twórczości i pamięci Agnieszki Osieckiej. Z racji 
jubileuszu 85 urodzin naszej ukochanej poetki postanowiliśmy 
zatytułować recital "ZIELONO MI: 85 Okruchów z życia Agnieszki 
Osieckiej" 

6. Międzynarodowe Zimowe 
Warsztaty Fletowe 

Międzynarodowe Zimowe Warsztaty Fletowe wraz z koncertem 
pedagogów w dniu 10.02.2022 r.  tj. Paolo Taballione, Carlo Jans i Cezary 
Traczewski oraz koncertem finałowym w dni 12.02.2022 r. 

7. Koncert Walentynkowy „Usta 
milczą..." 

Wszystkie oblicza miłości w muzyce: Strauss, Kalmann, Rossini, Verdi, 
Puccini. Wystąpili Monika Piechaczek - sopran (Polska), Roberto Jachini 
Virgili - tenor (Włochy), Anita Taschkinova - fortepian (Rosja) 

8. Koncert Don Vasyla i Gwiazd 
Muzyki Cygańskiej 

Koncert muzyki cygańskiej 

9. Koncert kameralny Duetu Yanistan Duet, w składzie Janusz Kasprowicz, Stanisław Marinczenko, zagrał utwory 
Cohena, Wysockiego, Kaczmarskiego, Grzesiuka 

10. Koncert Zespołu Raz Dwa Trzy Koncert pod tytułem „Człowiek czasami serce otworzy" w programie m.in. 
utwory Agnieszka Osiecka i Wojciech Młynarski 

11. Koncert charytatywny „Solidarni 
z Ukrainą" 

Organizowany przez Zespół Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie 
w Szczawnie-Zdroju 
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Lp. Nazwa Opis 

12. Koncert „Operetki i musicalu 
w blasku Wiednia i światłach 
Broadway-u" 

W wykonaniu: Doroty i Andrzeja Jankiewiczów, Mirosława Owczarka 
i przy akompaniamencie Krzysztofa Wojcieszyna 

13. Aleksander Evseev — „Pieśni dla 
mojej Ukrainy" 

Koncert zorganizowany dla uchodźców z Ukrainy zamieszkujących 
w Szczawnie-Zdroju 

14. Koncert Zespołu„Poparzeni Kawą 
Trzy" 

Polski zespół pop-rockowy oraz ska założony w 2005 r., złożony przede 
wszystkim z dziennikarzy Radia Zet i RMF FM. Muzyka zespołu jest 
mieszaniną wielu stylów muzycznych takich jak rock, punk, ska. W zespole 
zobaczyć można między innymi Wojciecha Jagielskiego oraz Jacka Kreta. 
Autorem większości tekstów zespołu jest Rafał Bryndal  

15. Koncert Wielkopostny w Kościele 
parafialnym w Szczawnie — Zdroju 

W wykonaniu m.in. Anny Kopytko 

16. Koncert „Sceny Pod Regałem"  Koncert Solidarni z UKRAINA - „Wolność, Kocham i Rozumiem" 
w wykonaniu artystów Sceny pod Regałem z Wrocławia 

17. Koncert Duetu Sokolniccy pt. 
„Opera Night" 

Koncert Muzyki Filmowej, operowej i operetkowej 

18. Uroczysty koncert z okazji rocznicy 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja 
Koncert  

Przemarsz przez Szczawno — Zdrój i występ Orkiestry Dentej Huty Łabędy 

19. Koncert Chórów  Koncert Chórów Polskich i Niemieckich organizowany przez Niemieckie 
Towarzystwo Społeczno-Kulturalne w Wałbrzychu 

20. Koncert operowo - operetkowy W programie muzyka operowa, operetkowa i klasyczna z różnych stron 
świata! 

21. Koncert Eleni Koncert z okazji Dnia Matki 

22. Śpiąca Królewna Spektakl Baletowy z okazji Dnia Dziecka 

23. „Anna German” - koncert piosenek 
Anny German 

Koncert z okazji 130 urodzin Teatru Zdrojowego 

24. 57. Międzynarodowy Festiwal 
Henryka Wieniawskiego 

Koncerty muzyki klasycznej / instrumentalnej w ramach Festiwalu 

25. Festiwal Kultury Europejskiej / 
Europejskie Dni Szczawna Zdroju 

W ramach wydarzenia: 

 Koncert i pokaz tańca Flamenco 

 Zdrojowa Potańcówka Rock'n & Roll'owa z najlepszym zespołem na 
Dolnym Śląsku, czyli BACK TO THE 50'S! 

 Koncert Elizy Mark - podróż po najwspanialszych francuskich 
piosenkach 

 Koncerty artystów Sceny pod Regałem!! 

 Paulina Jeżewska & The tricke things | Mocna dawka Bluesa 
w nowatorskiej odslonie 

 Recital Kabaretowy aktora Marka Sieradzkiego 

 Gościnny koncert "PRIME ORCHESTRA" czyli ponad 40 osobowej 
orkiestry z Ukrainy, której nasz Festiwal i nasi mecenasi pomagają 
w trasie koncertowej po Europie! 

 Koncert AlbaTrio- czyli największe włoskie przeboje 
a na deser... 

 Pokazy tańca orientalnego i Burleski oraz 

 KONCERT CZESŁAWA MOZILA! 

26. Epilog - 57.Międzynarodowy 
Festiwal Henryka Wieniawskiego 

Koncert/ Epilog Festiwalu w Hali Spacerowej w Szczawnie–Zdroju 
organizowany tradycyjnie w dniu koncertu Wieniawskiego w Szczawnie - 
Zdroju 

27. Koncert pt. „Lubię wracać tam. 
Nowe aranżacje polskiej piosenki" 

Polskie Stowarzyszenie Animatorów Kultury „Kulturalny Koneser”, Chór 
Cantiamo Tutto 

28. Koncert Fundacji Krzyżowa Koncert muzyki klasycznej w ramach Festiwalu „Krzyżowa Music 2022” 

29. „Narodowe Czytanie” Wspólne czytanie „Ballady i romanse” Adama Mickiewicza – akcja pod 
Patronatem Pary Prezydenckiej, organizowane przez Towarzystwo 
Miłośników Szczawna – Zdroju. 

30. „Koncert Pieśni Hiszpańskiej” Kameralny „Koncert Pieśni Hiszpańskiej” 

31. „Jestem z Tobą” spektakl teatralny w reżyserii i prowadzeniu Adama Woronowicza 

32. „Projekt Volodia” Koncert piosenki folkloru miejskiego  

33. Big Cyc – akustycznie Koncert zespołu „Big Cyc” 

34. Grażyna Łobaszewska – 50 lat na 
scenie  

Koncert Grażyny Łobaszewskiej słynnej z takich hitów jak: „czas nas uczy 
pogody” „Brzydcy” czy 'Gdybyś”  

35. Koncert „Zielono MI” 85 okruchów z życia Agnieszki Osieckiej – koncert upamiętniający aktorkę 
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Lp. Nazwa Opis 

36. Koncert – 11 listopada Uroczysty koncert z okazji „Miejskich Obchodów Dnia Niepodległości” 

37. Spektakl Wariacje Enigmatyczne W wykonaniu Piotra Cyrwusa i Piotra Dąbrowskiego 

38. Koncert Edyty Geppert Koncert Edyty Geppert 

39. „Na zimowy czas” Przedstawienie dla dzieci na Mikołaja 

40. Kabaret Hrabi Występ kabaretu Hrabi 

41. Koncert „Baśń dla Dorosłych” Koncert operowo - musicalowy 

42. Koncert Sylwestrowy Sylwestrowa Rewia Burleski 
Źródło: Miejska Biblioteka Publiczna im. Tadeusza Boya-Żeleńskiego w Szczawnie-Zdroju. 

Realizacja programów 

► Program opieki nad zabytkami Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój na lata 2022-2025 

Program opieki nad zabytkami Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój na lata 2022-2025 jest 

obecnie w opracowaniu.  

Tabela 17. Dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków udzielone w 2022 roku. 

Lp. Nazwa Opis Kwota [PLN] 

1. 

Wykonanie prac remontowych 

elewacji Teatru Zdrojowego 

w zakresie naprawy tynków 

gzymsów części niższej budynku  

Bieżąca konserwacja i zabezpieczenie gzymsów 

przed okresem zimowym elewacji Teatru 

Zdrojowego zgodnie z decyzją nr 494/2021 

z 05.05.2021r. Konserwatora Zabytków 

19.803,00 

2. 

Wykonanie napraw rynien i rur 

spustowych w budynku Teatru 

Zdrojowego 

Wykonanie napraw i wymiana uszkodzonych odcinków 

rynien z blachy cynkowej 9.594,00 

3. 

Wykonanie wymiany odcinków 

rur zimnej wody użytkowej w 

budynku Teatru Zdrojowego  

Wykonanie wymiany odcinków rur zimnej wody użytkowej w 

budynku Teatru Zdrojowego 10.209,00 

3.4. TURYSTYKA, SPORT I REKREACJA 

Szczawno-Zdrój jest jednym z najstarszych uzdrowisk na Dolnym Śląsku. Do największych walorów miasta 

należą wody lecznicze, szczawy wodorowęglanowo-sodowo-wapniowo-magnezowe: Mieszko, 

Dąbrówka, Młynarz i Marta. Pozostałe elementy jak: położenie, krajobraz czy zabytki architektury stanowią 

dopełnienie usług uzdrowiskowych i turystycznych oraz mają bardzo istotny wpływ na atrakcyjność 

miejsca. Wśród ważniejszych atrakcji turystycznych na obszarze gminy wymienić należy przede wszystkim: 

Dom Zdrojowy, Pijalnię wód mineralnych, Park Zdrojowy im. Henryka Wieniawskiego, Teatr Zdrojowy, 

Koronę Piastowską, Dworek Marii, Halę spacerową, Wieżę Anny oraz Górę Chełmiec z basztą widokową 

i krzyżem upamiętniającym 2000 lat chrześcijaństwa. Przez obszar miasta prowadzą również liczne szlaki 

piesze i rowerowe. Mieszkańcy mogą korzystać z takich obiektów sportowo-rekreacyjnych jak: Hala 

Sportowa (ul. Słoneczna 1A), Obiekt lekkoatletyczny (ul. Słoneczna 1A), Kompleks sportowo–rekreacyjny 

(ul. Topolowa 5), sala gimnastyczna (ul. Sienkiewicza 28) oraz Kompleks sportowo–rekreacyjny „Słoneczna 

Polana” (ul. Narciarska). 

Wieża widokowa na Górze Chełmiec w okresie 

sezonu turystycznego (marzec-październik) 

udostępniana jest na zasadach nieodpłatnych 

w piątki / soboty / niedziele oraz inne dni 

świąteczne w godzinach 10.00-18.00. 

Udostępnione są dla turystów także sala główna 

„kawiarnia”, punkt informacji turystycznej 

i samoobsługowe maszyny z artykułami 

spożywczymi i napojami. Dostępne pieczątki 

pamiątkowe i materiały promocyjne. Na zewnątrz 

obiektu ogólnodostępne są toalety przenośne, 

paleniska na ogniska, ławki, ławy i wiata 
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turystyczna oraz oznakowania turystyczne. W Wieży Widokowej i na przyległych terenach rekreacyjnych 

utrzymywana jest na bieżąco czystość i porządek. Ilość turystów odwiedzających górę Chełmiec 

szacowana jest na około 40 tys. osób rocznie. Góra Chełmiec to także miejsce wielu cyklicznych wydarzeń 

turystycznych, sportowych i religijnych m.in. Bieg na Chełmiec, Sudecka 100, Ogólnopolska Pielgrzymka 

Kolejarzy, Pielgrzymka Diecezji Świdnickiej. O popularności Wieży świadczy fakt, iż 6 miesięcy po otwarciu 

w toku II. dorocznego plebiscytu na ulubioną wieżę widokową Dolnego Śląska, zajęła aż 4. miejsce.  

Inwestycje i działania 2022 

W 2022 roku na działania z zakresu kultury fizycznej i sportu 

wydatkowano ogółem 3.340.391,12 zł, które przeznaczono na realizację 

m.in. takich inwestycji i zadań jak utrzymanie obiektów sportowych, 

w tym kosztów zatrudnienia pracowników wykonujących zadania 

z zakresu sportu, gospodarzy wykonujących obowiązki na terenie 

obiektów sportowych oraz dotacji dla organizacji pozarządowych realizujących na terenie gminy zadania 

z zakresu kultury fizycznej. Na utrzymanie obiektów sportowych przeznaczono ogółem 1.647.449,79 zł, 

w tym na Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 1.104.658,61 zł i na pływalnię Delfinek 542.791,18 zł. Wydatki 

związane z kosztami utrzymania stanowisk  pracy w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji środki wyniosły 

1.512.797,01 zł i obejmowały płace 15 pracowników i osób zatrudnianych przez 3 miesiące w ramach 

robót publicznych, wynagrodzenia bezosobowe dotyczące umów zawartych z osobami wykonującymi 

prace porządkowe i naprawcze na obiektach Miejskiego Ośrodka  Sportu i Rekreacji, prowadzących 

weekendową obsługę kasy na Pływalni Delfinek oraz zajęcia sportowe w ramach programu „Aktywne 

Szczawno”. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji wykonał również zadanie inwestycyjne obejmujące 

budowę boiska do koszykówki 3X3 (16.324,56 zł). Przekazano również dotację celową z budżetu 

(65.000,00 zł) na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom: 

1. Klub Sportowy RACING TEAM w Szczawnie-Zdroju, zadanie pn. „Rowerowe szaleństwo” (6.500,00 zł), 

2. Wałbrzyski Klub Szachowy „Hetman Wałbrzych, zadanie pn. „Szachy nie są nudne: szkolenie szachowe 

i turnieje" (5.250,00 zł), 

3. Stowarzyszenie Kultury Fizycznej Klub Tenisowy Szczawno-Zdrój, zadanie pn. „Tenisowe Szczawno 

2022” (13.250.00 zł), 

4. MKS w Szczawnie-Zdroju, zadanie pn. „Za piłką ganiamy i wirusa przeganiamy” (24.000,00 zł), 

5. MKS w Szczawnie-Zdroju, zadanie pn. „Wracamy do formy” (16.000,00 zł). 

Wydatki obejmowały również realizację projektu pn. "Mlade Buky i Szczawno-Zdrój uprawiają sport" 

(96.599,76 zł). Uzdrowiskowa Gmina Miejska Szczawno-Zdrój wraz z Partnerem Wiodącym- miasto Mlade 

Buky wzięła udział w projekcie wspófinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego oraz budżetu Państwa w ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska-Polska 2014-

2020 za pośrednictwem Euroregionu Glacensis. W ramach programu zorganizowano Festiwal Biegowy 

pod Chełmcem w dniu 31.07.2022 r., w którym udział wzięło ponad 300 uczestników biegu (Polacy 

i Czesi). W biegu uczestniczyli zarówno dorośli jak i dzieci. Dla uczestników zgłoszonych do biegu 

przewidziano pakiety startowe (koszulki i kominy) oraz catering. Wszyscy uczestnicy biegu, którzy 

przekroczyli metę, otrzymali medale upamiętniające to wydarzenie. Dla najmłodszych uczestników były 

przewidziane atrakcje sportowe. Festiwal Biegowy pod Chełmcem cieszył się dużym zainteresowaniem. 

Ponadto w 2022 roku, na wniosek Młodzieżowej Rady Miejskiej Szczawna-Zdroju, podjęta została 

Uchwała Nr XLV/14/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 25 kwietnia 2022 r. w sprawie apelu do 

Burmistrza Szczawna-Zdroju o podjęcie działań zmierzających do wybudowania ścianki wspinaczkowej na 

terenie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój. W związku z ww. inicjatywą, zadanie pn. „Budowa 

ścianki wspinaczkowej” zaplanowane zostało w Wieloletniej Prognozie Finansowej do realizacji na lata 

2023-2024, w kwocie 480.000 zł, w tym w 2023 roku dokumentacja (30.000 zł) i w 2024 roku realizacja 

(450.000 zł). 

W 2022 roku na terenie Gminy zorganizowano m.in. następujące wydarzenia sportowe i rekreacyjne:  

 

 

SPORT I REKREACJA:  
3.340.391,12 zł 

TURYSTYKA:  
382.068,86 zł   
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Tabela 18. Wykaz imprez sportowych i rekreacyjnych zorganizowanych w 2022 roku. 

Lp. Nazwa Opis 

1. I Maraton 
pływacki WOŚP 
w Szczawnie- 

Był jednym z punktów 30. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
w Uzdrowiskowa Gmina Miejska Szczawno-Zdrój , przy współpracy z Miejską Szkołą 
Podstawowową. Ideą pływackiego Maratonu było przede wszystkim podjęcie wspólnej 
inicjatywy na rzecz pomocy innym, dobra zabawa oraz promowanie zdrowego 
i aktywnego stylu życia wśród mieszkańców Szczawna-Zdroju. Naszym celem było także 
ustanowienie pierwszego rekordu Szczawna-Zdroju w dystansie przepłyniętym 
dowolnym sposobem, który był sumą przepłyniętych metrów przez wszystkich 
uczestników. Wydarzeniu towarzyszyła również kwesta na rzecz pomocy dzieciom 
w diagnostyce i leczeniu wzroku. 

2. Akcja Eko 
Walentynki 

Wraz ze Stowarzyszeniem Czysty Wałbrzych dołączyliśmy do akcji "Eko Walentynki". 
"EkoWalentynki" to ogólnopolska akcja edukacyjna realizowana od 2010 roku, której 
celem jest promocja selektywnej zbiórki i recyklingu zużytych baterii. 
W "EkoWalentynkach" uczestniczyło do tej pory ponad 1000 lokalnych partnerów, 
którzy zebrali ponad 10 mln sztuk zużytych baterii. Punkty zbierania baterii znajdują się 
do dzisiaj na Krytej Pływalni „Dolnośląski Delfinek” oraz Hali Sportowej przy ul. 
Słonecznej. 

3. Super Liga 
Akrobatyki 
Sportowej 

Ogólnopolski cykl czterech imprez, które zostały przeprowadzone w ciągu 2022 roku. 
Zawody Akrobatyki są bardzo trudną a zarazem efektywną formą sportu. Super Liga to 
jedna z najeważniejszych tego typu imrez w Polsce. Wystartowało aż 300 zawodników 
i zawodniczek. 

4. Uzdrowiskowa 
halowa liga 

cykliczna liga Halowej Piłki Nożnej, która debiutowała w Szczawnie-Zdroju. Liga cieszyła 
się szerokim zainteresowaniem wśród adeptów piłki nożnej. Zakończenie odbyło się 
końcem lutego 

5. Mecze i turnieje 
koszykówki i 
siatkówki rangi 
mistrzowskiej 

- Dwa mecze 2 ligi koszykówki mężczyzn  
- Ćwierćfinał MP Młodziczek w siatkówce  
- Finałowy turniej III ligi siatkówki  
- Turniej o Puchar Dolnośląskiej Siatkówki 

6. Aktywne 
Szczawno-Zdrój 
dla Dzieci 

Od kwietnia w każdy piątek przygotowaliśmy ofertę dla najmłodszych zapaleńców 
rowerowych. Zajęcia odbywały się Słonecznej Polanie i ukierunkowane były na 
wszechstronny i zrównoważony rozwój fizyczny oraz wychowanie poprzez sport. 
Prowadzone przez Romana Magdziarczyka wykwalifikowanego trenera kolarstwa 
górskiego i lekkiej atletyki. 

7. Zlot 
Dmuchańców 

Impreza rodzinna na Słonecznej Polanie: zamki dmuchane, nowoczesne tory przeszkód, 
dmuchane przeszkody, darmowe animacje dla dzieci, strefa gastronomiczna.  
Wydarzenie cieszyło się szerokim zainteresowaniem wśród mieszkańców.  

8. Inauguracja 
sezonu 
turystycznego 

Akcja turystyczno-krajoznawcza w regionie wałbrzyskim w dniu 24.04.2022. 
Startowaliśmy z 3 miejsc a finał odbył się na Słonecznej Polanie.  Na mecie trasy 
przygotowaliśmy dla wędrowców ciepły posiłek, wodę oraz wiele ciekawostek Nad 
wszystkim czuwali lokalni przewodnicy. 

9. Szczawnieńskie 
popołudnia 

cykl zawodów lekkoatletycznych, podczas których dzieci i młodzież brała udział 
w konkurencjach przygotowanych przez organizatorów. Miejsce: Obiekt lekkoatletyczny 
ul. Słoneczna 

10. Sudety Cup Otwarty turniej piłki nożnej. Stadion ul. Topolowa 

11. Wspólne 
Sprzątanie 
Wzgórza 
Gedymina  

Akcja polegająca na uprzątnięciu śmieci wokół wzgórza oraz okolic uzdrowiskowego 
parku. W akcji zaangażowane były szkoły ze Szczawna-Zdroju oraz Wałbrzycha. Na 
finiszu akcji odbyło się podsumowanie wraz z piknikiem z kiełbaskami.  
 

12. III Ogólnopolski 
Turniej Szachowy 
z Ziemi Włoskiej 
do Polski 

Otwarty turniej szachowy współorganizowany wraz z Stowarzyszeniem Hetman 
Wałbrzych. 

13. Aktywne 
Szczawno-Zdrój   

Cykl zajęć prowadzonych przez wykwalifikowaną kadrę skierowanych do wszystkich 
mieszkańców nie zależnie od wieku. Mieszkańcy miasta w tym roku mogli skorzystać 
z darmowych ćwiczeń pilates oraz zajęć ogólnorozwojowych prowadzonych przez 
byłego olimpijczyka Romana Magdziarczyka, 

14. Dzień Baniek 
Mydlanych z 
Kicią Kocią 

Festyn rodzinny na Słonecznej Polanie z występami artystycznymi oraz festiwalem baniek 
mydlanych  

15. Święto Kolorów Festyn rodzinny na Słonecznej Polanie pod nazwą „Holiki” podczas którego główną 
atrakcją był wyrzut kolorów holi   

https://www.facebook.com/gminaszczawnozdroj/?__tn__=kK*F
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Lp. Nazwa Opis 

16. Dzień Dziecka na 
Sportowo – 
Lekkoatleczyczne 

Zajęcia lekkoatletyczne oraz pływackie dla najmłodszych organizowane na krytej 
pływalni „Delfinek” oaz obiekcie lekkoatletycznym  
 

17. Spotkanie z 
Piotrem 
Zielińskim 

Akcja zorganizowana wraz z Stowarzyszeniem Młode Wilki, która miała na celu spotkanie 
z reprezentantem Polski w piłce nożnej. W spotkaniu uczestniczyło ponad 500 osób.    

18. Krajowe 
Mistrzostwa – 
Tańce Par i 
Synchro Dance 

Impreza trzy dniowa. 1000 najlepszych tancerzy z całej Polski rywalizowało w różnych 
dyscyplinach i kategoriach wiekowych o tytuł Mistrza w strukturach IDO, podczas 
zawodów została wyłoniona reprezentacja Polski IDO na Mistrzostwa Europy i Świata 
IDO na rok 2022. 
 

19. Dni Szczawna-
Zdroju 

W ramach dni odbył się turniej piłkarski i koszykarski z okazji 25-lecia WSSE na stadionie 
przy ulicy Topolowej. W rozgrywkach udział wzięły drużyny zakładowe wchodzące 
w skład WSSE. 

20. Otwarcie Wieży 
Widokowej 

Wielkim wydarzeniem w roku 2022 była budowa wieży widokowej na Wzgórzu 
Gedymina. Długo oczekiwana inwestycja z miejsca stała się jedną z największych atrakcji 
turystycznych nie tylko uzdrowiska, ale też regionu wałbrzyskiego. Od otwarcia wieży 
w lipcu do końca roku odwiedziło ją blisko 120 tysięcy turystów co jest fantastycznym 
wynikiem na skalę ogólnopolską. 

21. Festiwal Biegowy 
pod Chełmcem 

Otwarte wydarzenie biegowe z bazą wypadową u podnóża góry Chełmiec, gdzie 
zlokalizowany był start - meta oraz „miasteczko” dla biegaczy. W wydarzeniu wzięło 
udział ponad 350 biegaczy w 4 biegach. Każdy z uczestników otrzymał pamiątkową 
koszulkę oraz pamiątkowy medal. 

22. Eksplozja 
Kolorów 

 Festyn rodzinny na Słonecznej Polanie z głównym akcentem na popularną zabawę 
polegającą na wyrzucaniu w górę przez setki ludzi Kolorów Holi, które tworzą wielką 
barwną chmurę. Całe wydarzenie wypełnia atmosfera wiecznej wesołości. Młodzi i starsi, 
wszyscy tańczą, śpiewają i bawią się, rzucając Kolory w powietrze. 

23. Festiwal Smaków   Ogólnopolskie wydarzenie kulinarne, jeden z największych zlotów food truckowych 
w regionie. Ideą festiwalu jest promowanie street food’u oraz jedzenia w duchu „slow”. 
W wydarzeniu udział biorą food trucki z całej Polski, które dobierane są pod kątem 
jakości oferowanych dań oraz różnorodności menu. Festiwal odbywa się cyklicznie raz 
w roku, zabierając uczestników w kulinarną podróż dookoła świata. 

24. Rajd Pojazdów 
Zabytkowych 

Atrakcja dla uczestników – pasjonatów motoryzacji, którzy mają okazję spotkać się, 
wymienić doświadczeniami, ale też wielka gratka dla widzów, zwłaszcza miłośników 
motoryzacji. Będzie to okazja do zobaczenia wspaniałych pojazdów, zrobić sobie przy 
nich zdjęcia. Trasa przebiega przez nasze miasto a uczestnicy zatrzymują się na 
szczawieńskim deptaku. 

25. Bieg o Szablę 
Dąbrowskiego 

Bieg dla młodzieży jak i dorosłych skupiający się w centrum Szczawana-Zdroju.  

26. Turniej Imperium 
Boxing. 

Liczne obiekty rekreacyjno-sportowe w Szczawnie-Zdroju umożliwiają organizację 
atrakcyjnych zajęć, prowadzonych przez wyspecjalizowanych i doświadczonych 
instruktorów i animatorów. W trakcie zajęć propagowane jest zdrowe i aktywne 
spędzanie wolnego czasu. 

27. Letnie i zimowe 
Półkolonie  

Liczne obiekty rekreacyjno-sportowe w Szczawnie-Zdroju umożliwiają organizację 
atrakcyjnych zajęć, prowadzonych przez wyspecjalizowanych i doświadczonych 
instruktorów i animatorów. W trakcie zajęć propagowane jest zdrowe i aktywne 
spędzanie wolnego czasu. 

28. Świąteczny 
Turniej 
Koszykówki  

Turniej koszykówki dedykowany dla 9 latków pod patronatem Burmistrza.  Był 
przedsmakiem nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia, ale również świętem naszej 
koszykówki w mieście. Każdy z uczestników otrzymał świąteczną paczkę wraz z medalem 
okolicznościowym, drużyny pamiątkowe puchary, trenerzy podarunki, a najlepsi 
zawodnicy zostali wyróżnieni statuetkami oraz nagrodami.  

29. Współpraca 
z klubami  

Podczas roku prowadzone były cykliczne rozgrywki Miejskiego Klubu Sportowego 
Szczawno-Zdrój zarówno w piłce nożnej jak i w koszykówce. Drużyny biorą udział w 
zawodach ligowych Dolnośląskiego Związku Piłki Nożnej oraz Dolnośląskiego Związku 
Koszykówki korzystając z naszych obiektów.   

30. Wydarzenia 
okolicznościowe 

Obsługa wydarzeń okolicznościowych m.in.  jak Święto Niepodległości, Rocznica Bitwy 
pod Strugą, Piknik Szkolny. 

 

 



RAPORT O STANIE UZDROWISKOWEJ GMINY MIEJSKIEJ SZCZAWNO-ZDRÓJ 2022 

 

Strona 41 z 76 

 

 



RAPORT O STANIE UZDROWISKOWEJ GMINY MIEJSKIEJ SZCZAWNO-ZDRÓJ 2022 

 

Strona 42 z 76 

 

 

 

W 2022 roku na turystykę przeznaczono ogółem 382.068,86 zł. Wydatki 

inwestycyjne obejmowały realizację zadania: 

■ Budowa i wytyczenie rodzinnych tras rowerowych wraz z wypożyczalnią 

rowerów (306.377,12 zł) – w ramach zadania przewidziana jest budowa/wytyczenie tras rowerowych, 

wykonanie infrastruktury towarzyszącej oraz wypożyczalni rowerów wraz z kontenerowym zapleczem 

sanitarno-socjalnym. Planowany jest również zakup rowerów oraz wykonanie strony www wraz 

z aplikacją na telefon. W 2022 roku zakończono roboty związane z budową kontenerowego zaplecza 

sanitarno-socjalnego oraz wyłoniono wykonawcę w zakresie budowy i wytyczenia tras: rowerowych, 

narciarstwa śladowego, nordic walking i terenoterapii. Zadanie jest finansowane ze środków 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych i będzie kontynuowane w 2023 roku.  

Wydatki bieżące na turystykę w 2022 roku obejmowały koszty utrzymania Góry Chełmiec i wyniosły 

75.691,74 zł. W drugim półroczu 2022 roku zostały wykonane roboty budowlane w zakresie bieżących 

robót konserwacyjnych w budynku Wieży Widokowej: naprawa ściany z kamienia, wymiana pokryć 

dachowych i obróbek blacharskich, wymiana części drewnianych ścian szkieletowych z przełożeniem 

stolarki okiennej. Koszt wykonanych remontów to ponad 33 tys. zł. Na bieżąco wykonywane są przeglądy 

budowlane, instalacji elektrycznej, instalacji odgromowej, p.poż. oraz pomiary natężenia pola 

elektromagnetycznego. 

Ponadto w 2022 roku Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju podjęła Uchwałę Nr XLVI/25/22 z dnia 30 maja 

2022 r. w sprawie przystąpienia Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój do Stowarzyszenia 

Dolnośląska Organizacja Turystyczna z siedzibą we Wrocławiu oraz Uchwałę Nr XLV/15/22 z dnia 

25 kwietnia 2022 r. w sprawie wystąpienia Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój ze 

Stowarzyszenia Lokalnej Organizacji Turystycznej „Aglomeracja Wałbrzyska”. 

TURYSTYKA:  
382.068,86 zł   
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3.5. TRANSPORT I KOMUNIKACJA 

W dniu 28 października 2022 roku otwarta została dla ruchu kołowego obwodnica Wałbrzycha. Otwarcie 

tzw. „Europejki” spowoduje przede wszystkim znaczne ograniczenie zanieczyszczenia powietrza i hałasu 

wywołane ruchem pojazdów oraz wpłynie na poprawę bezpieczeństwa na drogach na terenie Gminy. 

 

Łączna długość dróg o statusie dróg publicznych na terenie Gminy wynosi ok. 28 km, z tego ponad 6 km 

stanowią drogi wojewódzkie, będące w zarządzie Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu. Są to 

ulice: Solicka, Kolejowa /częściowo/, Szczawieńska /częściowo/ i Łączyńskiego /częściowo/. Pozostałe 

drogi mają charakter dróg gminnych, a utrzymaniem ich zajmuje się Urząd Miejski. Rodzaje nawierzchni 

dróg gminnych to: asfaltowe (35 ulic), granitowe (14 ulic), asfaltowe/kostka betonowa (6 ulic) i inne 

(1 ulica). Przez obszar gminy w 2022 roku prowadziły 4 km dróg rowerowych, w tym 0,9 km będące 

w zarządzie Gminy.  

Inwestycje i działania 2022 

W 2022 roku na transport i łączność poniesiono wydatki w kwocie 

7.072.162,21 zł. Inwestycje zrealizowano na łączną kwotę 6.627.631,08 

zł i obejmowały one m.in. takie zadania jak: 

■ Budowa i modernizacja infrastruktury drogowej - ulice: Słoneczna, 

Lipowa, Wczasowa, Kwiatowa, Ks. J. Popiełuszki oraz Plac Wolności 

(2.926.840,87 zł) − zadanie obejmuje przebudowę infrastruktury 

drogowej w zakresie ulic: Słonecznej, Lipowej, Placu Wolności, 

Wczasowej, Kwiatowej i Ks. J. Popiełuszki/Prusa wraz ze 

zwiększeniem ilości miejsc parkingowych oraz poprawą 

funkcjonalności układu komunikacyjnego. Zadanie jest realizowane 

od 2021 roku. W grudniu 2022 roku zakończono prace na ulicy 

Lipowej, Słonecznej oraz na Placu Wolności. Zadanie będzie 

kontynuowane w 2023 roku i jest dofinansowane ze środków 

Rządowego Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

oraz Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ: 

 7.072.162,21 zł 
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■ Budowa Miejsca Obsługi Turysty przy ul. Mickiewicza (1.210.427,55 zł) − realizacja zadania rozpoczęta 

została w 2021 roku. W ramach zadania wykonana została budowa wiaty turystycznej, miejsc 

postojowych, przepustów i zbiornika na deszczówkę. Zamontowana została również stacja ładowania 

rowerów elektrycznych i stacja obsługi kamperów. W grudniu 2022 roku Wykonawca zgłosił 

zakończenie robót. Procedura odbiorowa zostanie przeprowadzona w 2023 roku. Zadanie jest 

współfinansowane ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

■ Przebudowa ul. Zacisze w celu poprawy 

infrastruktury turystycznej (907.567,92 zł) – 

w ramach zadania przeprowadzona została 

przebudowa ul. Zacisze. Wymieniono 

nawierzchnię jezdni i chodnika, zwiększona 

została ilość miejsc parkingowych oraz 

uległ poprawie układ komunikacyjny. 

Zamontowano elementy małej architektury 

oraz wykonano nasadzenia zieleni. 

Realizacja zadania została zakończona i była 

finansowana ze środków Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

■ Budowa traktu spacerowego w ciągu 

ul. Ogrodowej, łącznika do ul. Sienkiewicza 

oraz części ul. Topolowej (dz. 477, 311/2, 

301 i 298 obr.1) (580.903,39 zł) – w ramach 

zadania przeprowadzono modernizację 

istniejących nawierzchni jezdni wraz 

z bezpośrednio przyległymi ciągami 

pieszymi i utwardzonym poboczem na ulicy 

Ogrodowej i Sienkiewicza. Wykonano 

nasadzenia zieleni. W dniu 09.05.2022 

dokonano odbioru końcowego robót 

budowlanych. Zadanie współfinansowane ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

■ Budowa drogi publicznej w Szczawnie-Zdroju, stanowiącej dojazd do terenów inwestycyjnych pod 

budownictwo mieszkaniowe (353.748,77 zł) − zadanie dofinansowane ze środków Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg, obejmuje budowę drogi, stanowiącej dojazd od ul. Chopina w Szczawnie-

Zdroju do terenów inwestycyjnych pod budownictwo mieszkaniowe. W 2022 roku przeprowadzono 

postępowanie przetargowe na realizację robót budowalnych, w wyniku którego zawarto umowę 

z wykonawcą i na pełnienie nadzoru inwestorskiego. Zadanie będzie kontynuowane w 2023 roku. 

■ Budowa i przebudowa chodników (242.722,00 zł) − w ramach zadania opracowana została 

dokumentacja techniczna oraz wykonane zostały roboty budowlane w zakresie wykonania odcinka 

chodnika na ul. Granicznej i ciągu pieszo-jezdnego na wysokości ul. Kolejowej 24. Zadanie jest 

dofinansowane ze środków Powiatu Wałbrzyskiego. 
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■ Przebudowa przejść dla pieszych droga nr 114688D, ul. A. Mickiewicza i droga nr 114686D 

ul. H. Sienkiewicza, Szczawno-Zdrój (205.536,69 zł) − w ramach zadania wykonane zostały prace 

związane z budową dwóch aktywnych przejść dla pieszych na ul. Sienkiewicza i Mickiewicza. Zadanie 

było współfinansowane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, a jego realizacja została zakończona. 

■ Przebudowa przejść dla pieszych droga nr 114688D, ul. A. Mickiewicza i droga nr 114633D 

ul. Lipowa, Szczawno-Zdrój (142.431,54 zł) − w ramach zadania wykonane zostały prace związane 

z budową dwóch aktywnych przejść dla pieszych, na ul. Lipowej i Mickiewicza. Zadanie było 

współfinansowane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, a jego realizacja została zakończona. 

■ Poprawa bezpieczeństwa ciągu komunikacyjnego na terenie działek 529, 528/2, 530/2 i 531/4 - obr.2 

- Szczawno-Zdrój (38.892,60 zł) − w ramach zadania wykonano prace związane z modernizacją ciągu 

komunikacyjnego prowadzącego do budynków w przy ul. Solickiej 24 i 28 w Szczawnie-Zdroju. 

Zadanie zakończono w czerwcu 2022 roku. 

■ Dokumentacje projektowe na budowę, przebudowę i remonty dróg i chodników gminnych (2.931,25 

zł) − zadanie obejmuje opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowych, map, ekspertyz 

i analiz oraz innych dokumentacji poprzedzających realizację robót budowlanych. W ramach zadania 

opracowane zostało studium programowo-przestrzenne oraz fiszka zgłoszenia do Funduszu 

Sprawiedliwej Transformacji dla przedsięwzięcia partnerskiego pn.: „Droga rowerowa południowych 

Sudetów”. 

■ Hot-spot w ramach Instrumentu ŁĄCZĄC EUROPĘ – WiFi4EU (15.628,50 zł) − Wifi4Eu - projekt został 

zrealizowany na kwotę 15.000 euro z dofinasowania Unii Europejskiej i środków własnych w kwocie 

15.628,50 zł. W ramach projektu zostały zrealizowane:  

- INSTALACJE ZEWNĘTRZNE: 

1. Park Zdrojowy im Henryka Wieniawskiego 2 szt. 

2. ul. Topolowa 5 - Orlik - 1 szt.  

3. ul. Mickiewicza 3 - 1 szt.  

4. ul. Narciarska - Słoneczna Polana - 1 szt.  

5. ul. Słoneczna - Hala Sportowa - 1 szt.  

6. ul. Kolejowa 18A -1 szt.  

7. ul. Kolejowa 14 - Dom Zdrojowy - 1 szt.  

- INSTALACJE WEWNĘTRZNE  

1. ul. Tadeusza Kościuszki 19 - Teatr Zdrowy - 1 szt.  

2. ul. Tadeusza Kościuszki 19 - Senior Wigor - 1 szt.  

3. ul. Kolejowa 14 - Dom Zdrojowy - 1 szt. 

Wydatki bieżące dotyczące transportu obejmowały dopłaty do komunikacji miejskiej oraz koszty 

utrzymania, remontów i modernizacji dróg gminnych. Za przewozy autobusowe zgodnie z zawartym 

Porozumieniem z Gminą Wałbrzych i z przewoźnikiem prywatnym o świadczenie usług transportowych 

na linii 7Bis,18,n, 5 i 8 zapłacono łącznie 350.207,46 zł. W zakresie dróg publicznych gminnych 

zrealizowano wydatki bieżące na łączną kwotę 57.587,21 zł, obejmujące m.in. oznakowanie poziome 

dróg, bieżące naprawy dróg i naprawę ul. Leśnej. Wydatkowano również środki na naprawę wiaty 

przystankowej (2.275,50 zł) i na Hot-Spot dla mieszkańców (1.629,08 zł).  

Ponadto przygotowano aktualizację stref ograniczonej prędkości i zamieszkania w obrębie 

ulic: Równoległej, Zacisze oraz Adama Mickiewicza, Fryderyka Chopina, Juliusza Słowackiego i Tadeusza 

Kościuszki, która jest analizowana przez Komendę Miejską Policji w Wałbrzychu. Uzyskano zatwierdzenie 

projektu stałej organizacji ruchu dla drogi wojewódzkiej nr 375 (ul. Kolejowa) w rejonie skrzyżowań 

z drogami gminnymi (ulice: Spacerowa, Wojska Polskiego, Wita Stwosza, Wańkowicza, Słowiańska 

i Skłodowskiej-Curie) w Szczawnie-Zdroju w zakresie umieszczenia znaków uprzedzających F-6 i B5 w celu 

ograniczenia tonażu do 3,5 t w obszarze wyznaczonym ulicami: Spacerowa – Wojska Polskiego – Wita 

Stwosza – Wańkowicza – Słowiańska – Skłodowska-Curie. 



RAPORT O STANIE UZDROWISKOWEJ GMINY MIEJSKIEJ SZCZAWNO-ZDRÓJ 2022 

 

Strona 46 z 76 

3.6. GOSPODARKA I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ 

W 2022 roku na terenie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój działalność gospodarczą 

prowadziły 1 134 podmioty gospodarcze, czyli o 30 więcej niż w 2021 roku. Największa ich liczba 

prowadziła działalność w zakresie handlu i naprawy pojazdów (sekcja G: 257 podmiotów) oraz 

działalności profesjonalnej, naukowej i technicznej (sekcja M: 124 podmioty) i budownictwa (sekcja F: 

114 podmiotów). Przedsiębiorcy z Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój mogą korzystać 

z usług Instytucji Otoczenia Biznesu, prowadzących działalność na terenie powiatu wałbrzyskiego oraz 

całego regionu. Należy do nich m.in.: Dolnośląska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Szczawnie-

Zdroju, prowadząca działalność w zakresie współpracy z instytucjami z Unii Europejskiej, wdrażania na 

Dolnym Śląsku europejskich programów regionalnych, prowadzenia Euro Info Centre, promocji Dolnego 

Śląska, consultingu gospodarczego, szkoleń i doradztwa biznesowego.  

Wykres 1. Podmioty gospodarcze zarejestrowane w rejestrze REGON na terenie Uzdrowiskowej Gminy 

Miejskiej Szczawno-Zdrój wg sekcji PKD w 2022 roku. 

 
Sekcja A – Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo 

Sekcja B – Górnictwo i wydobywanie 

Sekcja C – Przetwórstwo przemysłowe 

Sekcja D – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz, parę wodną, gorącą wodę i powietrze do 

układów klimatyzacyjnych 

Sekcja E – Dostawa wody; gospodarowanie ściekami 

i odpadami oraz działalność związana z rekultywacją 

Sekcja F – Budownictwo 

Sekcja G – Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów 

samochodowych, włączając motocykle 

Sekcja H – Transport i gospodarka magazynowa 

Sekcja I – Działalność związana z zakwaterowaniem 

i usługami gastronomicznymi 

Sekcja J – Informacja i komunikacja 

Sekcja K – Działalność finansowa i ubezpieczeniowa 

Sekcja L – Działalność związana z obsługą rynku 

nieruchomości 

Sekcja M – Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna 

Sekcja N – Działalność w zakresie usług administrowania 

i działalność wspierająca 

Sekcja O – Administracja publiczna i obrona narodowa; 

obowiązkowe zabezpieczenia społeczne 

Sekcja P – Edukacja 

Sekcja Q – Opieka zdrowotna i pomoc społeczna 

Sekcja R – Działalność związana z kulturą, rozrywką 

i rekreacją 

Sekcja S – Pozostała działalność usługowa 

Sekcja T – Gospodarstwa domowe zatrudniające 

pracowników; gospodarstwa domowe produkujące wyroby 

i świadczące usługi na własne potrzeby 

Sekcja U – Organizacje i zespoły eksterytorialne 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych GUS. 

Inwestycje i działania 2022 

Na stronach internetowych gminy publikowane były informacje m.in. dotyczące możliwości pozyskania 

wsparcia w postaci dotacji i pożyczek preferencyjnych, webinarów informacyjnych itp. 

3.7. PLANOWANIE PRZESTRZENNE I REWITALIZACJA 

Na obszarze Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój kierunki zagospodarowania 

przestrzennego określa Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno–Zdrój przyjęte Uchwałą Nr XL/68/21 Rady Miejskiej 

w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 listopada 2021 r. W 2022 roku na obszarze gminy obowiązywały 3 

miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, w tym 2 opracowane na podstawie ustawy z 2003 

r., obejmujące ogółem 155,0 ha, czyli 10,5% powierzchni gminy. W 2022 roku wydano 9 decyzji 

o ustaleniu inwestycji celu publicznego oraz decyzje o warunkach zabudowy dla obiektów: 6 usługowych, 

22 domów jednorodzinnych, 7 domów wielorodzinnych. Udzielono również 5 informacji w zakresie 

Uchwały krajobrazowej.  
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Inwestycje i działania 2022 

W 2022 roku zrealizowano m.in. następujące zadania w zakresie planowania przestrzennego: 

■ Zmiana studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Uzdrowiskowej Gminy 

Miejskiej Szczawno- Zdrój − dokonano płatności końcowej za ostatni etap realizacji zadania. 

■ Opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego − w 2022 roku zawarta została 

umowa na opracowanie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój dla strefy „A” ochrony uzdrowiskowej zatwierdzonego 

przez Radę Miejską w Szczawnie-Zdroju uchwałą nr XLV/2/18 z dnia 5 lutego 2018 r. (Dz. Urz. Woj. 

Doln. z dnia 21 lutego 2018 r. poz. 883), zgodnie z uchwałą nr XLI/89/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-

Zdroju z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój, w granicach 

terenu działki o numerze ewidencyjnym 471 obręb Szczawno-Zdrój 1 przy ul. Klonowej 4 w Szczawnie-

Zdroju. W 2022 roku ogłoszono informację o przystąpieniu do sporządzenia ww. zmiany planu. 

Realizacja programów 

► Gminny Program Rewitalizacji Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój na lata 2016-2025 

Program rewitalizacji to wieloletni plan działań w sferze społecznej, gospodarczej, przestrzenno-

funkcjonalnej, środowiskowej lub technicznej zmierzający do wyprowadzenia obszarów rewitalizacji ze 

stanu kryzysowego oraz stworzenia warunków do ich zrównoważonego rozwoju, stanowiący narzędzie 

planowania, koordynowania i integrowania różnorodnych aktywności w ramach rewitalizacji. Projekty 

zrealizowane w 2022 roku w toku wdrażania programu przedstawione zostały w tabeli poniżej.  

Tabela 19. Wykaz projektów zrealizowanych w 2022 roku w ramach wdrażania Gminnego Programu 
Rewitalizacji Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój na lata 2016-2025. 

Lp. Nazwa projektu Opis 

1. Budowa Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego  

Budowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w ramach kompleksu 
oświatowo-sportowo-rekreacyjnego – koszt w 2022 r.: 4 322 008,47 zł 

2. Przebudowa ul. Ogrodowej  Budowa traktu spacerowego w ciągu ul. Ogrodowej, łącznika do 
ul. Sienkiewicza oraz części ul. Topolowej dz. 477, 311/2, 301 i 298 obr. 1 
Szczawno-Zdrój – koszt w 2022 r.: 580 903,39 zł 

3. Przebudowa ul. Zacisze Przebudowa ul. Zacisze w celu poprawy infrastruktury turystycznej – koszt 
w 2022 r.: 907 567,92 zł 

4. Rozbudowa monitoringu 
miejskiego 

Zakup kamer i infrastruktury technicznej wraz z systemem operacyjnym 
pozwalającym zachować kompatybilność z istniejącym systemem 
monitoringu miejskiego – koszt: 28 499,99 zł 

5. Przebudowa i modernizacja 
Miejskiej Biblioteki Publicznej 
im. T. Boya-Żeleńskiego 

Biblioteka otwarta dla wszystkich! Stworzenie miejsca spotkań i wydarzeń 
kulturalnych dla młodzieży oraz osób starszych i niepełnosprawnych 
w Miejskiej Bibliotece Publicznej – koszt w 2022 r.: 778 000,00 zł 

6. Rewitalizacja Teatru Letniego 
położonego w Parku 
Zdrojowym w Szczawnie-
Zdroju 

Budowa amfiteatru w Parku Zdrojowym realizowana w ramach zadania pn. 
„Zagospodarowanie części terenu Wzgórza Gedymina i Parku Zdrojowego 
w Szczawnie-Zdroju – Etap I” – koszt w 2022 r.: 1 866 716,99 zł  

7. Rewitalizacja stawów na 
Wzgórzu Gedymina 
w Szczawnie-Zdroju 

Rewitalizacja stawów i zagospodarowanie terenów wokół stawów 
zlokalizowanych na Wzgórzu Gedymina realizowana w ramach zadania pn. 
„Zagospodarowanie części terenu Wzgórza Gedymina i Parku Zdrojowego 
w Szczawnie-Zdroju – Etap I” – koszt w 2022 r.: 24 131,60 zł  

3.8. GOSPODARKA MIESZKANIOWA  

W zasobach lokalowych Gminy na dzień 31.12.2022 r. znajdowało się 109 budynków mieszkalnych, w tym 

9 budynków ze 100% udziałem gminy i 100 budynków wspólnot mieszkaniowych z udziałem gminy. 

W 9 budynkach ze 100% udziałem gminy znajdowało się 47 lokali mieszkalnych, w tym: 11 lokali 

socjalnych i 36 lokali komunalnych. W 100 budynkach wspólnot mieszkaniowych zarządzanych przez inne 

jednostki znajdowały się 204 lokale stanowiące własność gminy, w tym 12 lokali socjalnych i 192 lokale 
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komunalne. Ogółem liczba lokali mieszkalnych stanowiących własność gminy wynosiła 251. W zasobach 

gminy znajdowało się również 14 lokali użytkowych oraz 2 garaże. Szczegółowe informacje dot. zasobów 

mieszkaniowych Gminy i remontów w 2022 roku przedstawione zostały w tabelach poniżej: 

Tabela 20. Zasoby komunalne gminy w 2022 roku. 

Lp. Nazwa Jednostka 2022 

1. budynki komunalne 
liczba budynków 9 

powierzchnia m2 1 867,98 

2. mieszkania komunalne  
liczba mieszkań 252 

powierzchnia m2 11 023,64 

3. lokale socjalne 
liczba lokali 23 

powierzchnia m2 442,00 

4. pustostany 
liczba mieszkań 0 

powierzchnia m2 0 

5. sprzedaż mieszkań 
liczba mieszkań 16 

powierzchnia m2 708,67 

6. kwota sprzedaży mieszkań zł 209 430,00 

7. średnia stawka czynszu komunalnego  zł/m²/ miesiąc 2,76 

8. minimalna i maksymalna stawka czynszu komunalnego zł/m²/ miesiąc 
1,90 

3,61 

9. stawka czynszu socjalnego zł/m²/ miesiąc 0,57 

10. zaległości w opłatach za mieszkania 
zł 292 779,23 

liczba mieszkań 110 

11. ściągalność należności czynszowych % 71% 

12. wydatki na remonty w budynkach i lokalach komunalnych zł 108 961,52 

13. 

 

ocena aktualnego stanu technicznego budynków pozostających w 

zarządzie  
 

zły liczba budynków 0 

średni liczba budynków 0 

dobry liczba budynków 9 

14. budynki wymagające remontów liczba budynków 0 

15. liczba eksmisji  1 

Tabela 21. Remonty mieszkań w zasobach komunalnych w 2022 roku. 

Lp. Nazwa 2022 

1. wymiana instalacji  3 

2. wymiana stolarki budowlanej - drzwi 1 

3. wymiana okien 5 

Sprzedaż nieruchomości Gminy w 2022 roku wykonana została ogółem na kwotę 8.810.781,55 zł: 

Tabela 22. Informacja z wykonania rzeczowo-finansowego w zakresie gospodarki nieruchomościami 2022 
roku.   

Lp. Nazwa Ilość Wartość [zł] 

 NIERUCHOMOŚĆ   

 LOKALE MIESZKALNE   

1. Ilość sprzedanych lokali 18 - 

2. Wartość lokali mieszkalnych, w tym wartość gruntu - 2.726.900,00zł 

3. Wartość bonifikaty przy sprzedaży - 2.498.500,00 zł 

4. Wpływ z tytułu sprzedaży lokali i gruntu - 209.430,00 zł 

 LOKALE UŻYTKOWE   

5. Ilość sprzedanych lokali 1  

6. Wartość lokali użytkowych, w tym wartość gruntu  1.010,00 zł 

 SPRZEDAŻ DZIAŁEK GRUNTU W DRODZE PRZETARGU   

7. Ilość działek 28  

8. Wartość działek 

 

7.059.750,00zł 

+ podatek vat 23% 

+ działki bez vat 

1.519.350,00 zł 

 SŁUŻEBNOŚCI GRUNTOWE   

9. Ilość działek 3  

10. Wartość służebności  3.400,00 zł 
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Lp. Nazwa Ilość Wartość [zł] 

 DECYZJE   

11. Decyzje przekształcające prawo użytkowania wieczystego w prawo własności 
nieruchomości 

0 - 

12. Wpływy z tytułu przekształcenia  0,00 zł 

 POSTANOWIENIA ZAWIADOMIENIA DECYZJE   

13. Zaświadczenia z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 
własności nieruchomości, wpływ z tytułu przekształcenia 

 
16 

 
- 

14. Wpływ z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 
własności 

 17.841,55 zł 

15. Zaświadczenia - 0,00 zł 

16. Decyzje o warunkach zabudowy  35 654,00 zł 

17. Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego 9 3 588,00 zł 

18. Decyzje w sprawie zatwierdzenia podziału nieruchomości 18 - 

19. Postanowienia w sprawie wydania opinii zgodności z przepisami odrębnymi – 
wstępny projekt podziału 

10 - 

20. Zaświadczenia o braku MPZP 34 476,00 zł 

21. Wypisy i wyrysy 9 310,00 zł 

22. Informacje o planie 12 - 

23. Sprawozdania  - - 

Źródło: Wydział Gospodarowania Nieruchomościami, Szczawno-Zdrój 2023.  

Inwestycje i działania 2022 

W 2022 roku na gospodarkę mieszkaniową wydatkowano ogółem 

1.542.895,82 zł, w tym na wydatki bieżące 1.017.112,34 zł oraz 

222.518,86 zł na realizację takich zadań inwestycyjnych jak:  

■ Adaptacja obiektów przy ul. Mickiewicza 3 (po byłej gazowni) na cele socjalno-administracyjne 

(211.854,76 zł) − zadanie obejmowało realizację robót budowlanych w obiektach przy ul. Mickiewicza 

3, przejętych od PGNiG, niezbędnych do zagospodarowania tych obiektów przez Gminę oraz zakup 

niezbędnego, pierwszego wyposażenia. Realizacja zadania została zakończona, a ramach niego 

wykonano m.in.:  

→ w pomieszczeniach Straży Miejskiej: wymianę opraw oświetleniowych i osprzętu instalacji 

elektrycznej, remont instalacji wodno-kanalizacyjnej, remont ścian, sufitów oraz posadzek, wymianę 

stolarki; 

→ w pomieszczeniach MOSiR: wymiana opraw oświetleniowych oraz osprzętu instalacji elektrycznej, 

odnowienie malatury ścian i sufitów, wymiana paneli podłogowych, montaż rolety 

antywłamaniowe, montaż skrzydeł drzwiowych. 

■ Wymiana kotła gazowego w budynku przy ul. Mickiewicza 3 (MOSiR) (10.664,10 zł) – w ramach zadania 

zamontowany został nowy kocioł gazowy do siedziby MOSiR przy ul. Mickiewicza 3. Realizacja zadania 

została zakończona. 

■ Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego w Szczawnie-Zdroju – dokumentacja projektowa − 

zadanie obejmuje opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej niezbędnej do budowy 

budynku mieszkalnego, wielorodzinnego. Wyłonienie projektanta planowane jest na 2023 rok. 

Zadanie jest w trakcie realizacji. 

Wydatki bieżące w zakresie gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy, zrealizowane na kwotę 

1.017.112,34 zł, obejmowały m.in.: wpłaty na fundusz remontowy do Wspólnot Mieszkaniowych za lokale 

gminne, koszty zarządu i innych usług w tych lokalach, usługi remontowe i zakup materiałów, opłaty za 

energię elektryczną na klatkach schodowych, wodę i gaz do kotłowni lokalnych i wynagrodzenie Komisji 

Mieszkaniowej. Wydatki związane z gospodarką gruntami i nieruchomościami obejmowały m.in. wydatki 

za media w lokalach użytkowych, remonty, ubezpieczenie majątku oraz wykonanie operatów 

szacunkowych, podziałów działek, wypisów wyrysów, rozbiórki budynków gospodarczych przy 

ul. Chopina 18 i innych niezbędnych usług.  

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 
   1.542.895,82 zł 
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Osiedle Zdrojowe. W pasie pomiędzy ul. F. Chopina 

a ul. Kolejową, niedaleko byłego dworca kolejowego 

w Szczawnie-Zdroju, Gmina planuje realizację budownictwa 

mieszkaniowego, jedno- i wielorodzinnego wraz z zabudową 

usługową w zakresie usług nieuciążliwych. Obszar o powierzchni 

13,5 ha został podzielony na mniejsze działki budowlane 

o powierzchni od 750 do 2000 m kw. Przygotowany teren 

umożliwi Gminie sprzedaż ponad 170 działek budowlanych dla 

osób, które szukają terenów pod zabudowę mieszkaniową 

i usługową. Ogłoszenia o gminnych ofertach umieszczane są na 

stronie internetowej gminy i BIP. W 2022 roku Gmina prowadziła sprzedaż działek wydzielonych pod 

zabudowę mieszkaniową na terenie pomiędzy ul. F. Chopina a ul. Kolejową, z wjazdem od ul. F. Chopina 

w Szczawnie-Zdroju. W grudniu 2022 roku Burmistrz Szczawna-Zdroju wydał decyzje o ustaleniu 

lokalizacji inwestycji celu publicznego w zakresie budownictwa wielorodzinnego, z lokalami m. in. na 

najem komunalny, dla zamierzeń obejmujących realizację zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej 

na terenie działek o nr 104/3, 104/4, 105/1, 105/2 oraz zabudowy mieszkaniowej z lokalami na wynajem, 

na terenie działki o nr 104/5 wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną. W 2022 roku Gmina realizowała 

odcinek drogi łączącej się z ul. F. Chopina. 

3.9. POMOC SPOŁECZNA I RODZINA 

Zadania z zakresu pomocy społecznej na terenie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój  

realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczawnie-Zdroju. Jego działalność obejmuje m.in. 

wykonywanie zadań z zakresu świadczeń rodzinnych, pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. W 2022 roku, 

podobnie jak w latach poprzednich, do najczęstszych powodów korzystania z opieki społecznej należały: 

ubóstwo, długotrwała lub ciężka choroba i bezrobocie. Podsumowując 2022 rok należy podkreślić, że 

najbardziej potrzebujący mieszkańcy Gminy mają zapewnione podstawowe potrzeby materialno-bytowe, 

a problemy społeczne są dostrzegane przez władze miasta i radnych Rady Miejskiej. Szczegółowa 

charakterystyka liczby beneficjentów wraz wydatkami z funduszy pomocy społecznej przedstawiona 

została w tabelach poniżej: 

Tabela 23. Wydatki z funduszy pomocy społecznej wg powodów trudnej sytuacji życiowej w 2022 roku. 

Nazwa  
Liczba 

gospodarstw 
Kwota [zł] 

Ogółem 138 515.795,00 

Bezdomność  0 0 

Potrzeba ochrony macierzyństwa  5 12.700,00 

Bezrobocie  36 95.100,00 

Niepełnosprawność  39 11.500,00 

Długotrwała lub ciężka choroba  72 35.000,00 

Bezradność w sprawach opiekuńczo- wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego – rodzina wielodzietna 

5 
24.300,00 

Bezradność w sprawach opiekuńczo- wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego – rodzina niepełna 

3 
8.000,00 

Alkoholizm  6 3.100,00 

Narkomania  0 0 

Trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego 1 1.050,00 

Przemoc w rodzinie  0 0 

Sytuacja kryzysowa  0 0 

Trudności w integracji osób, które otrzymały w RP status uchodźcy lub ochronę 

uzupełniającą 

0 
0 

Ubóstwo  93 325.045,00 

Zdarzenie losowe 0 0 

Źródło: Ośrodek Pomocy Społecznej. 
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Tabela 24. Dane pomoc społeczna w 2022 roku. 

Lp. Nazwa 2022 

1. Liczba rodzin objętych pomocą [rodz.] 138 

2. Liczba świadczeniobiorców [os.] 209 

3. Liczba osób (łącznie z dziećmi) objętych pomocą ze względu na powód przyznania pomocy: 654 

 − ubóstwo 144 

 − bezdomność 0 

 − potrzeba ochrony macierzyństwa 25 

 − bezrobocie 77 

 − niepełnosprawność 52 

 − długotrwała lub ciężka choroba 92 

 − bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego 6 

 − przemoc w rodzinie 0 

 − alkoholizm 10 

 − narkomania 0 

 − trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu zakładu karnego 1 

 − zdarzenie losowe 0 

 − klęska żywiołowa lub ekologiczna 0 

4. Pomoc udzielona w formie pracy socjalnej 252 

rodziny 

5. Świadczenia wychowawcze 500+:  

 − liczba rodzin [rodz.] 488 

 − liczba dzieci [os.] 738 

 − kwota świadczeń wychowawczych [zł] 1.870.013 

6. Zasiłki rodzinne na dzieci:  

 − liczba rodzin [rodz.] 336 

 − liczba dzieci [os.]  

 − kwota świadczeń rodzinnych [zł]  

 − kwota zasiłków pielęgnacyjnych [zł]  

7. Zasiłek rodzinny:  

 − zasiłek pielęgnacyjny dla osób, które ukończyły 75 lat 190 

 − dodatek do zasiłku z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego  

 − zasiłek dla opiekuna 1 

 − zasiłek pielęgnacyjny dla niepełnosprawnego dziecka do 16 roku życia  

 − zasiłek pielęgnacyjny  

 − świadczenie pielęgnacyjne 34 

 − jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka 13 

Źródło: Ośrodek Pomocy Społecznej  

Tabela 25. Wspieranie rodziny w 2022 roku. 

Lp. Nazwa 2022 

1. Liczba zatrudnionych asystentów 1 

2. Liczba rodzin objętych opieką asystenta 11 

3. Istniejące rodziny zastępcze 7 

4. Utworzone rodziny zastępcze 0 

5. Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach spokrewnionych 7 

6. Liczba dzieci, które wróciły do rodzin naturalnych 0 

7. Liczba dzieci umieszczonych w innej rodzinie zastępczej 0 

8. Liczba dzieci umieszczonych w placówkach opiekuńczo wychowawczych 4 

Źródło: Ośrodek Pomocy Społecznej  
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Inwestycje i działania 2022 

W 2022 roku na działania z zakresu pomocy społecznej 

wydatkowano ogółem 2.514.329,74 zł. Wydatki bieżące w tym zakresie 

obejmowały pomoc udzielaną podopiecznym w zakresie realizacji zadań własnych i zleconych, koszty 

funkcjonowania Ośrodka Pomocy Społecznej i inne zadania realizowane przez Urząd Miejski. 

Na funkcjonowanie Ośrodka Pomocy Społecznej wydatkowano kwotę 563.416,82 zł, w tym na   

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dla 6 pracowników (471.085,09 zł) i pozostałe wydatki 

bieżące (92.331,73 zł). W 2022 roku w ramach budżetu Ośrodka Pomocy Społecznej zrealizowano:  

→ zadania własne Gminy (1.644.386,27 zł), w tym na pomoc uchodźcom z Ukrainy (61.730,32 zł), 

→ zadania zlecone Gminie (309.265,60 zł), 

→ zadania zlecone na pomoc uchodźcom ze środków Funduszu Pomocy (292.639,89 zł). 

W ramach realizacji zadań własnych:         

− dofinansowano 6 osobom pobyt w domu pomocy społecznej (278.799,31 zł),   

− opłacono składki zdrowotne dla 39 osób pobierających zasiłki stałe (21.633,97 zł),  

− wypłacono zasiłki okresowe dla 23 osób i celowe dla 110 rodzin (150.377,45 zł),  

− wypłacono 45 rodzinom dodatki mieszkaniowe (97.388,05 zł), 

− wypłacono 39 osobom zasiłki stałe (241.928,18 zł),  

− wypłacono wynagrodzenie dla kuratora z tytułu sprawowania opieki nad osobą częściowo 

ubezwłasnowolnioną (1.011,53 zł). 

Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje także zadania w zakresie usług opiekuńczych, którymi objęte są 

osoby wymagające częściowej opieki i pomocy w zaspakajaniu niezbędnych potrzeb życiowych. W 2022 

roku pomocy udzielono 10 środowiskom (96.611,50 zł), natomiast z pomocy w zakresie dożywiania 

skorzystało 87 osób, w tym 34 dzieci, którym zakupiono obiady (131.489,14 zł, w tym środki własne 

52.589,14 zł i dotacja z Budżetu Państwa 78.900,00 zł). 

W ramach realizacji zadań zleconych wypłacono:         

− dodatki energetyczne dla 29 rodzin (1.458,04 zł), 

− wynagrodzenie dla kuratora z tytułu sprawowania opieki nad osobą częściowo 

ubezwłasnowolnioną (13.030,00 zł), 

− dodatek osłonowy dla 513 osób (294.777,56 zł), 

− udzielono pomocy uchodźcom z Ukrainy ze środków Funduszu Pomocy (292.639,89 zł). 

W 2022 roku udzielono pomocy uchodźcom z Ukrainy (354.370,21 zł, w tym ze środków własnych 

61.730,32 zł), z tego wydatkowano na: 

− 482 świadczenia 300+ (147.473,89 zł wraz z kosztami obsługi zadania 2.873,89 zł z Funduszu 

Pomocy), 

− zakup materiałów, leków (1.356,22 zł – środki własne), 

− na zapewnienie gorącego posiłku, w tym na 8 dzieci (205.540,10 zł, w tym ze środków z Funduszu 

Pomocy 145.166,00 zł i ze środków własnych 60.374,10 zł). 

Ponadto zrealizowane zostały wydatki 

związane z przekazaniem dotacji celowej 

z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom (225.844,00 zł): 

1. Stowarzyszenie „Ogród Sztuki”, 

zadanie pn. „Prowadzenie Dziennego 

Domu Senior +” (136.000,00 zł), 

2. Polski Komitet Pomocy Społecznej 

Zarząd Okręgowy w Wałbrzychu, 

zadanie pn. „Prowadzenie Magazynu 

Żywności dla mieszkańców Szczawna–

Zdroju. Prowadzenie Magazynu 

Żywności dla uchodźców zamieszkałych na terenie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-

Zdrój” (11.844,00 zł), 

POMOC SPOŁECZNA: 

 2.514.329,74 zł 
zł  
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3. Stowarzyszenie "Nowe Życie”, zadanie pn. "Prowadzenie Klubu Senior+" (78.000,00 zł). 

W 2022 roku doposażono również Dzienny Domu Senior+ i Klub Senior+ w stanowiska służące 

podniesieniu poziomu kompetencji cyfrowych seniorów i zakupiono 12 laptopów (41.993,97 zł, w tym 

dofinansowanie 39.996,00 zł, środki własne gminy 1.997,97 zł).  

W 2022 roku na pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej wydatkowano 1.751.946,75 zł. Wydatki bieżące 

w tym zakresie obejmują pomoc udzielaną mieszkańcom 

Szczawna- Zdroju w zakresie wypłat dodatków węglowych 

i dodatków na inne źródła ciepła. Dodatek węglowy 

wypłacono 473 osobom na kwotę 1.419.000,00 zł. Na obsługę zadania poniesiono wydatek w kwocie 

28.380,00 zł. Dodatek na inne źródła ciepła wypłacono 115 osobom na kwotę 176.000,00 zł. Dodatek ten 

obejmował dodatki: pelet drzewny 30 dodatków po 3.000,00 zł, drewno kawałkowe 84 dodatki po 

1.000,00 zł, olej opałowy 1 dodatek po 2.000,00 zł. W związku z przystąpieniem Uzdrowiskowej Gminy 

Miejskiej Szczawno-Zdrój do zakupu paliwa stałego w cenach preferencyjnych, w myśl przepisów z dnia 

27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych, w tym 

dziale poniesiono wydatek w wysokości 18.034,55 zł na usługę rozładunku, składowania oraz wydawania 

węgla na potrzeby zakupu preferencyjnego, dokonywanego przez mieszkańców Szczawna-Zdroju oraz 

107.012,20 zł za dostawę węgla na potrzeby zakupu preferencyjnego, dokonywanego przez 

mieszkańców Szczawna- Zdroju. 

W ramach działu Rodzina realizowana jest pomoc państwa 

w wychowywaniu dzieci. W 2022 roku wydatki w tym zakresie wyniosły 

3.778.878,79 zł. W ramach budżetu Ośrodka Pomocy Społecznej 

wydatkowano kwotę na: zadania własne Gminy (125.159,94 zł), zadania 

zlecone Gminie (3.615.996,19 zł), zadania zlecone - na pomoc uchodźcom ze środków Funduszu Pomocy 

(36.882,14 zł).  

W ramach realizacji zadań własnych poniesiono wydatki na: 

→ wynagrodzenie dla asystenta rodziny, dotyczące realizacji zadania określonego w ustawie 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, dotyczącego wsparcia rodziny przeżywającej 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej (30.250,00 zł). Wsparciem objęto 

8 rodzin, w tym 25 dzieci. Gmina pozyskała na to zadanie dofinansowanie ze środków Funduszu 

Pracy w kwocie 750,00 zł, 

→ dofinansowanie pobytu 7 dzieci w rodzinie zastępczej (35.201,73 zł), 

→ dofinansowanie utrzymania 5 dzieci w placówce opiekuńczo-wychowawczej (59.708,21 zł). 

W ramach realizacji zadań zleconych poniesiono wydatki na:  

→ świadczenia wychowawcze 500+ wraz z kosztami obsługi (1.870.013,14 zł), łącznie objęto 

świadczeniami wychowawczymi 738 szczawieńskich dzieci w 488 rodzinach,  

→ świadczenia rodzinne i fundusz alimentacyjny (1.704.654,03 zł), świadczeniami rodzinnymi objęto 

336 rodzin, w tym jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia dziecka przyznano 13 osobom dla 13 

dzieci, świadczenia rodzicielskie 14 osobom, zasiłki pielęgnacyjne 190 osobom, świadczenia 

pielęgnacyjne 34 osobom i dla 1 osoby przyznano zasiłek dla opiekuna. Składki emerytalno-rentowe 

opłacono 27 osobom, a funduszem alimentacyjnym objęto 18 rodzin. Kryterium dochodowe 

uprawniające do przyznania świadczeń z funduszu alimentacyjnego wynosi 900 zł + złotówka za 

złotówkę, 

→ opłacenie 22 osobom składki zdrowotnej dla osób pobierających świadczenia pielęgnacyjne 

i opiekuńcze (40.974,02 zł), 

→ wydanie 28 Kart Dużej Rodziny (355,00 zł). 

W 2022 roku w ramach zadań zleconych gminie udzielono pomocy uchodźcom z Ukrainy na wartość 

36.882,14 zł, w tym na: 

→ świadczenia rodzinne (35.737,88 zł), zasiłek rodzinny dla 7 rodzin dla 19 dzieci oraz świadczenie 

pielęgnacyjne dla 1 osoby wraz z kosztami obsługi zadania; 

→ opłacenie składki zdrowotnej dla 1 osoby pobierającej świadczenie pielęgnacyjne (1.144,26 zł). 

RODZINA: 

    3.778.878,79 zł 
zł  

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 

POLITYKI SPOŁECZNEJ: 

  1.751.946,75 zł  
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Realizacja programów 

► Gminny Program Wspierania Rodziny dla Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój na lata 

2022-2024 

Głównym celem Programu jest wspieranie rodzin zagrożonych problemami oraz przeżywających 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Program adresowany jest do rodzin 

wychowujących dzieci, zamieszkałych na terenie Gminy Szczawno-Zdrój, dotkniętych w szczególności 

problemami bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych, przemocy, uzależnieniami, ubóstwa 

oraz rodzin dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej. Program realizowany jest przez Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Szczawnie-Zdroju we współpracy z pozostałymi instytucjami. Środki finansowe na realizację 

Gminnego Programu Wspierania Rodziny pochodzą z budżetu Gminy Szczawno-Zdrój oraz ze środków 

programów rządowych w zakresie wspierania rodziny.  

W 2022 roku w ramach realizacji Programu, rodzinom przeżywającym trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych zapewniano wsparcie i pomocy asystenta rodziny oraz dostęp do 

specjalistycznego poradnictwa. Asystent rodzinny realizował zadania związane z ustawą o wspieraniu 

rodziny i pieczy zastępczej. W 2022 roku wsparto 11 rodzin z 30 dziećmi. Asystent rodzinny 

odpowiedzialny jest za systematyczną indywidualną pracę z rodzinami niezaradnymi życiowo, udzielanie 

im kompleksowej pomocy i wsparcia w wypełnianiu swoich zadań, a w szczególności wspieranie rodziny 

w prawidłowym zaspakajaniu potrzeb rozwojowych dzieci, udzielanie pomocy w rozwiązywaniu 

problemów wychowawczych z dziećmi, wspieranie rodziców w wypełnianiu ról społecznych, współpraca 

z instytucjami, organizacjami specjalistami na rzecz dziecka i rodziny. 

Pracownicy realizują na bieżąco pracę socjalną, która świadczona jest na rzecz poprawy funkcjonowania 

osób i rodzin w ich środowisku społecznym. Prowadzona jest z osobami i rodzinami w celu rozwinięcia 

lub wzmocnienia ich aktywności i samodzielności życiowej. Praca socjalna jest świadczona osobom 

i rodzinom bez względu na posiadany dochód. Praca socjalna prowadzona przez pracowników 

socjalnych tutejszego ośrodka polega między innymi na: 

− motywowaniu do podjęcia leczenia odwykowego, 

− pomocy terapeutycznej - kierowaniu do Poradni Profilaktyki i Terapii Uzależnień, Poradni Zdrowia 

Psychicznego, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, zachęcaniu osób do uczestnictwa w różnych 

grupach samopomocowych, pomoc w rozwiązywaniu trudnych spraw życiowych klientów szczególnie 

niezaradnych życiowo, podejmowaniu działań dot. uzyskania alimentów (poradnictwo, pomoc 

w  pisaniu pozwów), 

− współpraca z pedagogami szkolnymi, sądem rodzinnym, kuratorami zawodowymi i społecznymi, 

policją, zakładem karnym, lekarzami. 

Wśród przyczyn trudnej sytuacji życiowej stanowiącej powód zgłaszania się do ośrodka należy wymienić: 

bezrobocie, długotrwałą chorobę, niepełnosprawność, chorobę alkoholową. 

Tabela 26. Realizacja Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej 
Szczawno-Zdrój na lata 2022-2024 w 2022 roku. 

Lp. Nazwa działania Nazwa wskaźnika 2022 

1. 
Udział w programach, współpraca w ramach inicjatyw mających na celu 

wsparcie rodzin 

liczba rodzin objęta 

działaniami 
0 

2. 
Wypracowanie procedur umożliwiających efektywne działania na rzecz 

rodzin dysfunkcyjnych 

liczba procedur 
0 

3. Systematyczne podnoszenie kwalifikacji poprzez szkolenia, kursy liczba szkoleń  

 Wsparcie rodzin dysfunkcyjnych   

1. Zapewnienie wsparcia Asystenta rodziny 
liczba rodzin 

korzystających ze wsparcia 
11 

2. Pomoc rodzinie na podstawie rozpoznanych potrzeb 

liczba rodzin 

korzystających ze wsparcia 

asystenta rodziny, 

pracowników socjalnych 

11 

3. 
Skierowanie i finansowanie pobytu rodzin w ośrodkach wsparcia, 

schroniskach 

liczba rodzin,dzieci 

skierowanych do placówek 
0 

4. Poradnictwo specjalistyczne, porady, prelekcje dla rodziców liczba porad, szkoleń 0 
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Lp. Nazwa działania Nazwa wskaźnika 2022 

5. Monitorowanie sytuacji zdrowotnej dziecka 
liczba monitorowanych 

środowisk 
0 

6. 
Zapewnienie pomocy finansowej i rzeczowej rodzinom przeżywającym 

trudności 

liczba rodzin objętych 

pomocą 
 

7. Motywowanie członków rodzin do podjęcia terapii w zakresie uzależnień 
liczba osób korzystających 

z porad 
 

 Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka   

1. 
Zapewnienie dzieciom i młodzieży posiłków w stołówkach szkolnych - 

dożywianie 

liczba dzieci 

korzystających z posiłków 
34 

2. Organizacja wypoczynku, czasu wolnego dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych 

liczba dzieci 

korzystających z 

wypoczynku 

 

3. Współfinansowanie pobytu dzieci w pieczy zastępczej 

liczba dzieci 

umieszczonych 

w rodzinach zastępczych, 

placówkach opiekuńczo-

wychowawczych 

11 

4. Stały monitoring jakości życia dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych 
liczba wizyt w 

środowiskach zagrożonych 
 

5. Tworzenie zajęć pozalekcyjnych, kół zainteresowań, opieki świetlicowej 
liczba dzieci 

korzystających z zajęć 
 

6. Wspieranie działań sprzyjających kształtowaniu u dzieci i młodzieży postaw liczba programów i działań  

Źródło: Ośrodek Pomocy Społecznej 

► Program Przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie dla 

Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój na lata 2019-2023 

Celem nadrzędnym Programu jest zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie na terenie Szczawna-

Zdroju. Program jest finansowany ze środków budżetu gminy, dotacji  i środków pozabudżetowych, 

pozyskanych z innych źródeł oraz w ramach środków własnych instytucji realizujących zadania. 

Posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Szczawnie-Zdroju 

zwoływane są raz na kwartał, a grupy robocze na podstawie „Niebieskich Kart”, które wpływają do 

Zespołu. W ramach wdrażania Programu podejmowane są wszystkie działania  w celu znalezienia 

odpowiedniej strategii  pomocy rodzinie w celu przywrócenia prawidłowego funkcjonowania 

w środowisku. Realizowane  działania są indywidualnie dostosowywane do potrzeb  danej rodziny. Przede 

wszystkim chroniące osoby doznające przemocy, wywierające wpływ na osobę stosującą przemoc 

i monitorujące zmiany w rodzinie. 

Tabela 27. Niebieskie karty w 2022 roku. 

Lp. Nazwa 2022 

1. Liczba rodzin wobec których wszczęto procedurę Niebieskiej Karty 1 

2. Liczba rodzin objętych procedurą Niebieskiej Karty 3 

3. Liczba zakończonych procedur Niebieskiej Karty 2 

Źródło: Ośrodek Pomocy Społecznej 

► Gminny Program Osłonowy w zakresie Dożywiania „Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023 

Celem programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich 

dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji. Program jest elementem polityki społecznej gminy 

w zakresie: poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach, poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży 

oraz kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. W ramach programu udziela się wsparcia: 

dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej oraz uczniom do czasu ukończenia nauki 

w szkole ponadgimnazjalnej. Zadanie polega na zapewnieniu posiłku, świadczenia rzeczowego na zakup 

posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych osobom 

potrzebującym. Program jest finansowany ze środków własnych Gminy oraz dotacji z budżetu państwa, 

otrzymanej w ramach dofinansowania wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie 

dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2019-2023.  W 2022 roku z pomocy w zakresie 

dożywiania skorzystało 87 osób, w tym 34 dzieci. 
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► Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”  

W 2022 roku nie zostało zgłoszone zapotrzebowanie w zakresie realizacji zadań z Programu „Asystent 

osobisty osoby niepełnosprawnej”. 

3.10. OCHRONA ZDROWIA 

Uzdrowiskowa Gmina Miejska Szczawno-Zdrój, dzięki klimatowi i swoim zasobom naturalnym oraz 

urządzeniom zabiegowym, pełni istotną rolę w służbie zdrowia, uzupełniając leczenie szpitalne w sensie 

rehabilitacji oraz skutecznie pomagając w zadaniach profilaktycznych. Działalność prowadzą tu m.in. takie 

sanatoria jak: Sanatorium Uzdrowiska Szczawno-Jedlina S.A. "Mieszko”, Sanatorium Dom Zdrojowy, 

Sanatorium Uzdrowiskowe "Dąbrówka", Sanatorium Uzdrowiskowe Azalia oraz Sanatorium 

Uzdrowiskowe "Anka". W marcu 2018 roku budynek Zakładu Przyrodoleczniczego w Szczawnie-Zdroju 

został wyłączony z użytkowania z powodu pożaru.  

 

W dniu 22 grudnia 2022 roku w Krakowie na Gali finałowej "Samorząd Promujący Zdrowie" Burmistrz 

Marek Fedoruk, Zastępca Burmistrza Marek Ćmikiewicz i Janusz Kozłowicz - Radny Rady Miejskiej 

w Szczawnie-Zdroju, odebrali wyróżnienie, w którym, Uzdrowiskowa Gmina Miejska Szczawno-Zdrój 

została uznana za jedną z najbardziej zaangażowanych Gmin w Polsce w sprawy: zdrowia, ekologii 

i rekreacji. 

Inwestycje i działania 2022 

W 2022 roku na ochronę zdrowia wydatkowano kwotę 280.228,00 zł, która 

obejmowała m.in.: 

■ Na cele związane z przeciwdziałaniem uzależnieniom i patologiom społecznym przekazano dotacje 

celowe z budżetu (174.000,00 zł) następującym stowarzyszeniom: 

1. Stowarzyszenie „NOWE ŻYCIE” w Szczawnie-Zdroju, zadania pn. „Prowadzenie Klubu 

Abstynenta” i Prowadzenie Punktu opieki dziennej dla dzieci” (36.000,00 zł), 

2. MKS w Szczawnie-Zdroju, zadanie pn. „W kosza gramy, bo to kochamy” (33.000,00 zł), 

3. Stowarzyszenie Kultury Fizycznej KLUB TENISOWY” Szczawo-Zdrój, zadanie pn. „Korty dla 

każdego 2022” (10.500,00 zł), 

4. KS Racing Team, zadanie pn. „Rower dla każdego” (3.000,00 zł), 

5. MKS w Szczawnie-Zdroju, zadanie pn. „Piłkę kopać umiemy i o Szczawnie dużo wiemy” (60.000,00 

zł), 

6. Stowarzyszenie „Ogród Sztuki”, zadanie pn. „Senioralia cały rok” (4.500,00 zł), 

7. Dolnośląskie Stowarzyszenie Sportowców Niepełnosprawnych „Aktywni”, zadanie pn. 

IX Ogólnopolski Turniej Tenisa Ziemnego na Wózkach Szczawno-Zdrój 2022” (3.000,00 zł), 

8. Stowarzyszenie „NOWE ŻYCIE” w Szczawnie-Zdroju, zadanie pn. „Prowadzenie Punktu opieki 

dziennej dla dzieci” (21.000,00 zł), 

9. Dolnośląskie Stowarzyszenie Sportowców Niepełnosprawnych „Aktywni”, zadanie pn. „Szkolenie, 

prelekcja dla sportowców niepełnosprawnych informacyjno-edukacyjne w zakresie 

rozwiązywania problemów narkomanii” (3.000,00 zł). 

OCHRONA ZDROWIA: 

 280.228,00 zł 
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Przeprowadzenie bezpłatnych badań dla mieszkańców Szczawna-

Zdroju – w 2022 roku wykonane zostały markery jelita grubego i raka 

jajnika dla 40 kobiet oraz markery jelita grubego, badanie antygenu 

prostaty PSA dla 40 mężczyzn – mieszkańców Gminy Zadanie 

sfinansowane zostało ze środków budżetu Gminy w kwocie 6.640,00 zł. 

Ponadto w 2022 roku dla mieszkańców Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej 

Szczawno-Zdrój zorganizowane zostały bezpłatne badania 

mammograficzne w mammobusie specjalnie zaprojektowanym dla 

potrzeb mammografii. Badania zostały zorganizowane bezpłatnie 

wramach Programu Profilaktyki Raka Piersi – Etap Podstawowy 

finansowany przez Dolnośląski Oddział Wojewódzki Narodowego 

Funduszu Zdrowia.  

Ponadto w 2022 roku Miejska Szkoła Podstawowa w Szczawnie-Zdroju 

przystąpiła do Ogólnopolskiego programu profilaktyki czerniaka 

edycja 2022/2023, a zajęcia są adresowane dla uczniów klas 7 i 8 szkoły 

podstawowej. 

 

Realizacja programów 

► Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

dla Szczawna-Zdroju na lata 2022-2023 

W zakresie Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii realizowane są działania zmierzające do przeciwdziałania uzależnieniom oraz ich skutkom, 

programy profilaktyczne i edukacyjne kierowane do dzieci i młodzieży celem kształtowania właściwych 

postaw moralno-społecznych. Działania te obejmują również zagospodarowywanie czasu wolnego 

i propagowanie zdrowego stylu życia w ramach organizacji pozalekcyjnych zajęć sportowych, 

rekreacyjnych, kulturalnych bądź edukacyjnych, organizowanie imprez kulturalnych, sportowych 

i rekreacyjnych promujących zdrowy styl życia. Udzielana jest pomoc rodzinom, w których występują 

problemy uzależnień, w tym dożywianie dzieci w szkołach, zapewnienie funkcjonowania punktu dziennej 

opieki dla dzieci. Wspomagana jest działalność osób, instytucji i stowarzyszeń, które bezpośrednio 

realizują powyższe zadania. 

Wydatki poniesione w ramach Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w 2022 r. wyniosły 273.588,00 zł. Dochody w 2022 roku z opłat za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wyniosły 258.622,74 zł, natomiast wydatki 

stanowią kwotę łączną 216.493,22 zł. Dochody z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym o ilości nominalnej nieprzekraczającej 300 ml wyniosły 79.884,79 zł, 

natomiast wydatki stanowią kwotę łączną 57.094,78 zł.  

W 2022 roku wydatki na Przeciwdziałanie alkoholizmowi obejmowały m.in.: 

− wynagrodzenia bezosobowe: członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

psychologa pełniącego dyżury w Punkcie Konsultacyjno-Informacyjnym „Niebieska Linia”, oprawę 

muzyczną imprez dla mieszkańców – zabaw podczas wakacji,  

− nagrody konkursowe: nagrody w konkursach podczas festynu parafialnego zorganizowanego przez 

Parafię Rzymskokatolicką pw. Wniebowzięcia NMP w Szczawnie-Zdroju– vouchery do Decathlon, 

− zakup materiałów i wyposażenia, w tym: materiały do budowy modeli szybowców dla Pracowni 

Modelarstwa w Szczawnie-Zdroju, upominki dla uczestników konkursów podczas festynu parafialnego 

zorganizowanego przez Parafię Rzymskokatolicką pw. Wniebowzięcia NMP w Szczawnie-Zdroju, 

nagrody dla zwycięzców „VI Dyktanda o Pióro Burmistrza Szczawna-Zdroju”, produkty na grilla 

podczas dwóch festynów w ramach akcji profilaktycznej pn. „Szkolny Miesiąc Profilaktyki Uzależnień” 

zorganizowanej przez Miejską Szkołę Podstawową, upominki dla dzieci uczestniczących w konkursach 

w ramach ww. akcji, nagrody, medale i puchary dla uczestników imprez sportowych tj. Turniej 

bokserski, Bieg na Chełmiec, Bieg o Szablę Dąbrowskiego, paczki dla dzieci na Mikołaja oraz paczki 

świąteczne dla osób objętych parafialną pomocą Caritas, 
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− zakup usług pozostałych, tj.: śniadania dla dzieci wydawane w szkole, prowadzenie konsultacji 

terapeutycznych w Punkcie „Niebieska Linia”, prowadzenie zajęć edukacyjnych z zakresu modelarstwa 

wraz z budową modeli, transport dzieci i młodzieży ze Szczawna- Zdroju na wypoczynek zimowy 

w Zakopanem zorganizowany przez Parafię pw. NMP Królowej Polski z Głuszycy, zakwaterowanie 

w hotelu drużyny Miejskiego Klubu Sportowego w Szczawnie-Zdroju podczas „Turnieju Ćwierćfinałów 

Mistrzostw Polski”, przeprowadzenie corocznej kontroli technicznej urządzeń na placach zabaw i na 

siłowniach zewnętrznych, wynajem dmuchanego zamku dla dzieci podczas festynu parafialnego, 

koszty imprez sportowych tj. Bieg na Chełmiec, Bieg o Szablę Dąbrowskiego, pokaz pojazdów 

zabytkowych podczas Festiwalu Foodtruck, udział finansowy gminy w kosztach organizacji sportowej 

imprezy integracyjnej dla dzieci i młodzieży, tj. wyścigu rowerowego VII-ej edycji Ligi MTB XC 

Aglomeracji Wałbrzyskiej, szkolenia nowych członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 

Tabela 28.Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w 2022 roku. 

Lp. Nazwa 2022 

1. liczba podmiotów posiadających zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych [szt.] 32 

 podmioty w obrocie handlowym 13 

 wydane zezwolenia stałe 44 

 wydane zezwolenia jednorazowe 28 

 odebrane zezwolenia 0 

2. środki uzyskane z tytułu udzielonych zezwoleń na sprzedaż alkoholu [zł] 258.622,74 

Tabela 29. Przestrzeganie zasad obrotu napojami alkoholowymi i ustawy o narkomanii w 2022 roku. 

Lp. Nazwa 2022 

1. Liczba złożonych wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 36 

2. Liczba decyzji o cofnięciu zezwolenia w przypadku naruszania zakazu sprzedaży alkoholu 0 

Tabela 30. Realizacja zadań Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Szczawna-Zdroju w 2022 roku w ramach przeciwdziałania alkoholizmowi. 

Lp. Nazwa Realizacja 2022 

1.  udzielanie osobom uzależnionym od alkoholu 
pomocy terapeutycznej w celu podjęcia leczenia 
odwykowego, przede wszystkim poprzez punkty 
konsultacyjne oraz grupy wsparcia typu AA - dla osób 
uzależnionych od alkoholu, AL-ANON - dla osób 
współuzależnionych od alkoholu, motywowanie do 
podjęcia leczenia w specjalistycznych placówkach 
lecznictwa odwykowego, a w określonych 
przypadkach kierowanie spraw do sądu celem 
prawnego przymuszenia do leczenia odwykowego; 

Pomoc terapeutyczna – realizacja przez Klub Abstynenta 
„Nowe Życie”, w którym funkcjonuje punkt konsultacyjny oraz 
grupy wsparcia Motywowanie do podjęcia leczenia – 
realizacja przez Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, psychologa w Punkcie konsultacyjno-
informacyjnym „Niebieska Linia” i poradnictwa 
specjalistycznego 

2.  udzielanie rodzinom, w których występują problemy 
uzależnienia od alkoholu pomocy psychospołecznej 
i prawnej; 

Liczba rodzin/osób, którym udzielono pomocy 
psychospołecznej i prawnej [rodzin lub os.]: 130 osób 

3.  wspieranie zatrudnienia osób uzależnionych po 
ukończeniu przez nich terapii odwykowej; 

Zatrudnianie przez Urząd Miejski jako opiekunów terenów 
zielonych 

4.  realizowanie programów profilaktycznych 
i edukacyjnych kierowanych do dzieci i młodzieży 
celem kształtowania właściwych postaw moralno-
społecznych; 

Programy profilaktyczne i edukacyjne dla uczniów szkoły 
podstawowej realizowane przez kadrę pedagogiczną, 
a także pogadanki, prelekcje prowadzone przez pedagogów 

5.  zapewnienie funkcjonowania punktu dziennej opieki 
dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych; 

Prowadzenie przez Stowarzyszenie „Nowe Życie” 
finansowane z budżetu gminy 

6.  dożywianie dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 
programach opiekuńczo-wychowawczych lub 
socjoterapeutycznych; 

Liczba dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 
opiekuńczo-wychowawczych lub socjoterapeutycznych 
objętych dożywianiem:  
14 dzieci  

7.  organizowanie imprez kulturalnych, sportowych 
i rekreacyjnych promujących zdrowy styl życia; 

Wykaz imprez promujących zdrowy styl życia 
zorganizowanych w 2022 roku: VI Dyktando o Pióro 
Burmistrza, Festyn parafialny, Akcja profilaktyczna dla dzieci 
„Szkolny Miesiąc Profilaktyki Uzależnień”, Turniej Bokserski, 
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Lp. Nazwa Realizacja 2022 

Bieg na Chełmiec, Bieg o Szablę Dąbrowskiego, Festiwal 
Foodtruck, Finałowy wyścig rowerowy VII-ej edycji Ligi MTB 
XC Aglomeracji Wałbrzyskiej, Spotkania szczawieńskich 
seniorów – Senioralia cały rok. Biblioteka- spotkania 
z dietetykiem, mobilne gry terenowe, trening pamięci dla 
seniorów 

8.  zagospodarowywanie czasu wolnego 
i propagowanie zdrowego stylu życia w ramach 
organizacji regularnych zajęć sportowych 
prowadzonych nieodpłatnie; 

Całoroczne zadania publiczne dla dzieci i młodzieży: 

 „W kosza gramy, bo Szczawno-Zdrój kochamy” 
realizowane przez Stowarzyszenie Miejski Klub Sportowy w 
Szczawnie-Zdroju 

 „Piłkę kopać umiemy i o Szczawnie dużo wiemy” 
realizowane przez Stowarzyszenie Miejski Klub Sportowy 
w Szczawnie-Zdroju 

 „Korty dla każdego 2022” realizowane przez 
Stowarzyszenie Kultury Fizycznej „Klub Tenisowy 
Szczawno-Zdrój” 

 „Tenisowe Szczawno 2022” realizowane przez 
Stowarzyszenie Kultury Fizycznej „Klub Tenisowy 
Szczawno-Zdrój” 

 „Rowerowe szaleństwo” realizowane przez Klub Sportowy 
„Racing Team” 

 „Rower dla każdego” realizowane przez Klub Sportowy 
„Racing Team” 

 „Szachy nie są nudne – szkolenie szachowe i turnieje” 
realizowane przez Klub Szachowy „Hetman Wałbrzych” 

9.  wspomaganie działalności instytucji i stowarzyszeń 
służącej rozwiązywaniu problemów uzależnień, tj.: 
wsparcie materialne, edukacyjne i lokalowe 
podmiotów, które statutowo zajmują się 
rozwiązywaniem problemów uzależnień; 

Wsparcie finansowe i lokalowe Klubu Abstynenta „Nowe 
Życie”, w którym funkcjonuje punkt konsultacyjny dla osób 
uzależnionych i członków ich rodzin oraz grupy wsparcia 

10.  wspomaganie organizatorów realizujących różne 
formy spędzania wolnego czasu, w tym 
pozalekcyjnych zajęć sportowych, kulturalnych, 
programów profilaktycznych, organizacji czasu 
wolnego podczas ferii i wakacji; 

Pozalekcyjne zajęcia w Punkcie Dziennej Opieki dla Dzieci 
prowadzonym przez Stowarzyszenie „Nowe Życie” 

Pozalekcyjne zajęcia edukacyjne z modelarstwa (całoroczne) 
wraz z organizacją akcji „Ferie w Mieście” i „Wakacie 
w Mieście” organizowane przez Klub im. Dywizjonów 
Polskich Szczawno-Zdrój 

IX Ogólnopolski Turniej Tenisa Ziemnego na Wózkach 
„Szczawno-Zdrój 2022” organizowane przez Dolnośląskie 
Stowarzyszenie Sportowców Niepełnosprawnych Aktywni  

Międzynarodowe Mistrzostwa „Szczawno CUP 2022 – 
O smyczek Wieniawskiego” w tenisie ziemnym 
organizowane przez Stowarzyszenie Kultury Fizycznej „Klub 
Tenisowy Szczawno-Zdrój” 

Szkolenie, prelekcja dla sportowców niepełnosprawnych 
informacyjno-edukacyjne w zakresie rozwiązywania 
problemów narkomanii zorganizowane przez Dolnośląskie 
Stowarzyszenie Sportowców Niepełnosprawnych Aktywni 

11.  włączanie się Gminy w ogólnopolskie i regionalne 
kampanie profilaktyczno-edukacyjne; 

Ogólnopolska kampania informacyjna realizowana przez 
Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych finansowana ze środków Narodowego 
Programu Zdrowia – kolportaż materiałów informacyjnych 
i ulotek 

12.  upowszechnianie stosowania procedury „Niebieskiej 
Karty" oraz koordynacja działań w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w rodzinach 
z problemem alkoholowym; 

Realizacja i koordynacja przez Zespół Interdyscyplinarny ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Szczawnie-Zdroju 

Kolportaż materiałów informacyjnych dotyczących 
stosowania procedury „Niebieskiej Karty” 

13.  budowanie skutecznych form kontroli i współpracy 
z placówkami, które prowadzą sprzedaż lub podaż 
napojów alkoholowych; 

Realizacja przez Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych – odbyto 105 kontroli (62 w lokalach i 43 
w sklepach) 
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Lp. Nazwa Realizacja 2022 

14.  finansowanie udziału w szkoleniach i konferencjach 
służących podnoszeniu kwalifikacji osób 
współpracujących z uzależnionymi i ich rodzinami; 

Szkolenie dwóch nowych członków Miejskiej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

15.  prowadzenie akcji informacyjnej na terenie Gminy 
o możliwościach uzyskania pomocy prawnej, 
psychologicznej i terapeutycznej; 

Realizacja przez Urząd Miejski (za pośrednictwem strony 
internetowej, biuletynu informacji publicznej, profilu Gminy 
na portalu społecznościowym facebook) oraz przez Miejską 
Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
psychologa w Punkcie konsultacyjno-informacyjnym 
„Niebieska Linia” i poradnictwa specjalistycznego oraz Klub 
„Nowe Życie” 

16.  współpraca z Policją, Strażą Miejską oraz Zespołem 
Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie w celu koordynacji działań w zakresie 
rozpoznawania zjawiska uzależnienia alkoholowego 
od strony łamania prawa iprzejawów agresji, 
szczególnie wobec rodziny; 

Wywiady środowiskowe wobec osób podejrzewanych 
o uzależnienie w miejscach ich zamieszkania 

17.  współpraca z kuratorami zawodowymi i społecznymi, 
asystentem rodziny oraz pedagogami szkolnymi w 
zakresie pomocy rodzinom z problemem 
alkoholowym; 

Wymiana informacji dotycząca osób podejrzewanych 
o uzależnienie oraz członków ich rodzin 

18.  współpraca z Powiatowym Centrum Pomocy 
Rodzinie w Wałbrzychu, Przychodnią Zdrowia 
Psychicznego i Terapii Uzależnień w Wałbrzychu, 
Zakładem Lecznictwa Odwykowego dla Osób 
Uzależnionych od Alkoholu w Czarnym Borze 
w zakresie pomocy osobom uzależnionym; 

Kierowanie przez Miejską Komisję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych osób podejrzewanych 
o uzależnienie do wymienionych placówek 

19.  współpraca z Państwową Agencją Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz z przedstawicielami 
samorządu terytorialnego szczebla powiatowego 
i wojewódzkiego w zakresie realizacji programów 
profilaktycznych, szkoleń i monitorowania 
problemów alkoholowych. 

Sprawozdawczość 

Tabela 31. Realizacja zadań Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Szczawna-Zdroju w 2022 roku w ramach przeciwdziałania narkomanii. 

Lp. Nazwa Realizacja 2022 

1.  zapewnienie dostępu osobom uzależnionym od 
narkotyków do specjalistycznej pomocy 
terapeutycznej; 

Realizacja przez Punkt Konsultacyjny dla osób uzależnionych 
i członków ich rodzin 

Kierowanie do odpowiednich instytucji przez Miejską 
Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Punkt konsultacyjno-informacyjny „Niebieska Linia” 
i poradnictwa specjalistycznego  

2.  profilaktyka i rozwiązywanie problemów narkomanii, 
w szczególności wśród dzieci i młodzieży oraz osób 
zagrożonych uzależnieniem poprzez: 
a) wprowadzanie problematyki zapobiegania 

narkomanii do programów wychowawczych 
jednostek organizacyjnych działających 
w systemie oświaty, 

b) podejmowanie działań zmierzających do 
zdobycia przez osoby pracujące z młodzieżą 
umiejętności wczesnego rozpoznawania 
sygnałów wskazujących na 
prawdopodobieństwo zażywania narkotyków, 

c) prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla 
uczniów, 

d) organizacja form spędzania wolnego czasu dla 
dzieci i młodzieży, szczególnie z grup 
podwyższonego ryzyka, 

e) wspieranie pozaszkolnych programów i 
warsztatów profilaktycznych, 

f) prowadzenie działań na rzecz dożywiania dzieci 
w szkołach uczestniczących w pozalekcyjnych 

a) Realizacja przez pedagogów w Miejskiej Szkole 
Podstawowej 

b) Realizacja przez funkcjonariuszy Policji – Sekcji ds. 
Nieletnich 

c) Realizacja przez kluby sportowe: Stowarzyszenie Miejski 
Klub Sportowy w Szczawnie-Zdroju, Stowarzyszenie Kultury 
Fizycznej „Klub Tenisowy Szczawno-Zdrój”, Klub Sportowy 
„Racing Team” 

d) Realizacja przez organizacje pozarządowe, m.in. zajęcia 
w Punkcie Dziennej Opieki dla Dzieci prowadzonym przez 
Stowarzyszenie „Nowe Życie”, zajęcia w pracowni 
modelarskiej powadzonej przez Klub im. Dywizjonów 
Polskich Szczawno-Zdrój, jak również Miejską Bibliotekę 
Publiczną i inne podmioty 

e) Realizacja przez Miejską Szkołę Podstawową,  

f) Finansowanie przez Gminę   
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Lp. Nazwa Realizacja 2022 
programach opiekuńczo-wychowawczych lub 
socjoterapeutycznych; 

3.  udzielanie pomocy społecznej i prawnej osobom 
eksperymentującym z narkotykami, uzależnionym od 
narkotyków oraz ich rodzinom; 

Realizacja przez Ośrodek Pomocy Społecznej 

Kierowanie do odpowiednich instytucji przez Miejską 
Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Punkt 
konsultacyjno-informacyjny „Niebieska Linia” i poradnictwa 
specjalistycznego, Punkt Konsultacyjny w Klubie Abstynenta 
„Nowe Życie” 

4.  ułatwianie dostępu do leczenia oraz reintegracji 
społecznej; 

Kierowanie do odpowiednich instytucji przez Ośrodek 
Pomocy Społecznej, Miejską Komisję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, Punkt konsultacyjno-
informacyjny „Niebieska Linia” i poradnictwa 
specjalistycznego, Punkt Konsultacyjny w Klubie Abstynenta 
„Nowe Życie” 

5.  prowadzenie działalności profilaktycznej, 
informacyjnej, edukacyjnej, a także szkoleniowej w 
zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, 
polegającej na: 
a) informowaniu o szkodliwości środków 

i substancji, których używanie może prowadzić 
do narkomanii, 

b) edukacji psychologicznej, 
c) edukacji prawnej, 
d) działaniach interwencyjnych, 
e) promocji zdrowego stylu życia, m.in. przez 

organizację zajęć sportowych; 

a) Realizacja przez pedagogów w Miejskiej Szkole 
Podstawowej i funkcjonariuszy Policji – Sekcji ds. Nieletnich 

b) Realizacja przez pedagogów w Miejskiej Szkole 
Podstawowej 

c) Realizacja przez pedagogów w Miejskiej Szkole 
Podstawowej i funkcjonariuszy Policji – Sekcji ds. Nieletnich 

d) Realizacja przez funkcjonariuszy Policji – Sekcji ds. 
Nieletnich oraz pedagogów w Miejskiej Szkole Podstawowej 

e) Realizacja przez kluby sportowe: Stowarzyszenie Miejski 
Klub Sportowy w Szczawnie-Zdroju, Stowarzyszenie Kultury 
Fizycznej „Klub Tenisowy Szczawno-Zdrój”, Klub Sportowy 
„Racing Team” 

6.  wspomaganie działań instytucji, organizacji 
pozarządowych i osób fizycznych w zakresie 
zapobiegania narkomanii; 

− 

7.  pomoc społeczna osobom uzależnionym i ich 
rodzinom dotkniętym ubóstwem oraz brakiem 
integracji ze społeczeństwem; 

Realizacja przez Ośrodek Pomocy Społecznej 

8.  integrowanie osób uzależnionych ze 
społeczeństwem z wykorzystaniem pracy socjalnej; 

Zatrudnianie przez Urząd Miejski np. jako opiekunów 
terenów zielonych 

9.  działania zmierzające do ograniczenia szkód 
zdrowotnych i społecznych narkomanii; 

Realizacja przez pedagogów w Miejskiej Szkole 
Podstawowej 

10.  kontrolowanie upraw maku i konopi, a w przypadku 
stwierdzenia uprawiania w sposób niezgodny z art. 
46 i 47 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, 
wydanie nakazu zniszczenia tych upraw; 

Nadzorowanie przez Urząd Miejski – Wydział Gospodarki 
Komunalnej 

11.  współpraca z Policją i Strażą Miejską w celu 
koordynacji działań w zakresie rozpoznawania 
zjawiska narkomanii od strony łamania prawa; 

− 

12.  współpraca z Krajowym Biurem ds. Przeciwdziałania 
Narkomanii oraz z przedstawicielami samorządu 
terytorialnego szczebla powiatowego 
i wojewódzkiego w zakresie realizacji programów 
profilaktycznych, szkoleń i monitorowania zjawiska 
narkomanii. 

− 

3.11. BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

Bezpieczeństwo publiczne mieszkańcom i kuracjuszom Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój 

zapewnia V Komisariat Policji w Wałbrzychu. Jego działania w zakresie zapobiegania przestępczości 

realizowane są również z udziałem służb operacyjnych Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu. W celu 

poprawy bezpieczeństwa, na terenie miasta, Gmina wyremontowała i przekazała Policji lokal, w którym 

od 4 lipca 2019 roku funkcjonuje nowy posterunek Policji w Szczawnie-Zdroju przy ul. Sienkiewicza 11. 

Posterunek mieści się na parterze budynku, dzięki czemu mogą z niego korzystać także osoby 

z niepełnosprawnościami. Na granicy Wałbrzycha i Szczawna-Zdroju, przy ul. Generała Józefa 

Łączyńskiego, wybudowany został także nowy komisariat dla policjantów z Komisariatów nr I i V 

w Wałbrzychu − najnowocześniejszy komisariat w regionie. Nowy komisariat to inwestycja prowadzona 

przez Komendę Wojewódzką Policji we Wrocławiu. Jej koszt oszacowano na blisko 25 mln zł. Teren pod 
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nową inwestycję, o wartości około miliona złotych, przekazało Szczawno-Zdrój, a podobną kwotę 

przekazał Wałbrzych. Dużą rolę w zakresie ochrony porządku publicznego na terenie miasta Szczawno-

Zdrój pełni również Straż Miejska Miasta Szczawno-Zdrój, w siedzibie której znajduje się centrum systemu 

miejskiego monitoringu wizyjnego. Bezpieczeństwo mieszkańców i przyjezdnych zapewniają 

nowoczesne kamery w technologii HD. Prewencją i walką z pożarami oraz pozostałymi zagrożeniami dla 

zdrowia i życia ludzkiego, dobytku i środowiska naturalnego oraz usuwaniem skutków klęsk żywiołowych 

i katastrof na terenie Gminy zajmuje się Państwowa Straż Pożarna w Wałbrzychu. 

Inwestycje i działania 2022 

Na bezpieczeństwo i ochronę przeciwpożarową w 2022 roku 

przeznaczono ogółem 175.626,55 zł, w ramach których 

sfinansowano takie inwestycje (86.868,86 zł) i działania jak: 

■ Rozbudowa monitoringu miejskiego (28.499,99 zł) − w roku 2022 zostało zakupionych 8 kamer 

solarnych wraz z panelami słonecznymi i kartami pamięci do rejestrowania zdarzeń.  Dodatkowo 

zostały zakupione 2 kamery w rejonie nowej siedziby Straży Miejskiej przy ul. Adama Mickiewicza 3. 

Została również przeprowadzana instalacja przyłącza sieciowego na poczet transmisji monitoringu 

miejskiego wraz z niezbędnymi akcesoriami. 

■ Dofinansowanie zakupu sprzętu ratowniczo-gaśniczego na potrzeby Komendy Miejskiej Państwowej 

Straży Pożarnej (PSP) w Wałbrzychu (25.000,00 zł) – zadanie zrealizowane na wniosek Komendanta 

Miejskiego PSP w Wałbrzychu i przekazane na Fundusz Wsparcia PSP we Wrocławiu. 

■ Zakup pojazdu służbowego dla Straży Miejskiej (13.368,87 zł) − wydatek dotyczy kontynuowania 

zadania "Zakup pojazdu służbowego dla Straży Miejskiej" dokonanego w 2021 roku. Wykonane 

oznakowanie i wyposażenie pojazdu, wymagane jest rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dn. 

31.12.2002 r. w sprawie warunków technicznych pojazdów oraz zakresu ich niezbędnego 

wyposażenia. 

■ Dotacja celowa na dodatkowe patrole porządkowe Policji (10.000,00 zł) − zgodnie z zawartym 

porozumieniem dotację wpłacono na konto funduszu celowego Komendy Wojewódzkiej Policji. 

■ W ramach zarządzania kryzysowego (78.757,69 zł) gmina podjęła działania mające na celu 

przystosowanie 2 mieszkań dla uchodźców z Ukrainy oraz sfinansowanie wydatków związanych z ich 

pobytem w gminie Szczawno-Zdrój, w tym na zakup leków, zawarcie umowy z tłumaczem 

j. ukraińskiego, wydatków dot. wynagrodzenia osoby wykonującej czasowo czynności związane 

z pobytem uchodźców, a w Ośrodku Pomocy Społecznej zrealizowano zakup talonów żywnościowych 

dla uchodźców z Ukrainy przebywających na terenie Gminy.  

3.12. WSPÓŁPRACA WEWNĘTRZNA I ZEWNĘTRZNA 

Współpraca wewnętrzna 

Organizacje pozarządowe, obok publicznych i prywatnych, są trzecim sektorem działającym na rzecz 

dobra publicznego. Podejmują one cenne działania dla dobra obywateli oraz integrują i aktywizują 

społeczność lokalną. Z tego względu są znakomitym uzupełnieniem działań podejmowanych przez 

samorządy. Współpraca jednostek samorządowych z organizacjami pozarządowymi pozwala na lepsze 

zorganizowanie wspólnego celu, jakim jest poprawa jakości życia mieszkańców Szczawna-Zdrój. Bardzo 

ważne jest zatem budowanie i utrwalanie podstaw trwałej i systematycznej współpracy administracji 

samorządowej z organizacjami pozarządowymi. W 2022 roku współpraca z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na terenie Gminy 

prowadzona była na podstawie: 

 

 

 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 

I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 
     175.626,55 zł 
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Realizacja programów 

► Program współpracy Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w zakresie  

realizacji zadań publicznych w roku 2022 

Celem głównym programu było zapewnienie efektywnego wykonywania zadań publicznych Gminy, 

wynikających z przepisów prawa, poprzez włączenie w ich realizację organizacji pozarządowych. Zlecanie 

organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych odbywało się na podstawie otwartych 

konkursów ofert, ogłaszanych przez Burmistrza Szczawna-Zdroju na zasadach określonych w ustawie. 

Zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań z pominięciem otwartego konkursu ofert również 

odbywa się na zasadach określonych w ustawie.  

Program współpracy Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno–Zdrój z organizacjami pozarządowymi 

i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022 został przyjęty Uchwałą 

Nr XL/71/21 Rady Miejskiej w Szczawnie–Zdroju z dnia 29 listopada 2021 r. Projekt uchwały konsultowany 

był zgodnie z art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie oraz Uchwałą Nr III/9/10 Rady Miejskiej w Szczawnie–Zdroju z dnia 30 grudnia 2010 r. 

w sprawie przyjęcia „Regulaminu konsultacji społecznych z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” w formie 

zamieszczenia konsultowanego projektu uchwały w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 

w Szczawnie–Zdroju, na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Szczawnie–Zdroju  oraz na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Miejskim  w  Szczawnie–Zdroju z informacją o możliwości wyrażenia przez 

organizacje pozarządowe  i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie uwag i opinii dotyczących projektu w formie pisemnej lub za pośrednictwem 

poczty elektronicznej. W trakcie konsultacji żadna z organizacji nie zgłosiła uwag do programu.  

Zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych w trybie otwartego konkursu ofert 

oraz w trybie art.19 a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie. Współpraca w roku 2022 obejmowała realizację zadań publicznych (wymienionych 

w art. 4 ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie) w obszarach: 

1. przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, 

2. kultury i ochrony dóbr i dziedzictwa narodowego, 

3. wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu, 

4. pomocy społecznej. 

Na podstawie art. 11 ust. 2 oraz art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie zostały ogłoszone 3 otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych 

w ramach dotacji budżetowej na rok 2022. W trybie art. 19 a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie została zlecona organizacjom pozarządowym oraz 

podmiotom, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy realizacja 3 zadań publicznych w w/w obszarach. 

Wszystkie organizacje, które otrzymały w roku 2022 dotację złożyły sprawozdania rozliczające otrzymane 

środki. Szczegóły dotyczące zadań wspieranych przez Uzdrowiskową Gminę Miejską Szczawno–Zdrój 

w roku 2022 znajdują się w tabelach poniżej. W roku 2022 na realizację zadań publicznych przyznano 

dotacje w kwocie 433.744,00 zł. Szczegółowy opis zadań realizowanych przez poszczególne organizacje, 

sporządzonym na podstawie złożonych przez nie sprawozdań z wykonania zadań publicznych w roku 

2022 zawarty został w Sprawozdaniu z realizacji przedmiotowego programu. 

Tabela 32. Wykaz przyznanych dotacji na realizację zadań publicznych w trybie otwartych konkursów ofert 
w 2022 roku. 

L.p. 
Nazwy organizacji, którym zostały 

przyznane dotacje 
Nazwa zadania publicznego 

Kwota  

przyznanej dotacji 

Kwota  

rozliczonej dotacji 

Obszar Przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym 

1. 
Stowarzyszenie 

„Nowe Życie” 

 1. Prowadzenie Klubu Abstynenta 

2. Prowadzenie Punktu Opieki 

Dziennej dla Dzieci” 

36.000,00 36.000,00  

2. Miejski Klub Sportowy „W kosza gramy bo to kochamy” 33.000,00 33.000,00 
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L.p. 
Nazwy organizacji, którym zostały 

przyznane dotacje 
Nazwa zadania publicznego 

Kwota  

przyznanej dotacji 

Kwota  

rozliczonej dotacji 

3. 
Stowarzyszenie Kultury Fizycznej 

Klub Tenisowy 
„Korty dla każdego 2022” 10.500,00 10.500,00 

4. Miejski Klub Sportowy 
„Piłkę kopać umiemy i o Szczawnie 

dużo wiemy” 
60.000,00 60.000,00 

5. Klub Sportowy Racing Team „Rower dla każdego” 3.000,00 3.000,00 

6. Stowarzyszenie „Ogród Sztuki” „Senioralia cały rok” 4.500,00 4.500,00 

7. 
Stowarzyszenie 

„Nowe Życie” 

„Prowadzenie Punktu Opieki 

Dziennej dla Dzieci” 
21.000,00 21.000.,00 

8. 

Dolnośląskie Stowarzyszenie 

Sportowców Niepełnosprawnych  

Aktywni 

IX Ogólnopolski Turniej Tenisa 

Ziemnego na Wózkach Szczawno-

Zdrój 2022 

3.000,00 3.000,00 

 Obszar Pomocy społecznej  

9. Stowarzyszenie „Ogród Sztuki” 
„Prowadzenie Dziennego Domu 

Senior+” 
136.000,00 135.551,34 

10. Stowarzyszenie „Nowe Życie” 
„Prowadzenie Klubu Senior+” 

 
78..000,00 78.000,00 

11. 
Polski Komitet Pomocy 

Społecznej Rada Naczelna 

1. „Prowadzenie magazynu żywności 

dla mieszkańców Szczawna – Zdroju” 

2. „Prowadzenie magazynu żywności 

dla uchodźców zamieszkałych na 

terenie Uzdrowiskowej Gminy 

Miejskiej Szczawno-Zdrój 

11.844,00 11.844,00 

Obszar Kultura i ochrona dóbr i dziedzictwa narodowego 

12. 
Wałbrzyski Klub Szachowy 

Hetman Wałbrzych 

III Turniej szachowy Z ziemi Polskiej 

do Włoskiej 
3.100,00 3.100,00 

 Obszar Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 

13. Klub Sportowy Racing Team „Rowerowe Szaleństwo” 6.500,00 6.500,00 

14. 
Wałbrzyski Klub Szachowy 

Hetman Wałbrzych  

„Szachy nie są nudne: szkolenie 

szachowe i turnieje” 
5.250,00 5.250,00 

15. 
Stowarzyszenie Kultury Fizycznej 

Klub Tenisowy 
„Tenisowe Szczawno 2022” 13.250,00 13.250,00 

Źródło: Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w zakresie realizacji zadań 
publicznych w roku 2022, marzec 2023 r. 

Tabela 33. Wykaz przyznanych dotacji na realizację zadań publicznych w trybie art. 19 a ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie w 2022 roku. 

Lp. 
Nazwy organizacji, którym 

zostały przyznane dotacje 
Nazwa zadania publicznego 

Kwota  

przyznanej dotacji  

Kwota  

rozliczonej dotacji  

Obszar przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym 

1. 

Dolnośląskie Stowarzyszenie 

Sportowców 

Niepełnosprawnych  

Aktywni 

 Szkolenie, prelekcje dla sportowców 

niepełnosprawnych informacyjno-

edukacyjne w zakresie rozwiązywania 

problemów narkomani 

3.000,00 3.000,00 

Obszar Kultura i ochrona dóbr i dziedzictwa narodowego 

2. 
Stowarzyszenie Kultury Fizycznej 

Klub Tenisowy Szczawno-Zdrój 

Szczawno Open CUP 2022 O 

smyczek Wieniawskiego 22 -

28.08.2022 

4.300,00 4.300,00 

3. 
Polskie Stowarzyszenie 

Animatorów Kultury KONESER 

Koncert „Lubię wracać tam” - nowe 

aranżacje polskiej piosenki 
1.500,00 1.500,00 

Źródło: Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w zakresie realizacji zadań 
publicznych w roku 2022, marzec 2023 r. 
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Wsparcie organizacji w zapewnieniu infrastruktury technicznej niezbędnej do realizacji zadania 

publicznego. Działające na terenie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno–Zdrój organizacje 

pozarządowe korzystały z infrastruktury znajdującej się w zarządzie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej 

Szczawno – Zdrój oraz jednostek organizacyjnych Gminy. Obejmowanie patronatem przez władze 

Szczawna–Zdroju inicjatyw realizowanych przez organizacje oraz promocja działalności organizacji 

pozarządowych. Informacje o działaniach podejmowanych przez organizacje umieszczane były na 

stronach internetowych Urzędu Miejskiego w Szczawnie–Zdroju oraz w lokalnej prasie. Na prośbę 

poszczególnych organizacji Burmistrz Szczawna–Zdroju obejmował patronatem honorowym 

organizowane przez nich imprezy. Wśród takich imprez był organizowany w dniach 30.09-02.10.2022 r. 

IX Ogólnopolski Turniej Tenisa Ziemnego na Wózkach Szczawno -Zdrój 2022, III Turniej Szachowy z ziemi 

Polskiej do Włoskiej. Prowadzenie działalności doradczej związanej z funkcjonowaniem organizacji. 

Wszystkie organizacje mogły korzystać z pomocy w zakresie przygotowywania oferty, rozliczenia dotacji 

oraz sporządzenia sprawozdania. Inne formy współpracy Gminy i jednostek podległych z organizacjami 

pozarządowymi. Zarówno w roku 2022 jak i w poprzednich latach działające na terenie Szczawna – Zdroju 

organizacje pozarządowe wspierały Gminę, jej jednostki podległe oraz prowadzone przez Gminę szkołę 

i przedszkole w różnych formach działalności na rzecz środowiska lokalnego.                        

Tabela 34. Ocena realizacji programu zgodnie z miernikami ilościowymi określonymi w Rozdziale X pkt 5 
Programu współpracy Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno – Zdrój z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
w zakresie realizacji zadań publicznych na rok 2022. 

Lp. Nazwa miernika Wartość miernika Uwagi 

1. 

liczba organizacji pozarządowych 

współpracujących z Gminą i jej 

jednostkami organizacyjnymi 

34 

W tym 9 organizacji, którym Gmina 

zleciła w roku 2022 realizację zadań 

publicznych 

2. liczba ogłoszonych konkursów 3  

3. liczba ofert złożonych w konkursach 15 

 15 – ofert rozpatrzonych pozytywnie, 

 0 – oferta rozpatrzona negatywnie, 

 0 – ofert odrzuconych z przyczyn 

formalnych. 

4. 
liczba ofert złożonych w trybie art. 19a 

ustawy 
5 

 3- ofert rozpatrzonych pozytywnie, 

 0 – ofert rozpatrzonych negatywnie, 

 2 – oferty odrzucone z przyczyn 

formalnych.  

5. 
liczba zawartych umów na realizację 

zadania publicznego 
18  

6. liczba organizacji korzystających z dotacji 9  

7. wysokość kwot udzielonych dotacji Łącznie 433.744,00 zł   

Rozliczono kwotę 433.295,30 zł.  

Kwoty dotacji przyznane 

poszczególnym organizacjom zgodnie 

z tabelą 1 i 2 

8. 
liczba zrealizowanych zadań w ciągu roku 

budżetowego, na które udzielono dotacji 
15  

9. 
liczba umów, które nie zostały 

zrealizowane lub zostały rozwiązane 
0  

10. 
liczba beneficjentów zrealizowanych 

zadań z podziałem na grupy wiekowe 

około 2500 osób 

bezpośrednich 

beneficjentów zadań 

publicznych, w tym ok. 

900 osób – dzieci 

i młodzieży objętych 

zajęciami sportowymi 

Grupy wiekowe objęte 

poszczególnymi zadaniami 

publicznymi - zgodnie                     

z opisami realizacji poszczególnych 

zadań publicznych. 

 

11. 

wykonanie planu dotacji za rok 2022 

w szczególności według klasyfikacji 

budżetowej na podstawie sprawozdania 

z wykonania budżetu Gminy 

Zgodnie ze 

sprawozdaniem 

z wykonania budżetu 

Gminy za rok 2022. 

 

Źródło: Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w zakresie realizacji zadań 
publicznych w roku 2022, marzec 2023 r. 
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Współpraca zewnętrzna 

W dniu 1 lipca 2019 roku, Burmistrz Szczawna-Zdroju podpisał ‘Porozumienie samorządów subregionów: 

wałbrzyskiego i jeleniogórskiego’, których przedstawiciele podpisując „Deklarację Sudecką”, zobowiązali 

się do podjęcia wspólnych działań, zmierzających do poprawy warunków życia mieszkańców i szybszego 

rozwoju tej części Dolnego Śląska’. Realizując uchwały rad gmin i powiatów Sygnatariuszy w sprawie 

zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego południowej 

i zachodniej części Dolnego Śląska, zwanej „Strategią Rozwoju Sudety 2030”, Sygnatariusze zawarli 

porozumienie, którego przedmiotem jest określenie nadrzędnych celów i zasad współpracy oraz 

obowiązków prowadzących do zrealizowania zapisów „Strategii Rozwoju Sudety 2030”. Uzdrowiskowa 

Gmina Miejska Szczawno-Zdrój jest członkiem Aglomeracji Wałbrzyskiej, obejmującej 22 jednostki 

samorządu terytorialnego. W 2022 roku Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju podjęła Uchwałę Nr LII/69/22 

z dnia 28 listopada 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie „Porozumienia Międzygminnego 

pomiędzy Uzdrowiskową Gminą Miejską Szczawno-Zdrój a Gminami tworzącymi Zintegrowane 

Inwestycje Terytorialne Aglomeracji Wałbrzyskiej”, wydzielenia na ten cel odpowiedniego majątku oraz 

opracowania dokumentu strategicznego Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji 

Wałbrzyskiej na lata 2021-2027, zwanym Strategią Rozwoju ZIT AW. Gmina jest również członkiem 

Wałbrzyskiego Klastra Energetycznego, który stanowi porozumienie zawarte pomiędzy jednostkami 

samorządu terytorialnego, badawczo-naukowymi, przedsiębiorcami i instytucjami, wspierającymi rozwój 

odnawialnych źródeł energii i propagującymi idee ochrony środowiska. Współpraca z gminami: Stare 

Bogaczowice, Kamienna Góra, Czarny Bór oraz miastem Kamienna Góra, obejmuje natomiast 

przygotowanie i realizację partnerskiego projektu grantowego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 Działanie 3.3. Efektywność energetyczna 

w budynkach użyteczności publicznej i sektorze mieszkaniowym Poddziałanie 3.3.4 typ 3.3e 

Modernizacja systemów grzewczych i odnawialne źródła energii − projekty dotyczące zwalczania emisji 

kominowej ZIT AW RPO 2014-2020. Od 1991 roku Gmina przynależy do Wałbrzyskiego Związku 

Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą w Wałbrzychu, który ma za zadanie zaopatrzenie w wodę, odbiór 

i oczyszczanie ścieków na terenie gmin członkowskich. Ponadto do gmin położonych wokół Wałbrzycha 

dociera komunikacja miejska, organizowana w imieniu gmin przez Zarząd Dróg, Komunikacji i Utrzymania 

Miasta w Wałbrzychu. Szczawno-Zdrój posiada również podpisane umowy o współpracy z Aeroklubem 

Ziemi Wałbrzyskiej, Związkiem Miast Polskich i Związkiem Gmin Uzdrowiskowych. Współpracuje również 

w ramach Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania Kwiat Lnu. 

Współpraca zagraniczna w 2022 roku obejmowała m.in. wspólną realizację projektów pn.: „Mlade Buky 

i Szczawno-Zdrój uprawiają sport" z gminą Mlade Buky (Republika Czeska) i „Czar polsko-czeskiego 

lecznictwa uzdrowiskowego” z Uzdrowiskiem Janské Lázně (Republika Czeska) wspófinansowanych ze 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i budżetu Państwa w ramach Programu 

Interreg V-A Republika Czeska-Polska 2014-2020 za pośrednictwem Euroregionu Glacensis. 

3.13. ADMINISTRACJA I PROMOCJA 

Inwestycje i działania 2022 

Wydatki w zakresie administracji publicznej obejmują zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, 

utrzymania Rady Miejskiej, Urzędu Miejskiego i promocji gminy, kosztów funkcjonowania Centrum Usług 

Wspólnych Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej oraz pozostałej działalności. W 2022 roku wyniosły one 

10.261.520,40zł. Wydatki bieżące zaplanowane na funkcjonowanie Urzędu Miejskiego zrealizowano 

w kwocie 6.455.107,96 zł i obejmowały one m.in. wydatki na: wynagrodzenia osobowe i bezosobowe, 

pochodne od tych wynagrodzeń (5.374.688,63 zł) dla 44 pracowników administracyjnych, 4 pracowników 

obsługi, 6 strażników miejskich, 5 pracowników gospodarczych oraz 1 osoby zatrudnionej w ramach prac 

interwencyjnych i 8 pracowników zatrudnionych w ramach robót publicznych; zakup materiałów 

i wyposażenia (112.698,77 zł); usługi (443.305,27 zł) wynikające z zawartych umów (usługi bankowe,  

pocztowe, BHP, informatyczne, prawne, ochrony mienia, przeglądy p.poż, opieka autorska nad 

programami); media (242.401,09 zł); itd. Zrealizowano również wydatki w zakresie zadań zleconych 

z budżetu państwa (71.214,00 zł), dotyczące dofinansowania zatrudnienia 2 pracowników wykonujących 

zadania z zakresu ewidencji ludności i urzędu stanu cywilnego. Na obsługę Rady Miejskiej w Szczawnie-

ADMINISTRACJA PUBLICZNA    
10.261.520,40 zł 
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Zdroju wydatkowano kwotę 264.076,27 zł. W ramach wydatków na administrację publiczną zrealizowano 

również wydatki dotyczące 2 projektów współfinansowanych ze środków unijnych: 

■ Poprawa dostępności do usług publicznych w Szczawnie-Zdroju dla osób ze szczególnymi potrzebami 

(8.500,00 zł) − w ramach projektu zakupiono dwie przenośne pętle indukcyjne oraz wykonano Pakiet 

dostępnościowy z informacjami o zakresie działalności urzędu w języku migowym, w języku łatwym do 

czytania oraz w pliku elektronicznym zawierającym tekst odczytywalny maszynowo według standardów 

WCAG 2.1. 

■ Cyfrowa gmina (102.600,00 zł) − w ramach projektu zakupiono 7 komputerów,  

8 laptopów, 4 urządzenie wielofunkcyjne, 1 ruter, program antywirusowy na 15 stanowisk, 8 szt. 

Microsoft Windows, 15 szt. Office Home and Business. 

Wydatki majątkowe zostały zrealizowane na kwotę 63.478,65 zł i obejmowały m.in. takie zadania jak: 

■ Opracowanie dokumentacji pod przyszłe inwestycje (36.434,08 zł) − zadanie obejmuje opracowanie 

dokumentacji projektowo-kosztorysowych, map, ekspertyz i analiz oraz innych dokumentacji 

poprzedzających realizację robót budowlanych. W ramach zadania opracowano dokumentacje 

w zakresie: 

→ remontu i przebudowy ścieżki w Parku Zdrojowym prowadzącej do wieży ANNY, 

→ rewitalizacji Alei Różaneczników (nasadzenia), 

→ rewitalizacji Alei Różaneczników (roboty budowlane), 

→ wykonania gabloty wystawienniczej w Wieży Anna. 

■ Doposażenie archiwum Urzędu Stanu Cywilnego (USC) w budynku Urzędu Miejskiego (22.017,00 zł) 

− w związku utworzeniem nowego archiwum dla zadań wykonywanych przez USC w Szczawnie-Zdroju 

i ewidencji ludności, na parterze budynku Urzędu Miejskiego w Szczawnie-Zdroju przy ulicy Kościuszki 

17, zlecono wykonanie: 2 szt. stacjonarnych regałów archiwizacyjnych; 3 szt. przesuwnych regałów 

archiwizacyjnych. 

Wydatki bieżące w kwocie 432.911,49 zł przeznaczone zostały również na funkcjonowanie Centrum Usług 

Wspólnych Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno– Zdrój i obejmowały m.in. wypłaty wynagrodzeń 

oraz pochodnych dla 4 pracowników oraz umowy zawartej z Inspektorem Ochrony Danych Osobowych. 

W 2022 roku na promocję wydatkowano 186.787,92 zł, a na nagrody konkursowe 1.700,00 zł. Ponadto 

w 2022 roku wydatkowano również środki w wysokości 7.032,56 zł na utrzymanie funkcjonowania 

Instytucji Pośredniczącej Aglomeracji.  

Pozostałe wydatki w tym rozdziale dotyczą pomocy uchodźcom z Ukrainy, świadczenia związane 

z zagospodarowaniem i wyżywieniem (2.725.250,00 zł), zakup towarów (np. leków) (2.091,10 zł), 

wynagrodzenia i pochodne wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy (40.020,84 zł) oraz 

pozostałe wydatki przeznaczone na pomoc obywatelom Ukrainy (721.84 zł). Wydatki finansowane 

z Funduszu Pomocy to wartość 2.743.176,65 zł, natomiast ze środków własnych to kwota 24.907,13 zł.  
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4. ZAŁĄCZNIKI 

ZAŁĄCZNIK 1. REALIZACJA UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU 

Tabela 35. Informacja nt. realizacji Uchwał Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju przyjętych w 2022 roku. 

Lp. Uchwały z 2022 roku Stan realizacji 

1. Uchwała Nr XLII/1/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 17 lutego 2022 r. w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczawno-Zdrój  

 

Zrealizowana 

2. Uchwała Nr XLII/2/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 17 lutego 2022 r. w sprawie zmian 
w budżecie gminy na rok 2022  

 

Zrealizowana 

3. Uchwała Nr XLII/3/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 17 lutego 2022 r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój na 
dofinansowanie budowy lub przebudowy wiat na odpady  

Zrealizowana 

4. Uchwała Nr XLIII/4/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczawno-Zdrój  

 

Zrealizowana 

5. Uchwała Nr XLIII/5/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój na 
dofinansowanie budowy lub przebudowy wiat na odpady  

Zrealizowana 

6. Uchwała Nr XLIII/6/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie zmian 
w budżecie gminy na rok 2022  

 

Zrealizowana 

7. Uchwała Nr XLIII/7/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie nadania 
nazwy ronda  

Zrealizowana 

8. Uchwała Nr XLIII/8/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie nadania 
nazwy placu w Szczawnie-Zdroju  

 

Zrealizowana 

9. Uchwała Nr XLIII/9/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie nadania 
nazwy ścieżce zdrowia w Parku Zdrojowym w Szczawnie-Zdroju  

 

Zrealizowana 

10. Uchwała Nr XLIV/10/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczawno-Zdrój  

 

Zrealizowana 

11. Uchwała Nr XLIV/11/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie zmian 
w budżecie gminy na rok 2022  

 

Zrealizowana 

12. Uchwała Nr XLIV/12/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2022-2023  

Realizacja 
w toku 

13. Uchwała Nr XLIV/13/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie przyjęcia 
„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Szczawno-Zdrój na 2022r."  

 

Zrealizowana 

14. Uchwała Nr XLV/14/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 25 kwietnia 2022 r. w sprawie apelu 
do Burmistrza Szczawna-Zdroju o podjęcie działań zmierzających do wybudowania ścianki 
wspinaczkowej na terenie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój  

 

Realizacja 
w toku 

15. Uchwała Nr XLV/15/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 25 kwietnia 2022 r. w sprawie 
wystąpienia Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój ze Stowarzyszenia Lokalnej Organizacji 
Turystycznej „Aglomeracja Wałbrzyska”  

Zrealizowana 

16. Uchwała Nr XLV/16/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 25 kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczawno-Zdrój  

 

Zrealizowana 

17. Uchwała Nr XLV/17/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 25 kwietnia 2022 r. w sprawie zmian 
w budżecie gminy na rok 2022  

Zrealizowana 

18. Uchwała Nr XLV/18/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 25 kwietnia 2022 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia wysokości opłaty za pojemnik na odpady komunalne, na nieruchomości na której nie 
zamieszkują mieszkańcy, a na terenie której powstają odpady komunalne  

 

Zrealizowana 

19. Uchwała Nr XLV/19/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 25 kwietnia 2022 r. w sprawie 
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właściciela nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a na terenie której powstają 
odpady komunalne oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej  

 

Zrealizowana 

20. Uchwała Nr XLVI/20/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 30 maja 2022 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od odpłat i trybu ich pobierania  

 

Zrealizowana 

21. Uchwała Nr XLVI/21/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 30 maja 2022 r. w sprawie udzielenia 
pomocy rzeczowej, w postaci nakładów finansowych, dla Województwa Dolnośląskiego na realizację 

Zrealizowana 
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zadania pn. „Budowa ciągu pieszo-rowerowego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 375 – ul. Kolejowa 
w Szczawnie-Zdroju”  

 

22. Uchwała Nr XLVI/22/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 30 maja 2022 r. w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczawno-Zdrój  

 

Zrealizowana 

23. Uchwała Nr XLVI/23/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 30 maja 2022 r. w sprawie zmian 
w budżecie gminy na rok 2022  

 

Zrealizowana 

24. Uchwała Nr XLVI/24/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 30 maja 2022 r. w sprawie zakresu 
pomocy obywatelom Ukrainy, którzy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 
przebywają na terenie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój  

 

Zrealizowana 

25. Uchwała Nr XLVI/25/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 30 maja 2022 r. w sprawie przystąpienia 
Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój do Stowarzyszenia Dolnośląska Organizacja Turystyczna 
z siedzibą we Wrocławiu  

Zrealizowana 

26. Uchwała Nr XLVI/26/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 30 maja 2022 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie ustalenia składów osobowych komisji Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju  

 

Zrealizowana 

27. Uchwała Nr XLVI/27/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 30 maja 2022 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju na 2022 rok  

 

Zrealizowana 

28. Uchwała Nr XLVII/28/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 27 czerwca 2022 r. w sprawie 
udzielenia Burmistrzowi Szczawna-Zdroju wotum zaufania  

 

Zrealizowana 

29. Uchwała Nr XLVII/29/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 27 czerwca 2022 r. w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 rok  

 

Zrealizowana 

30. Uchwała Nr XLVII/30/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 27 czerwca 2022 r. w sprawie 
udzielenia Burmistrzowi Szczawna-Zdroju absolutorium z wykonania budżetu Gminy za rok 2021  

 

Zrealizowana 

31. Uchwała Nr XLVII/31/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 27 czerwca 2022 r. w sprawie 
nadania tytułu "Honorowy Obywatel Szczawna-Zdroju"  

 

Zrealizowana 

32. Uchwała Nr XLVII/32/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 27 czerwca 2022 r. w sprawie 
nadania tytułu "Honorowy Obywatel Szczawna-Zdroju"  

 

Zrealizowana 

33. Uchwała Nr XLVII/33/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 27 czerwca 2022 r. w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Szczawno-Zdrój  

 

Zrealizowana 

34. Uchwała Nr XLVII/34/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 27 czerwca 2022 r. w sprawie zmian 
w budżecie gminy na rok 2022  

 

Zrealizowana 

35. Uchwała Nr XLVII/35/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 27 czerwca 2022 r. w sprawie udzielenia 
dotacji na wykonanie robót budowlanych lub prac konserwatorskich i restauratorskich lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, 
położonych na terenie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój  

Zrealizowana 

36. Uchwała Nr XLVII/36/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 27 czerwca 2022 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
odpłat i trybu ich pobierania  

Zrealizowana 

37. Uchwała Nr XLVIII/37/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 sierpnia 2022 r. w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczawno-Zdrój  

 

Zrealizowana 

38. Uchwała Nr XLVIII/38/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 sierpnia 2022 r. w sprawie zmian 
w budżecie gminy na rok 2022  

 

Zrealizowana 

39. Uchwała Nr XLVIII/39/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 sierpnia 2022 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości opłaty za 
pojemnik na odpady komunalne, na nieruchomości na której nie zamieszkują mieszkańcy, a na terenie 
której powstają odpady komunalne  

Zrealizowana 

40. Uchwała Nr XLVIII/40/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 sierpnia 2022 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty na 
terenie gminy Szczawno-Zdrój  

Zrealizowana 

41. Uchwała Nr XLVIII/41/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 sierpnia 2022 r. w sprawie 
ustalenia na rok szkolny 2022/2023 średniej ceny jednostki paliwa w Uzdrowiskowej Gminie Miejskiej 
Szczawno-Zdrój  

 

Zrealizowana 

42. Uchwała Nr XLVIII/42/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 sierpnia 2022 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Uzdrowiska Szczawno-Zdrój  

 

Zrealizowana 

43. Uchwała Nr XLVIII/43/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 sierpnia 2022 r. w sprawie 
zaliczenia dotychczasowej drogi wojewódzkiej do kategorii drogi gminnej  

 

Zrealizowana 

44. Uchwała Nr XLIX/44/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 26 września 2022 r. w sprawie zmian w 
budżecie gminy na rok 2022  

Zrealizowana 

45. Uchwała Nr XLIX/45/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 26 września 2022 r. w sprawie 
stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego z powodu niezłożenia w ustawowym terminie 
oświadczenia o swoim stanie majątkowym  

 

Zrealizowana 

46. Uchwała Nr XLIX/46/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 26 września 2022 r. w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczawno-Zdrój  

Zrealizowana 
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47. Uchwała Nr XLIX/47/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 26 września 2022 r. w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych oraz 
nauczycieli przedszkoli, zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym 
jest Uzdrowiskowa Gmina Miejska Szczawno-Zdrój  

 

Zrealizowana 

48. Uchwała Nr XLIX/48/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 26 września 2022 r. w sprawie 
pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

 

Zrealizowana 

49. Uchwała Nr XLIX/49/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 26 września 2022 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie zaliczenia dotychczasowej drogi wojewódzkiej do kategorii drogi gminnej  

 

Zrealizowana 

50. Uchwała Nr XLIX/50/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 26 września 2022 r. w sprawie zmiany 
uchwały ustalającej zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków  

Zrealizowana 

51. Uchwała Nr XLIX/51/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 26 września 2022 r. w sprawie 
ustalenia regulaminu korzystania z wieży widokowej na Wzgórzu Gedymina w Szczawnie-Zdroju  

 

Zrealizowana 

52. Uchwała Nr XLIX/52/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju dnia 26 września 2022 r. w sprawie 
zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów opłaty skarbowej  

 

Zrealizowana 

53. Uchwała Nr L/53/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 października 2022 r. w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczawno-Zdrój  

Zrealizowana 

54. Uchwała Nr L/54/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 października 2022 r. w sprawie zmian 
w budżecie gminy na rok 2022  

 

Zrealizowana 

55. Uchwała Nr L/55/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 października 2022 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2023 rok  

 

Zrealizowana 

56. Uchwała Nr L/56/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 października 2022 r. w sprawie 
wprowadzenia opłaty uzdrowiskowej, ustalenia wysokości stawki opłaty, zarządzenia jej poboru 
w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso  

 

Zrealizowana 

57. Uchwała Nr L/57/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 października 2022 r. w sprawie nadania 
nazwy ronda  

Zrealizowana 

58. Uchwała Nr L/58/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 października 2022 r. w sprawie 
zwolnienia dyrektora Miejskiej Szkoły Podstawowej w Szczawnie-Zdroju przy ul. Sienkiewicza 32, od 
obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych  

 

Zrealizowana 

59. Uchwała Nr LI/59/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 21 listopada 2022 r. w sprawie zmian 
w budżecie gminy na rok 2022  

 

Zrealizowana 

60. Uchwała Nr LII/60/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 listopada 2022 r. w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczawno-Zdrój  

 

Zrealizowana 

61. Uchwała Nr LII/61/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 listopada 2022 r. w sprawie zmian 
w budżecie gminy na rok 2022  

Zrealizowana 

62. Uchwała Nr LII/62/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 listopada 2022 r. w sprawie 
określenia stawek podatku od środków transportowych  

 

Zrealizowana 

63. Uchwała Nr LII/63/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 listopada 2022 r. w sprawie 
zwolnienia nauczyciela pełniącego obowiązki dyrektora Przedszkola Miejskiego w Szczawnie-Zdroju 
przy ul. Ofiar Katynia 4, od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych  

 

Zrealizowana 

64. Uchwała Nr LII/64/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 listopada 2022 r. w sprawie 
określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu będącej podstawą do ustalenia zwrotu rodzicom 
kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów do placówek oświatowych, o których mowa w art. 32 
ust. 6 i art. 39 ust. 4 i ust. 4a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe  

 

Zrealizowana 

65. Uchwała Nr LII/65/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 listopada 2022 r. w sprawie 
uchwalenia Programu współpracy Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w zakresie 
realizacji zadań publicznych na rok 2023  

 

Zrealizowana 

66. Uchwała Nr LII/66/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 listopada 2022 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od odpłat i trybu ich pobierania  

 

Zrealizowana 

67. Uchwała Nr LII/67/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 listopada 2022 r. w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-
Zdrój na lata 2022-2024  

 

Zrealizowana 

68. Uchwała Nr LII/68/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 listopada 2022 r. w sprawie 
wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój w 
Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania Kwiat Lnu z siedzibą w Czadrowie w okresie programowania 
2021 - 2027  

 

Zrealizowana 

69. Uchwała Nr LII/69/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 listopada 2022 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Uzdrowiskową Gminą Miejską 
Szczawno-Zdrój a Gminami tworzącymi Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Aglomeracji 

Zrealizowana 
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Lp. Uchwały z 2022 roku Stan realizacji 

Wałbrzyskiej, wydzielenia na ten cel odpowiedniego majątku oraz opracowania dokumentu 
strategicznego Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Wałbrzyskiej na lata 2021-2027, 
zwanym Strategią Rozwoju ZIT AW  

 

70. Uchwała Nr LIII/70/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 14 grudnia 2022 r. w sprawie zmian 
w budżecie gminy na rok 2022  

 

Zrealizowana 

71. Uchwała Nr LIV/71/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczawno-Zdrój  

 

Zrealizowana 

72. Uchwała Nr LIV/72/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Szczawno-Zdrój na rok 2023  

 

Zrealizowana 

73. Uchwała Nr LIV/73/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczawno-Zdrój  

 

Zrealizowana 

74. Uchwała Nr LIV/74/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie zmian 
w budżecie gminy na rok 2022  

 

Zrealizowana 

75. Uchwała Nr LIV/75/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia 
planu pracy Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju na 2023 rok  

 

Zrealizowana 

76. Uchwała Nr LIV/76/22 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie 
zatwierdzenia Planu Pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju na 2023 rok  

 

Zrealizowana 

 

ZAŁĄCZNIK 2. REALIZACJA STRATEGII ROZWOJU UZDROWISKOWEJ GMINY MIEJSKIEJ SZCZAWNO-

ZDRÓJ 2020-2030 

Tabela 36. Realizacja Strategii rozwoju Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój na lata 2020-2030 

w 2022 roku. 

Cele strategiczne/ szczegółowe Realizacja 2022 

CEL STRATEGICZNY 1. Przedsiębiorczość i cyfryzacja 

1.1. Wspieranie rozwoju 

przedsiębiorczości  
→ Informacje na stronie www i profilach fb dot. możliwości pozyskania 

wsparcia w postaci dotacji i pożyczek preferencyjnych, webinarów 

informacyjnych itp. 

→ Współpraca w ramach Wałbrzyskiego Klastra Energetycznego 

→ inne 

1.2. Opracowanie i realizacja 

polityki inwestycyjnej Gminy 
→ Aktualizacja studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego 

→ inne 

1.3. Poprawa łączności cyfrowej → Hot-spot w ramach Instrumentu ŁĄCZĄC EUROPĘ – WiFi4EU 

1.4. Rozwój oraz upowszechnianie                        

e-administracji, 

z uwzględnieniem 

zwiększenia zdolności 

instytucjonalnej i skuteczności 

administracji publicznej 

→ Realizacja projektu „Cyfrowa gmina” 

→ Podniesieniu poziomu kompetencji cyfrowych seniorów i zakup laptopów 

do Dzienny Domu Senior+ i Klub Senior+ 

→ inne 

CEL STRATEGICZNY 2. Uzdrowisko i turystyka 

2.1. Rozwój funkcji turystycznej 

Gminy i przemysłu czasu 

wolnego 

→ Zagospodarowanie części terenu Wzgórza Gedymina i Parku Zdrojowego 

w Szczawnie-Zdroju, budowa wieży widokowej na Wzgórzu Gedymina, 

utworzenie ścieżki zdrowia na Wzgórzu Gedymina itd. 

→ Budowa i wytyczenie rodzinnych tras rowerowych wraz z wypożyczalnią 

rowerów 

→ Modernizacja infrastruktury do obsługi turystów,  

→ Budowa Miejsca Obsługi Turysty przy ul. Mickiewicza 

→ Przebudowa ul. Zacisze w celu poprawy infrastruktury turystycznej 

→ Organizacja imprez kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych 

→ Realizacja projektu pn. "Mlade Buky i Szczawno-Zdrój uprawiają sport" 

→ Nagranie materiału muzycznego na płytę „Dla dzieci" promującą Gminę 

Szczawno-Zdrój 

→ Działania promocyjne Gminy 

→ inne 
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Cele strategiczne/ szczegółowe Realizacja 2022 

2.2. Rozwój funkcji uzdrowiskowo-

sanatoryjnej Gminy 

→ Realizację projektu pn. "Czar polsko-czeskiego lecznictwa uzdrowiskowego” 

→ Pozyskanie dofinansowania na realizację projektu pn.: Modernizacja 

urządzeń lecznictwa uzdrowiskowego 

→ inne 

2.3. Rozwój informacji turystycznej → Modernizacja infrastruktury do obsługi turystów 

2.4. Promocja i wzmocnienie 

rozpoznawalności miasta 

w kraju i za granicą  

→ Działania promocyjne Gminy 

→ Budowa wieży widokowej na Wzgórzu Gedymina 

→ inne 

 

CEL STRATEGICZNY 3. Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

3.1. Zapewnienie wysokiej jakości 

oferty kulturalnej 

→ Działalność bieżąca Teatru Zdrojowego im. H. Wieniawskiego we 

współpracy z Miejską Biblioteką Publiczną im. T. Boya-Żeleńskiego 

→ Renowacja muszli koncertowej w Parku Zdrojowym 

→ Nagranie materiału muzycznego na płytę „Dla dzieci" promującą Gminę 

Szczawno-Zdrój 

→ inne 

3.2. Utrzymanie obiektów 

zabytkowych we właściwym 

stanie technicznym 

i estetycznym 

→ Dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

3.3. Podniesienie atrakcyjności 

krajobrazu kulturowego 

miasta na potrzeby 

edukacyjne, społeczne 

i turystyczne 

→ Zagospodarowanie części terenu Wzgórza Gedymina i Parku Zdrojowego 

w Szczawnie-Zdroju, rewitalizacja stawów na Wzgórzu Gedymina 

→ Budowa edukacyjnego placu zabaw w Parku Szwedzkim 

→ Modernizacja oświetlenia ulic i miejsc publicznych na terenie miasta 

Szczawno-Zdrój 

→ inne 

CEL STRATEGICZNY 4. Ochrona powietrza i zasobów naturalnych 

4.1. Ograniczenie emisji 

zanieczyszczeń powietrza 

→ Realizacja priorytetowego ogólnopolskiego Program „Czyste Powietrze”, 

w tym realizacja zadań edukacyjnych i informacyjnych wynikających 

z prowadzenia punktu konsultacyjnego programu Czyste Powietrze 

→ Dotacje celowe na zmianę sposobu ogrzewania 

→ Wymiana dotychczasowych wysokoemisyjnych źródeł ciepła w domach 

jednorodzinnych i mieszkaniach w domach wielorodzinnych, na obszarze 

Gminy Czarny Bór, Gminy Miejskiej Kamienna Góra, Gminy Kamienna Góra, 

Gminy Stare Bogaczowice oraz Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-

Zdrój 

→ Wymiana kotła gazowego w budynku przy ul. Mickiewicza 3 (MOSiR) 

→ inne  

4.2. Wzrost efektywności 

energetycznej  

→ Modernizacja oświetlenia ulic i miejsc publicznych na terenie miasta 

Szczawno-Zdrój 

→ Wymiana kotła gazowego w budynku przy ul. Mickiewicza 3 (MOSiR) 

→ Wymiana oświetlenia na energooszczędne (ledowe) w Hali Sportowej przy 

ul. Słonecznej w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji 

→ inne 

4.3. Przeciwdziałanie 

zanieczyszczeniu środowiska 

naturalnego 

→ Realizacja priorytetowego ogólnopolskiego Program „Czyste Powietrze”, 

w tym realizacja zadań edukacyjnych i informacyjnych wynikających 

z prowadzenia punktu konsultacyjnego programu Czyste Powietrze 

→ Dotacje celowe na zmianę sposobu ogrzewania 

→ Wymiana dotychczasowych wysokoemisyjnych źródeł ciepła w domach 

jednorodzinnych i mieszkaniach w domach wielorodzinnych, na obszarze 

Gminy Czarny Bór, Gminy Miejskiej Kamienna Góra, Gminy Kamienna Góra, 

Gminy Stare Bogaczowice oraz Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-

Zdrój 

→ Wymiana kotła gazowego w budynku przy ul. Mickiewicza 3 (MOSiR) 

→ Wymiana oświetlenia na energooszczędne (ledowe) w Hali Sportowej przy 

ul. Słonecznej w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji 

→ Usuwanie wyrobów zawierających azbest 
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Cele strategiczne/ szczegółowe Realizacja 2022 

→ inne 

4.4. Ochrona zasobów 

przyrodniczych 
→ Nasadzenia zastępcze 

→ Utrzymanie zieleni miejskiej 

→ Zakup 1400 sztuk pszczółek murarek 

→ Gospodarka wodno-ściekowa i gospodarka odpadami 

→ Usuwanie wyrobów zawierających azbest 

→ inne 

CEL STRATEGICZNY 5. Edukacja, ochrona zdrowia i bezpieczeństwo 

5.1. Zapewnienie wysokiej jakości 

usług oświaty i wychowania  

→ Budowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w ramach kompleksu oświatowo-

sportowo-rekreacyjnego przy ul.  Słonecznej 1A w Szczawnie-Zdroju 

→ Realizacja zadania pn.: Poprawa dostępności do usług publicznych 

w Szczawnie-Zdroju dla osób ze szczególnymi potrzebami 

→ Realizacja projektu „Szkoła Przyszłości” 

→ Realizacja projektów: Laboratoria Przyszłości i Aktywna Tablica 

→ Organizacja konkursu „Klasa na medal” 

→ Stypendia dla uczniów 

→ Bieżąca działalność Miejskiej Szkoły Podstawowej w Szczawnie-Zdroju 

i Przedszkoli 

→ inne 

5.2. Wsparcie, integracja 

i aktywizacja osób starszych 

i potrzebujących 

→ Prowadzenie Dziennego Domu Senior + i Klubu Senior+ wraz z ich 

doposażeniem 

→ Realizacja projektu „Seniorzy zarażają swoją pasją!"  

→ Realizacja programów w zakresie pomocy społecznej 

→ Bieżąca działalność OPS 

→ Poprawa dostępności do usług publicznych w Szczawnie-Zdroju dla osób 

ze szczególnymi potrzebami 

→ inne 

5.3. Promocja i kształtowanie 

zachowań prozdrowotnych 

mieszkańców 

→ Przeprowadzenie bezpłatnych badań dla mieszkańców Szczawna-Zdroju 

→ Przeciwdziałaniem uzależnieniom i patologiom społecznym poprzez 

przekazanie dotacji celowych na realizację zadań przez stowarzyszenia 

→ Realizacja programów w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 

→ Organizacja imprez sportowych i rekreacyjnych 

→ inne 

5.4. Podniesienie poziomu 

bezpieczeństwa publicznego 

→ Rozbudowa monitoringu miejskiego 

→ Dofinansowanie zakupu sprzętu ratowniczo-gaśniczego na potrzeby 

Komendy Miejskiej PSP w Wałbrzychu 

→ Zakup pojazdu służbowego dla Straży Miejskiej 

→ Dotacja celowa na dodatkowe patrole porządkowe Policji 

→ inne 

CEL STRATEGICZNY 6. Infrastruktura drogowa i techniczna 

6.1. Rozwój infrastruktury 

komunikacyjnej 

→ Budowa i modernizacja infrastruktury drogowej - ulice: Słoneczna, Lipowa, 

Wczasowa, Kwiatowa, Ks. J. Popiełuszki oraz Plac Wolności 

→ Przebudowa ul. Zacisze w celu poprawy infrastruktury turystycznej 

→ Budowa traktu spacerowego w ciągu ul. Ogrodowej, łącznika do 

ul. Sienkiewicza oraz części ul. Topolowej dz. 477, 311/2, 301 i 298 obr.1 

→ Budowa drogi publicznej w Szczawnie-Zdroju, stanowiącej dojazd do 

terenów inwestycyjnych pod budownictwo mieszkaniowe 

→ inne 

6.2. Tworzenie warunków do 

poprawy bezpieczeństwa 

w ruchu drogowym 

→ Budowa i przebudowa chodników 

→ Przebudowa przejść dla pieszych droga nr 114688D, ul. A. Mickiewicza 

i droga nr 114686D ul. H. Sienkiewicza, Szczawno-Zdrój 

→ Przebudowa przejść dla pieszych droga nr 114688D, ul. A. Mickiewicza 

i droga nr 114633D ul. Lipowa, Szczawno-Zdrój 

→ Poprawa bezpieczeństwa ciągu komunikacyjnego na terenie działek 529, 

528/2, 530/2 i 531/4 - obr.2 - Szczawno-Zdrój 
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Cele strategiczne/ szczegółowe Realizacja 2022 

→ inne 

6.3. Rozwój i modernizacja 

infrastruktury technicznej 

→ Modernizacja oświetlenia ulic i miejsc publicznych na terenie miasta 

Szczawno-Zdrój 

→ inne 

CEL STRATEGICZNY 7. Rewitalizacja i mieszkalnictwo 

7.1. Tworzenie oraz rewitalizacja 

terenów przestrzeni 

publicznych  

→ Zagospodarowanie części terenu Wzgórza Gedymina i Parku Zdrojowego 

w Szczawnie-Zdroju, rewitalizacja stawów na Wzgórzu Gedymina 

→ Budowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  

→ Przebudowa i modernizacja Miejskiej Biblioteki Publicznej im. T. Boya-

Żeleńskiego 

→ Rewitalizacja Teatru Letniego położonego w Parku Zdrojowym w Szczawnie-

Zdroju 

→ Budowa edukacyjnego placu zabaw w Parku Szwedzkim 

→ Modernizacja oświetlenia ulic i miejsc publicznych na terenie miasta 

Szczawno-Zdrój 

→ Budowa i modernizacja dróg i chodników 

→ Modernizacja oświetlenia ulic i miejsc publicznych na terenie miasta 

Szczawno-Zdrój 

→ Rozbudowa monitoringu miejskiego 

→ inne 

7.2. Wspieranie rozwoju 

mieszkalnictwa 

→ Budowa osiedla mieszkaniowego 

→ inne 

7.3. Poprawa wizerunku i estetyki 

miasta 

→ Zagospodarowanie części terenu Wzgórza Gedymina i Parku Zdrojowego 

w Szczawnie-Zdroju, rewitalizacja stawów na Wzgórzu Gedymina 

→ Budowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  

→ Przebudowa i modernizacja Miejskiej Biblioteki Publicznej im. T. Boya-

Żeleńskiego 

→ Rewitalizacja Teatru Letniego położonego w Parku Zdrojowym w Szczawnie-

Zdroju 

→ Budowa edukacyjnego placu zabaw w Parku Szwedzkim 

→ Modernizacja oświetlenia ulic i miejsc publicznych na terenie miasta 

Szczawno-Zdrój 

→ Budowa i modernizacja dróg i chodników 

→ Modernizacja oświetlenia ulic i miejsc publicznych na terenie miasta 

Szczawno-Zdrój 

→ Utrzymanie zieleni miejskiej 

→ inne 

CEL STRATEGICZNY 8. Komunikacja i współpraca 

8.1. Budowa sprawnego systemu 

komunikacji społecznej 

→ Podnoszenie standardu obsługi Interesantów w Urzędzie 

→ Zapewnienie dostępu do informacji miejskiej 

→ Budowa systemu informacji miejskiej i dialogu społecznego, 

wykorzystujących media tradycyjne, nowoczesne technologie oraz media 

społecznościowe 

→ inne 

8.2. Rozwój współpracy 

wewnętrznej, wspieranie 

inicjatyw lokalnych oraz 

zwiększenie aktywności 

obywatelskiej 

→ Współpraca z organizacjami pozarządowymi 

→ Realizacja budżetu obywatelskiego 

→ inne 

8.3. Rozwój współpracy 

zewnętrznej 

→ Współpraca z sąsiadującymi jednostkami samorządu terytorialnego  

→ Współpraca zagraniczna 

→ inne 
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ZAŁĄCZNIK 3. REALIZACJA STRATEGII ROZWOJU AGLOMERACJI WAŁBRZYSKIEJ Z PERSPEKTYWĄ 

DO 2030 

CEL STRATEGICZNY 1 

Trwały i odpowiedzialny rozwój 

gospodarczy 

CEL STRATEGICZNY 2 

Rewitalizacja 

CEL STRATEGICZNY 3 

Współpraca i integracja 
2022 

PRIORYTET 1.1. 

Dynamiczna gospodarka 

i innowacyjna przedsiębiorczość 

PRIORYTET 2.1. 

Atrakcyjne i bezpieczne środowisko 

zamieszkania 

PRIORYTET 3.1. 

Promowanie i wzmocnienie 

pozytywnego wizerunku miejsca 

✓ 

PRIORYTET 2. 

Atrakcyjna i konkurencyjna oferta 

turystyczna 

PRIORYTET 2. 

Sprawna i efektywna infrastruktura 

PRIORYTET 2. 

Trwałe partnerstwo 

✓ 

 
PRIORYTET 3. 

Aktywna zdrowa społeczność 
 

✓ 

ZAŁĄCZNIK 4. REALIZACJA STRATEGII ROZWOJU SPOŁECZNO-GOSPODARCZEGO POŁUDNIOWEJ 

I ZACHODNIEJ CZĘŚCI DOLNEGO ŚLĄSKA (SUDETY 2030) 

Cele strategiczne Cele operacyjne 2022 

1. Bardziej 

inteligentne 

terytorium 

1.1 Wspieranie form integracji regionu 

1.2 Tworzenie warunków do inkubacji i zakorzenienia się nowych MŚP 

1.3 Wspieranie innowacji w przedsiębiorstwach 

1.4 Wspieranie inicjatyw klastrowych i kooperacji biznes-nauka 

1.5 Tworzenie atrakcyjnych warunków dla inwestycji 

✓ 

2. Terytorium 

bliżej obywateli  

2.1 Podnoszenie jakości infrastruktury społecznej i mieszkaniowej  

2.2 Podwyższenie poziomu edukacji dzieci i młodzieży oraz dostosowanie do potrzeb 

rynku  

2.3 Rozwój infrastruktury i usług „srebrnego sektora” (dla osób starszych)  

2.4 Aktywizacja społeczna osób starszych  

2.5 Integracja społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym  

✓ 

3. Lepiej 

skomunikowane 

terytorium  

3.1 Dobra komunikacja regionu z zewnętrznymi biegunami wzrostu gospodarczego 

(Wrocław, Warszawa, Aglomeracja Śląska, Praga, Brno, Drezno, Berlin)  

3.2 Nowa jakość powiązań wewnętrznych między głównymi miastami i ośrodkami 

turystyczno-uzdrowiskowymi  

3.3 Upowszechnienie dostępu do internetu wysokich prędkości  

3.4 Rozwój transportu publicznego (aglomeracyjnego, integrującego region) 

✓ 

4. Terytorium 

przyjazne dla 

środowiska, 

wykorzystujące 

swój potencjał  

4.1. Ochrona i rewitalizacja walorów przyrodniczych  

4.2. Ochrona, rewitalizacja i udostępnianie walorów kulturowych  

4.3 Wdrażanie strategii niskoemisyjnych i produkcji energii ze źródeł odnawialnych  

4.4 Rozwój infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej i uzdrowiskowej  

4.5 Zintegrowany marketing terytorialny  

✓ 
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